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ВОЛОНТЕРИТЕ СЕ СРЦЕТО НА ЦРВЕНИОТ КРСТ

Сакам, можам ..но..........

Присутен сум, живеам и  сакам да ги променам нештата кои заслужуваат да бидат поинакви..
но............

Мојот пример нека стане позитивен пример и во пошириката заедница, сакам да ги 
поттикнам и другите да го следат.. но.........

И уште многу дилеми постојат во секој од нас во моментите кога сакаме да сториме нешто 
позитивно, кога сакаме на позитивен начин да го искористиме своето слободно време и 
при тоа да сториме нешто што нас ќе не направи поголеми личности. Често пати го слушаме 
поимот волонтирање и волонтер, но дали всушност секој од нас ја знае вистинската смисла 
на истото?

Токму во годината на волонтеризмот, кога во Црвениот крст и Црвената полумесечина тој 
се поставува како клучна компонента, многу нашта стојат пред нас како предизвик со цел 
проширување на волонтерската мрежа која и сега е најголема глобална мрежа.

Волонтерската работа во Црвениот крст и Црвената полумесечина е многу разновидна. 
Денес, луѓето имаат многу различни активности меѓу кои може да избираат. Меѓутоа, многу 
луѓе се уште не се обиделе да волонтираат.

Како може да направите вашето Националното Друштво да биде првиот и очигледен избор 
за волонтерски ангажман? 

Како можете да го користите Вашиот статус на поддржувач и партнер со цел да се поттикне 
довербата во рамките на вашата локална и на национална заедница?

Одговорите лежат во секој од нас, во нашите капацитети, можности, во процесот на 
менаџирање токму со клучната сила во организацијата - ВОЛОНТЕРИТЕ.

Да допреме до младите луѓе затоа што многу млади луѓе никогаш не волонтирале и не ги 
познаваат сопствените капацитети кои излегуваат на површина преку хумани иницијативи. 

Да допреме и до останатите возрасни структури без разлика на половата, верска и социјална 
структура. 
Во годината на волонтеризмот токму ВОЛОНТЕРОТ е на највисокото скалило во организацијата, 
а ВОЛОНТИРАЊЕТО во Црвениот крст може да го збогати нивниот живот и да ги направи 
личности за пример во поширикоката заедница.

Во наредните страници нудиме можност да се пронајдете себе си како волонтер во Црвениот 
крст, дел од големото хумано семејство, да го дадете и истакнете најдоброто во Вас преку 
чинот на волонтирање и пружање помош онаму каде таа е најпотребна.

Црвен Крст на Град Скопје

НАШАТА МИСИЈА

ПОДОБРУВАЊЕ НА ЖИВОТОТ НА РАНЛИВИТЕ КАТЕГОРИИ ЛИЦА И ПРОМВИРАЊЕ НА 

ХУМАНИТЕ ВРЕДНОСТИ И ХУМАНИТАРНОТО ПРАВО.

НАШАТА ВИЗИЈА

НАШЕТО РАБОТЕЊЕ ВТЕМЕЛЕНО ВРЗ УНИВЕРЗАЛНИТЕ ПРИНЦИПИ, ИМА МОЌ ДА ГО 

УНАПРЕДИ СВЕТОТ ВО КОЈ ЖИВЕЕМЕ ПРЕКУ ПРОМОВИРАЊЕ НА МИР И ТОЛЕРАНЦИЈА, 

ЕФИКАСНА ПРЕВЕНЦИЈА, НАВРЕМЕН ОДГОВОР И СООДВЕТНА ПОДДРШКА ЗА РАНЛИВОТО 

НАСЕЛЕНИЕ.

ПРИОРИТЕТИ ЗА РАБОТА

- ДИСЕМИНАЦИЈА И ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА НА ПОЛИТИКИ И СТРАТЕГИИ ЗА РАЗВОЈ 

НА ПРОГРАМСКИТЕ АКТИВНОСТИ НА ОРГАНИЗАЦИЈАТА НА НАЦИОНАЛНО И ЛОКАЛНО 

НИВО.

- РАЗВОЈ НА СИСТЕМОТ ЗА МЕНАЏМЕНТ НА ВОЛОНТЕРИ И ВРАБОТЕНИ;

- ПОНАТАМОШЕН РАЗВОЈ НА ПРОЦЕСОТ ЗА МОНИТОРИНГ И ЕВАЛУАЦИЈА, 

КАКО ПРЕДУСЛОВ ЗА ЗГОЛЕМУВАЊЕ НА СТЕПЕНОТ НА ЕФИКАСНОСТ, ОТЧЕТНОСТ, 

ТРАНСПАРЕНТНОСТ ВО РАБОТЕЊЕТО И ПОДОБРУВАЊЕ НА ИМИЏОТ НА ОРГАНИЗАЦИЈАТА;

- ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА НА ПРОЦЕС ЗА ОРГАНИЗАЦИСКА НАДГРАДБА НА 

ОРГАНИЗАЦИЈАТА;

- ПРЕВЗЕМАЊЕ И УНАПРЕДУВАЊЕ НА АКТИВНОСТИ ЗА МОБИЛИЗИРАЊЕ НА 

ФОНДОВИ, СО ЦЕЛ ПОГОЛЕМА ФИНАНСИСКА САМОСТОЈНОСТ И СТАБИЛНОСТ НА 

ОРГАНИЗАЦИЈАТА;

- ВОСПОСТАВУВАЊЕ ПАРТНЕРСКИ СОУЗИ ЗА ОБЕЗБЕДУВАЊЕ ПОДДРШКА ЗА 

ЗАДОВОЛУВАЊЕ НА ПОТРЕБИТЕ НА ЦЕЛНИТЕ ГРУПИ ВО ЛОКАЛНИТЕ ЗАЕДНИЦИ;
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ЦКА-ПХВ

Проектот Црвен крст во Акција- Промоција на 
Хумани Вредности, или попознат под својата 
кратенка ЦКА-ПХВ, е проект кој беше инициран 
уште во 1997 година. Од тогаш до сега проектот 
многу пати го менувал својот облик се со 
цел да што подобро одговори на потребите 
на теренот, но неговата мисија остана 
непроменета: промовирање на културата 
на дијалог како основа за интеркултурно 
опшество и промовирањето на активните 
знаења и активниот пристап кон животот. За 
младите луѓе овој проект пружи шанса да се 
стекнат со практични знаења како  да направат 
нешто за да ја сменат или подобрат средината 
во којашто живеат, притоа изградувајќи се и 
развивајќи се себе си како зрели и одговорни 
личности. За општинските организација ова е 

ЦРВЕН КРСТ НА ГРАД СКОПЈЕ
„Секогаш се прашував зошто некој не превзема нешто... Потоа сфватив дека и јас 
сум некој.“

ДИСЕМИНАЦИЈА 
 
Црвениот крст претставува најголема 
волонтерска организација во светот, која 
во своите хумани редови брои повеќе од 
97 милиони волонтери кои пружаат помош 
на преку 216 милиони лица годишно. 
Волонтерите го претставуваат срцето и 
крвотокот на нашата хумана дружина.
Токму затоа за нас дисеминацијата е толку 
важна. Дисеминацијата, која во суштина 
значи ширење на знаењето за Црвениот крст,  
овозможува приказната за настанокот на 
Црвениот крст, принципите по кои движењето 
се води и сите важни информации за неговите 
активности да стигнат до ушите на што повеќе 
граѓани, се со цел во што повеќе од нив да 
ја разбуди онаа хумана димензија и желба 
за помагање на оние на кои помошта им е 
најпотребна. 

АКТИВНОСТИ

- Организирање на предавања за 
различни целни групи: средношколци, 
студенти, вработени...; 
- Вклучување во одбележувањето на 
календарските активности на Црвениот крст;
- Координирање и пружање на 
поддршка на ООЦК во нивните активности на 
полето на дисеминацијат;

во акција и изработуваат мали проекти за 
добробит на заедницата во којашто живеат;
- Тридневна подготвите лна 
работилница за прегледување и оценување на 
изработените мали проекти и избор на оние 
младинци кои ке бидат поканети на финалната 
работилница.;
- Тридневна финална ЦКА-ПХВ 
работилница со младинците кои се автори на 
најуспешните проекти.;
- Доделување на пехар за најуспешната 
општина во рамките на ЦКА-ПХВ програмата и 
поделба на благодарници на сите учесници во 
рамките на малите проекти;

МЛАДИ 
 
Тргнувајќи од целта на програмата Млади 
- Подигање на свеста кај младите луѓе за 
хуманитарна активност, социјална 
одговорност како и нивното регрутирање во 
редовите на организацијата, преку клубот на 
млади на Црвен крст на град Скопје ќе бидат 
реализирани низа активности;

Хуманоста, поддршката кон различни 
целни групи и креативноста на младите 
ќе резултираат и со изготвување на 
посебна програма креирана токму од нив 
самите. Поддршката кон традиционалните 
(календарски) активности и програмата на 
клубот на млади ќе резултираат со будење 

можност да привлечат нови волонтери и да ги 
задржат старите, заживувајќи ги активностите 
во нивната организација, правејќи ги 
попривлечни за младите. Токму поради своите 
бројни придобивки, ЦКА-ПХВ програмата 
претставува задолжителна програма за сите 
ООЦК. 

АКТИВНОСТИ 

- Еднодневна средба со секретарите на 
сите ООЦК за нивно информирање во врска со 
сите новини за имплементацијата на новиот 
ЦКА-ПХВ циклус;
- Еднодневна работилница за обука на 
дисеминаторите за одржување на сесиите за 
дисеминација во своите ООЦК;
- Одржување на подготвителна 
работилница за сите ЦКА-ПХВ инструктори за 
унифицирање на обуката која ќе ја одржуваат 
по ООЦК;
- Одржување на 35 еднодневни 
дисеминациски сесии за младинците во 
сите ООЦК во Р.М. од страна на обучените 
дисеминатори;
- Одржување на 35 еднодневни 
работилници за ЦКА-ПХВ обука на младинците, 
кои предходно ги поминале сесиите за 
дисеминација, за препознавање на потребите 
на заедницата, за изработка и документација 
на мал проект за добробит на заедницата;
- Перид од три месеци во текот на кои 
младинците стекнатите знаења ги претвораат 

Н а ш и т е  п л а н о в и  в о  2 0 1 1
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на клубот на млади;
- Учество во активностите по повод 
Светскиот ден на прва помош;
- Собирни и продажни акции за 
одбележување на Денот на гладта;
- Одбележување на неделата на млади 
со промотивни активности и собирни акции;
- Посета на домот за стари лица Мајка 
Тереза во Злокуќани;
- Собирна акција Млади за млади во 
маркетот во ТЦ Рамстор; Делење на пакетчиња;
- Едукации и дообука на младите преку 
нивно учество на семинари и обуки во земјава 
и надвор од неа;
- И во тековната 2011 година ќе ја 
продолжиме соработката со Меѓуопштинскиот 
центар за социјална работа во насока на 
социјализација и поддршка на децата 
сместени во згрижувачки семејства како и 
дневните центри за лица со посебни потреби.

КРВОДАРИТЕЛСТВО

Црвен  крст  на  град  Скопје  на  полето  
крводарителство има улога за промоција и 
унапредување, како преку  двете  промотивни  
крводарителски  акции  (26 Јули и 13 Ноември) 
така и преку различни активности во 
координација со 5-те  ООЦК на територија на 
град Скопје.

АКТИВНОСТИ

-  Подготовка на Интегралниот годишен 
план за планирани крводарителски акции на 
територијата на град Скопје за 2011 год.;
-  Активности со Клубот на 
крводарители и Клуб 25 на Црвен крст на 
град Скопје во промоција и унапредување на 
крводарителството;
- Организирање на двете промотивни 
крводарителски акции на Црвен крст на град 
Скопје    ( 26Јули и 13 Ноември);
- Соработка со други институции, 
локална самоуправа  и донатори за поддршка 
на полето крводарителството;
- Одбележување на Светскиот ден на 
крводарителите на 14 март;

на хуманоста и помош за ранливо население, 
стекнување на здрави животни навики, 
градење на самосвесни млади личности, 
пренесување на стекнатато знаење преку 
неформална едукација, надминување на 
предрасудите и дискриминација, едукација и 
дружење 

АКТИВНОСТИ

Клубот на млади и оваа година ќе реализира 
низа едукации, активности на терен и собирни 
акции со цел да допреме до што поголема 
целна група, да се опфтат што повеќе теми од 
интерес и да бидеме поблиску до лицата на 
кои помошта и поддршката им се неоходни.Во 
оваа насока планирани се:
- Реализација на едукативни сесии на тема 
Младите во борба против трговија со луѓе; 
- Одржување обука младинци во училиштата 
каде имаме клубови за едукација и превенција;
- Одржување на еднодневни едукативни сесии 
во институции (домови) каде престојуваат 
млади;
- Одбележување на светксиот ден за 
борба против ХИВ/СИДА на 01 Декември и 
организирање на централната манифестација;
- Едукации на повеќе целни групи од страна 
на нашите обучени тренери и пиер едукатори; 
- Организирање на хуманитарен концерт 
Љубовни ноти 3 во соработка со МБУЦ Илија 
Николовски Луј - Скопје;
- Реализација на едукативни предавања за 
штетните последици од физичката неактивност 
кај младите како чекор кон превенција од 
срцево садови заболувања;
- Организирање на работилници и изработка 
и дистрибуција на пропаганден материјал во 
соработка со Кардиохирургија Филип Втори;
- Посета на клиниката за онкологија и 
торакална хирургија, подготовка на подароци 
за лицата оперирани од карцином во рамките 
на одбележување на неделата за борба против 
ракот и во пресрет на прзаникот на жената 
8-ми март;
- Реализација на работилници, заеднички 
активности со лицата со хендикеп;
- Организирање на еднодневна екскурзија на 
Водно и едукативни работилници со децата од 
семејствата баратели на азил во РМ и нивно 
вклучување како поддршка кон активностите 

АКТИВНОСТИ

-  Одбележување на традиционални 
активности согласно календарот на ЦК на РМ;
-   Соработка  со  Министерството  за  здравство  
и другите здравствени субјекти за подигање 
на свеста  на  населението  за  значењето  на  
здравјето  и здравиот начин на живот;

- Подготовка и печатење на материјали 
за подигање  на  свеста  на  населението  за  
превенција  од различни болести;
- Организирање на здравствени 
предавања за различни целни групи;
- Учество  на  медиумите  во  емисии  за  
информирање на населението за превенција 
од различни болести;

ПРВА ПОМОШ

Првата помош е витален иницијален чекор 
во обезбедувањето на ефективна и брза 
интервенција која помага  да  се  редуцираат  
сериозни  повреди  и  да  се подобрат шансите 
за преживување. Црвен крст на град Скопје 
ова го постигнува преку различни активности 
во сферата на Првата помош.

- Продолжување на кампањата Мојот 
позитивен пример;
- Промоција на крводарителството во 
руралните средини на територијата на град 
Скопје;
- Организирање на спортски 
активности- натпревар за дружење на 
крводарителите;
- Продолжување на кампањата со МВР 
Полицијата дарува крв;
- Размена на искуства со други земји на 
полето крводарителство;
- Промоција на крводарителството кај 
помладата популација;

ЗДРАВСТВЕНА  
ПРЕВЕНЦИЈА

Превенцијата како значаен фактор во ланецот 
на активности за спречување и појавата на 
болести,   според препораките на Светската 
здравствена организација и другите 
здравствени субјекти е дел од активностите 
на Црвен крст на град Скопје која учествува 
во обуката на населението за спречување  
на  болестите и на држење на здрав начин 
на живот. Овие активности Црвен крст на 
град Скопје ги реализира преку различни 
активности.
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ПОДГОТВЕНОСТ И 
ДЕЈСТВУВАЊЕ ПРИ 
КАТАСТРОФИ 

Во последно време се случуваат се повеќе 
и поголеми катастрофи кои предизвикуваат 
големи материјални или човечки  загуби.  
Климатските промени го менуваат начинот на 
нашето живеење и начинот на размислување 
кон кој тежнееме во обезбедување на 
економски пораст. Овие трендови во 
голема мера ќе ја зголемат ранливоста по 
пат на создавање на нови маргинализации, 
осиромашување и  небезбедност. Сето 
ова ја нагласува потребата за постојано 
оспособување на организацијата на Црвен 
крст за спасување на човечките животи, 
намалување на страдањата, штетите и загубите 
и заштита и поддршка на населението кое е 
погодено од катастрофата.

Во текот на 2011 година Црвениот крст на 
град Скопје, на планот на подготвеноста и 
дејствувањето на катастрофите ќе ги превземе 
следните активности:

- Систематско менаџирање со 
катастрофите и кризните состојби, со подигање 
на јавната свест на граѓаните, посебно на 
младите и лицата со посебни потреби, за 
можните последици од катастрофи, нивна 
заштита и самозаштита. За оваа цел ќе се 
изработи брошура и ќе се оспособи тим на 
предавачи;

АКТИВНОСТИ:

- Организирање на обуки по прва помош 
за вработените  во  работните  организации,  
институции фирми и др.;
- Прва помош во градинките- прва 
помош во најраната возраст;
- Иницијатива за воведувањето на 
првата помош во наставата по училишта и 
факултети;
- Организирање на меѓународен курс 
за шминкери за реалистично прикажување на 
рани;
- Учество на општинските и државниот 
натпревар по Прва помош;
- Организирање  на  Градски  натпревар  
по  прва помош за подмладокот;
- Подготовка  и  учество  на  Натпревар  
по  прва помош на главните градови на земјите 
од Југоисточна Европа ;
- Одбележување  на  Светскиот  ден  на  
првата помош;
- Подготовка на образовни емисии 
и промовирање на првата помош меѓу 
населението;
- Промовирањето  на  првата  помош  
преку  училишните кабинети за едукација и 
превенција;

и градење на нов пристап во реализирање на 
социјално-хуманитарните активности.

Активностите во социјално хуманитарна 
дејност и во иднина ќе ги насочиме во 
следниве области:

- Промовирање на хуманите вредности 
и принципите на Црвениот крст, посебно кај 
младите и учениците од основните училишта;
- Волонтерите на Црвениот крст ќе се 
вклучат и ќе помогнат во социјализацијата на 
децата сместени во згрижувачките семејства;
- Промовирање на здрави животни 
стилови помеѓу учениците во основните 
училишта со цел намалување на социо-
паталошките појави;
- Градење на стратегија за подигање 
на свеста кај граѓаните за борба против 
трговијата со луѓе, посебно, превенција 
на младите за осознавање на проблемот и 
нивната самозаштита;
- Преку проектни активности и донации, 
обезбедување на хуманитарна помош за 
ранливото население;
- Грижа и помош на старите лица 
преку формирање на мобилни тимови во 
општинските организации на Црвен крст, 
кои ќе имаат за цел да обезбедат соодветни 
услуги за задоволување на приоритетните 
потреби на осамени и изнемоштени стари 
лица, посебно на оние кои живеат во рурални 
средини и се соочени со одредени социјални 
ризици;
- Активности за подобрување на 
услугите на бездомниците во пунктот и 
прифатилиштето за бездомници;
- Поддршка и помош на општинските 
организации на Црвен крст во реализирање 
на програмските задачи, посебно, во 
одбележување на традиционалните 
активности;
- Партнерска поддршка и соработка со 
Градот Скопје, други владини организации, 
невладини организации, компании за подршка 
и заедничка имплементација на активностите 
од социјално-хуманитарна дејност;

- Изработка на семен план за првите 
72 часа  за справување при евентуални 
катастрофи;
- Обезбедување на материјални резерви 
за итни состојби;
- Во соработка со општинските 
организации на Црвен крст,  ќе се работи 
на организационо и кадровско оспособување 
на општинските тимови за одговор при 
катастрофи и нивно опремување со лична и 
колективна опрема. На волонтерите-членови 
на општинските тимови ќе им се обезбеди 
соодветна обука, редовна евалуација и психо-
социјална подршка;
- Унапредување на партнерскиот однос 
со Градот Скопје, регионалниот ЦУК и ДСЗ на 
град Скопје;
- Изготвување на оперативна програма 
за дејствување на Организацијата при 
климатските промени;
- Поддршка и  помош за јакнење на 
капацитетите  на општинските организации на 
Црвен крст;
- Ублажување на последиците од 
климатските промени;
- Во текот на 2011 година ќе продолжат 
активностите за оспособување на планинските 
спасители. Опремување на спасителната 
станица на Матка.;
- Давање на придонес за екологијата; 
- Заштитата на животната средина и 
заштита од пожари на Водно и Матка;

СОЦИЈАЛНО ХУМАНИТАРНА 
ДЕЈНОСТ

Стратешките определби во социјално-
хуманитарната дејност е континуирано 
ангажирање и придонес на Организацијата на 
Црвениот крст во заштитата на достоинството 
и намалување на ризикот на изложеност на 
ранливи целни групи на население.
Со расположивите човечки и материјални 
ресурси, Црвениот крст на град Скопје и во 
2011 година, максимално ќе се ангажира во 
подобрување на квалитетот, транспарентноста 
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природна или предизвикана од факторот 
човек е хуманитарна активност која ја 
реализира службата за барање.

АКТИВНОСТИ

- Организирање на обуки за освежување на 
знаења во областа на служба барање;
-  Обука на волонтери;
- Oбука за работа на службата барање во 
услови на катастрофи;

ПОМОШ ВО ЗДРАВСТВО 
И ЛОГИСТИЧКА 
АСИСТЕНЦИЈА
НА БЕГАЛЦИТЕ ВО 
Р.МАКЕДОНИЈА - УНХЦР 
ПРОЕКТИ

Црвениот крст на град Скопје како партнер 
на Високиот Комесаријат за Бегалци при 
Организацијата на Обединети Нации,а 
согласно законот за баратели на азил( Јуни 
2003 год) и во тековната 2011 продолжува со 
имплементирање и реализација на проектот: 
Помош во здравство и логистичка асистенција 
на бегалците во Р.Македонија.Бројот на лицата 
опфатени со оваа програма заклучно со 
Септември 2010 год.изнесува 1559

АКТИВНОСТИ

- Набавка и дистрибуција на лекови;
- Обезбедување помошни медицински 
мате-ријали, разни ортопедски помагала 
(појаси, ортопедски чевли и влошки, корсети, 
подпазувни помагала), очила и контактни 
леќи, апаратчиња за слух;
- Спроведување на секундарната и 
терцијалната здравствена заштита која се 
остварува во соработка со Здравствените 
домови, болниците и Клиничкиот центар;
- Стоматолошка здравствена заштита;

ИНФОРМИРАЊЕ

Ефективната комуникација и информирањето 
се императив за разбирање на идентитетот, 
функциите, вредностите и принципите 
на Црвениот крст од страна на граѓаните, 
корпоративниот сектор, владините и 
невладините организации. Црвениот крст 
на град Скопје континуирано работи на 
унапредување на информирањето, а се со 
цел да се подобри имиџот на организацијата 
и постигнување на крајната цел, помош на 
ранливото население.
Во текот на 2011 год. планирани се следните 
активности во одделот за информирање

- Издавање на три броја на инфо 
гласилото Нова димензија и засилена кампања 
за негово промовирање;
- Издавање на програма и извештај за 
работа на Црвениот крст на град Скопје и 
општинските организации на Црвен крст во 
Скопје;
- Засилено информирање на граѓаните 
за активности на Црвен крст преку 
најпосетените веб портали во Македонија; 
- Отварање на facebook профил на 
Црвен крст на град Скопје;
- Ажурирање на веб страната со нови 
информации за планирани и реализирани 
активности;
- Известувања за е-весникот 
(електронски весник на Црвен крст на РМ кој 
излегува секој понеделник);
- Организирање на обука за младите 
за промовирање на Црвениот крст преку 
електронските и печатените медиуми;
- Промоција на кампањи и активности 
кои ќе се реализираат;
- Архивирање на сите настани, статии и 
теми од нашата работа

СЛУЖБА БАРАЊЕ

Барањето на настраданите и исчезнатите, 
прибирањето на информации за нив и 
помошта при спојувањето на раздвоените 
семејсва во случај на некоја катстрофа, 

- Секојдневните активности на центарот, 
вклучувајќи ја и теренската работа овозможува 
посета и директна средба со заедницата 
на барателите на азил, а ќе се реализира 
преку интервјуа, работилници, дистрибуција 
на хигиена и непрехрамбени продукти, 
едномесечни средби, контакти со соодветни 
институции и логистичка поддршка;
- Стручната обука, односно 
професионалната доквалификација е алатка 
за постигнување на комплетна финансиска 
независнот и е од големо значење за 
иднината на младите луѓе кои планираат 
да останат во Македонија, а ќе се постигне 
преку организирање на стручни курсеви и 
практична работа;
- Едукативниот центар работи на 
подобрување на квалитетот на децата на 
возраст од 6 до 18 години, а ќе се реализира 
преку секојдневна поддршка на децата  
кои го посетуваат училиштето, следење 
на успехот и редовноста, поддршка со 
едукативен потрошен материјал; подготовка 
и запишување во училиште, контакти и 
работилници со родители, контакти со 
стручните служби во училиштата, теренска 
посета на децата, екскурзии; посети 
на значајни  и културни историски места; 
организирање на манифестации;

- Игралната преку имитативна и 
творечка игра ги задоволува социјалните 
потреби и искуства на децата на возраст од 2 до 
5 години, а тоа вклучува креативна изработка 
на цртежи, боење, учење на песнички, 
спонтани, организирани и подвижни игри и 
игри драматизации;

- Неформална едукација и забавно- 
спортски активности овозоможуваат 
социјализација на младите, вклучувајќи 
креативни работилници, едукатции на тема 
ХИВ/ Сида, трговија со луѓе, семејно насилство, 
здравствено- превентивни едукации, 
разрешување на конфликти, курсеви по 
англиски јазик и компјутери, акции со Клубот 
на млади;

- Дистрибуција на хуманитарна помош 
на лицата од интерес;
- Превентивна здравствена заштита и 
едукација (за заразни болести,репродуктивно 
здравје );
- Едукативни сесии за причините и 
последиците од Туберкулозата;
- Психолошко советувалиште и 
психолошка поддршка на бегалците и 
барателите на азил;
- Продолжување на примарната 
здравствена заштита на бегалците и 
барателите на азил во Р.Македонија во 
амбулантата во Шуто Оризари која во 2011 
год.е посебен субјект (здравствена установа) 
на Црвен крст;

ЦЕНТАР ЗА ПОДДРШКА 
НА ОБРАЗОВАНИЕТО И 
ЗАЕДНИЦАТА НА БЕГАЛЦИТЕ 
И БАРАТЕЛИТЕ НА АЗИЛ

Целта на центарот за поддршка на бегалците 
е да обезбеди мултидисциплинарна 
континуирана поддршка, која  вклучува 
зголемен квалитет на образованието, 
психосоцијално советување, активности кои 
се развиваат во соработка со бегалците и 
барателите на азил, а одговараат на нивните 
потреби и барања, како и активности за нивно 
осамостојување и изнаоѓање  на долготрајни 
решенија.
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 Пијалоци и прехрамбени продукти   150.000,00 150.000,00 100,00
 Средства за хигиена   50.000,00 50.000,00 100,00
 Издатоци за репрезентација  100.000,00 100.000,00 100,00
 Други материјали 50.000,00  50.000,00 100,00
ТЕКОВНО ОДРЖУВАЊЕ   
 Поправка и одржување возила  50.000,00 50.000,00 100,00
 Трошоци за одржување опрема  20.000,00 20.000,00 100,00
 Трошоци за одржување зградите   
 ТроШоци за ПП Апарати   30.000,00 30.000,00 100,00
 Одржување на софтвер и хардвер  35.000,00 30.000,00 85,71
ДРУГИ  ДОГОВОРЕНИ УСЛУГИ    
 Адвокатски хонорари   72.000,00 72.000,00 100,00
 Банкарска провизија   50.000,00 50.000,00 100,00
 Осигурување на имот   70.000,00 70.000,00 100,00
 Други услуги    1.000.000,00 1.000.000,00 100,00
 Наемнина   
 ВКУПНО МАТЕРИЈАЛНИ РАСХОДИ  4.817.000,00 4.662.000,00 96,78
ФУНКЦИОНАЛНИ РАСХОДИ    
ДЕЈНОСТИ     Буџет 2010 Буџет 2011 
 Организација и развој   
 Седница на Извршен Одбор  100.000,00 100.000,00 100,00
 Собрание на ООЦК   30.000,00 30.000,00 100,00
 Информирање и комуникација  30.000,00 30.000,00 100,00
 Дисеминација    30.000,00 30.000,00 100,00
 Здравствено - воспитна дејност  100.000,00 100.000,00 100,00
 Прва помош    150.000,00 150.000,00 100,00
 Крводарителство    100.000,00 100.000,00 100,00
 Социјално - хуманитарна дејност  100.000,00 150.000,00 150,00
 Служба барање    10.000,00 10.000,00 100,00
 Маркетинг    20.000,00 20.000,00 100,00
 Финансии    30.000,00 30.000,00 100,00
 Катастрофи    1.000.000,00 1.000.000,00 100,00
 Меѓународна соработка   150.000,00 150.000,00 100,00
 Патување во странство   100.000,00 100.000,00 100,00
 Учество на семинари И конференции 50.000,00 50.000,00 100,00
 Расходи УНХЦР     12.000.000,00 12.000.000,00 100,00
 Расходи ПХВ МКЦК   404.800,00 280.000,00 69,17
 Расходи ПХВ Гермснски Црвен Крст  430.500,00  
 ПХВ Град Скопје     0 ,00 400.000,00 0,00
 ПХВ ЦКРМ    283.000,00 0,00 0,00
 ПХВ Турска полумесечина    0,00 1.390.000,00 
 Расходи ПХВ Сопствени    20.619,00 20.000,00 97,00
 Расходи Германски Црвен Крст  908.394,00  
 Расходи од проекти    0,00 2.700.000,00 
 Младина     400.000,00 200.000,00 50,00
 Расходи за Центар Струга   6.551.984,00 6.660.056,00 101,65
ПРЕНЕСЕНИ СРЕДСТВА    
 Трансфери до основни организации на ЦК 50.000,00 50.000,00 100,00
 Фонд за развој (ЦКРМ)   
 ВКУПНО ФУНКЦИОНАЛНИ РАСХОДИ  23.049.297,00 25.750.056,00 111,72
КАПИТАЛНИ РАСХОДИ      
КУПУВАЊЕ НА МЕБЕЛ И КАНЦЕЛАРИСКА ОПРЕМА Буџет 2010 Буџет 2011 0,00
 Купување канцелариски мебел   0,00  0,00  0,00
 Купување на информатичка и  друга опрема  0,00  0,00  0,00
КУПУВАЊЕ НА МОТОРНИ ВОЗИЛА    0,00
 Купување автомобил    0,00  0,00  0,00
ОСНОВНО И СПЕЦИЈАЛНО ОДРЖУВАЊЕ   0,00 
 Реконструкција и на градежни објекти 10.000.000,00 10.000.000,00 100,00
 ВКУПНО КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  10.000.000,00 10.000.000,00 100,00
ВКУПНО РАСХОДИ     40.502.313,00 43.195.000,00 106,6

Појаснување:    
    
 Планирани расходи за плата во 2011 година изнесуваат 6,44%   
 Планирани материјални расходи  10,79%   
 Планирани расходи на функцијата изнесуваат  59,61%   
 Капитални расходи изнесуваат 23,15%   
    

“ФИНАСОВ ПЛАН НА ЦРВЕН КРСТ НА ГРАД СКОПЈЕ ЗА 2011 ГОДИНА”
 
       2010 2011  %
 ПРИХОДИ    40.502.313,00 43.195.000,00 
 Сопствени приходи   13.805.000,00 13.705.000,00 31,73
 Приходи од Закон на ЦК   1.300.000,00 1.700.000,00 3,94
 Приходи од проекти   15.397.313,00 17.790.000,00 41,19
 Дополнителни приходи   10.000.000,00 10.000.000,00 23,15
 Вкупно приходи    40.502.313,00 43.195.000,00 100,00
 РАСХОДИ ЗА ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ 2.636.016,00 2.782.944,00 6,44
 МАТЕРИЈАЛНИ РАСХОДИ   4.817.000,00 4.662.000,00 10,79
 ФУНКЦИОНАЛНИ РАСХОДИ   23.049.297,00 25.750.056,00 59,61
 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ   10.000.000,00 10.000.000,00 23,15
 ВКУПНО РАСХОДИ    40.502.313,00 43.195.000,00 100,00
 РАЗЛИКА     0,00  0,00   
    
П Р И Х О Д И    
 ПРИХОДИ    Буџет 2010 Буџет 2011 %
 Пренесен дел од вишокот на приходите од минатата година   
 Приходи од кирии и закупнини  600.000,00 600.000,00 100,00
 Пригоди од Локален буџет   
 Приходи од регистрација возила/Закон за ЦК 1.300.000,00 1.700.000,00 130,77
 Донации/спонзорства (Весник, Солодарност) 100.000,00 100.000,00 100,00
 Приходи  од ЦКРМ-Германски ЦК  908.394,00 0,00 0,00
 Од проекти, млади   250.000,00 0,00 0,00
 Од други проекти    1.000.000,00 2.700.000,00 270,00
 Проекти-Катастрофи   0,00  1.000.000,00 0,00
 УНХЦР     12.000.000,00 12.000.000,00 100,00
 ПХВ МКЦК    404.800,00 280.000,00 69,17
 ПХВ Град Скопје    430.500,00 400.000,00 92,92
 ПХВ ЦКРМ    283.000,00 0,00  0,00
 ПХВ Турска полумесечина   0,00  1.390.000,00 0,00
 ПХВ Сопствени    20.619,00 20.000,00 97,00
 Приходи од камати   5.000,00  5.000,00  100,00
 Приходи од курсеви-Прва помош  800.000,00 500.000,00 62,50
 Вонредни приходи   400.000,00 500.000,00 125,00
 приход-Струга    12.000.000,00 12.000.000,00 100,00
 дополнителни средства   10.000.000,00 10.000.000,00 100,00
ВКУПНО ПРИХОДИ    40.502.313,00 43.195.000,00 1.447,35

Р А С Х О Д И    
РАСХОДИ ЗА ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ    
ПЛАТИ И  НАДОМЕСТОЦИ    Буџет 2010 Буџет 2011 %
 Бруто   плати    2.636.016,00 2.782.944,00 105,57
 Јубилејни награди   
 Отпреминина за пензија  
 
ПРИДОНЕСИ ОД ПЛАТИ И ПЕРСОНАЛЕН ДАНОК    
 “Персонален данок од надоместоци (дневници, јубилејни награди)”   
ВКУПНО РАСХОДИ ЗА ПЛАТИ И НАДОМЕСТИ  2.636.016,00 2.782.944,00 105,57
МАТЕРИЈАЛНИ РАСХОДИ    
ПОТРОШЕНА ЕНЕРГИЈА    Буџет 2010 Буџет 2011 
 Трошоци во расходите во ДХО-Скопје 350.000,00 380.000,00 108,57
 Електрична енергија Струга  1.000.000,00 900.000,00 90,00
 Електрична енергија Водно   100.000,00 60.000,00 60,00
 Трошоци за вода Струга   400.000,00 400.000,00 100,00
 Ѓубретарина Струга    70.000,00 70.000,00 100,00
 Затоплување-нафта-Струга   200.000,00 200.000,00 100,00
КОМУНИКАЦИЈА И ТРАНСПОРТ    
 Пошта     50.000,00 60.000,00 120,00
 Телефон и телефакс Скопје   350.000,00 350.000,00 100,00
 Телефон и телефакс Струга   60.000,00 60.000,00 100,00
 Телефон и телефакс Водно   20.000,00 20.000,00 100,00
 Интернет   
 Гориво     200.000,00 200.000,00 100,00
 Трошоци за регистрација возила  90.000,00 50.000,00 55,56
 “Други расходи за транспорт  30.000,00 20.000,00 66,67
МАТЕРИЈАЛИ    
 Канцелариски материјал   150.000,00 160.000,00 106,67
 Претплата за списанија   40.000,00 30.000,00 75,00
 Материјали за АОП   30.000,00 30.000,00 100,00
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ООЦК КАРПОШ

ОРГАНИЗАЦИЈА И РАЗВОЈ
 
Општинската организација на Црвен крст 
Карпош како дел од општествените случувања 
на нашето секојдневие  ќе продолжи 
со стремежите да остане непристрасна 
и да функционира според принципите  на 
меѓународните кодекси на организација а 
во нашата агенда за развој и дејствување  
ќе  настојуваме  да ги искористиме и 
надградиме сите наши човечки и материјални 
потенцијали со цел ефикасно спроведување 
на програмските  активности. Во  таа насока ќе 
се превземаат активности  за:

- Зголемување и јакнење на основните 
организации на  Црвениот крст на локално 
ниво;
- Применување на нови форми и методи 
за привлекување на нови волонтери и нивно 
стимулирање особено  на младата  популација 
и омасовување на членството;
- Редовно ажурирање на  членството  во 
организацијата;
- Постојана  едукација и доедукација  на 
волонтерскиот и професионалниот кадар  со 
цел  ефикасност во извршувањето на задачите;
- Превземање и унапредување на  
активности за мобилизирање на фондови 
со цел поголема финансиска самостојност и 

стабилност на организацијата;
- Воспоставување на партнерски 
сојузи за обезбедување на поддршка за  
задоволување на потребите  на целните групи 
во локалните заедници;
- Примена на  ефикасни механизми за 
следење на активностите;
- Јакнење на материјално-техничките 
ресурси;
- Доследно и целосно почитување на 
утврдената поделба на одговорностите мегу 
раководството и управата;

ДИСЕМИНАЦИЈА

Во насока на ширењето на знаењето за 
Меѓународното  движење на Црвениот крст и 
Црвената полумесечина, основните принципи 
и амблемот на  движењето и неговата употреба 
како и ширење на  знаењето за Меѓународното 
хуманитарно право и хуманите вредности 
планирани се следниве

АКТИВНОСТИ

- Изготвување и реализација на 
тромесечни планови за десиминација;

Ц р в е н  К р с т  н а  Гр а д  С к о п ј е

„Најголемата награда за она што го правиме не е она што го добиваме туку она 
во што преку работата прераснуваме.“

крст  на Република Македонја;
- Организирање на здравствено-
превентивни предавања на разни целни групи 
и во разни средини, проследени со современи 
помагала и квалитетни задравствено-
пропагандни материјали;
- Учество на семинари, работилници 
за едукација на кадри и зајакнување на 
капацитетите на ООЦК со цел поуспешно  
реализирање на здравствено-превентивните 
активности;
- Изготвување и реализација на проекти  
со содржини од здравствено-превентивна 
заштита;
- Унапредување на соработката и 
координацијата со организации и субјекти 
кои работат во заштитата и унапредувањето 
на  здравјето и здарвственото воспитување со 
цел запознавање на здравствените потреби 
на населението;
- Соработка со  сите заинтересирани 
субјекти на локално ниво и пошироко за 
поквалитетно и поефикасно  делување во 
справувањето со асоцијално и девијантното 
однесување на младата популација во 
сузбивањето на ризиците преку навремена и 
правилна  едукација на младата пупулација;

- Организирање и  реализирање на  
редовни дисеминаторски сесии за разни 
целни групи  на локално ниво во текот на 
целата година;
- Учество на семинари за  дисеминација;
- Едукација на нови волонтери-
едукатори за  дисеминација;
- Учество и организирање на 
работилници во рамките на проектот,,  Црвен 
крст во акција-промоција на  хуманите 
вредности,,;

 

ЗДРАВСТВЕНО-
ПРЕВЕНТИВНА ДЕЈНОСТ

Истакнувањето на знаењето на примарната 
превенција од одредени заболувања и 
чувањето и унапредувањето на здравјето и 
здравствената култура на населението, ќе 
претставуваат општа цел на активноститите 
кои ќе се превземаат на полето на здравствено-
превентивна дејност. 

АКТИВНОСТИ

- Превземање и реализација 
на  активности за одбележување на 
традиционалните Денови и Недели според 
Календарот на  активностите на Црвениот 
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КРВОДАРИТЕЛСТВО

Активностите на полето крводаителство 
во текот на 2011 година ќе  бидат насочени 
кон  вклучување на се поголем број субјекти 
кои на непосреден начин  врз принципот на 
доброволност , анонимност и бесплатност ќе 
придонесат за унапредување и омасовување 
на  крводарителството.

За таа цел ќе се превземаат активности за:
- Изготвување на Годишен интегрален 
план за планирани крводарителски акции;
- Изнаоѓање и примена на  нови методи 
и форми за организирање на крводарителски 
акции во различни етнички средини и 
приватниот сектор;
- Следење и примена на позитивни 
искуства;
- Организирање и реализирање на  
традиционални и вонредни крводарителски 
акции;
- Учество во реализација на 
традиционалните крводарителски акции 
организирани од страна на Црвен крст на град 
Скопје;
- Превземање и реализација на 
активности за одбележување на  17  Март- Ден 
на крводарителството и  14 Јуни- Светски ден 
на крводарителството;
- Доделување на признанија и награди 
на најуспешни поединци и установи  заслужни 
за  унапредувањето и промовирањето на 
крводарителството;
- Електронска  евиденција со цел 
обезбедување на податоци за крводарителите 
и бројот на крвните единици;

СОЦИЈАЛНО ХУМАНИТАРНА 
ДЕЈНОСТ

Активностите на полето социјално-
хуманитарната дејност во ООЦК Карпош во 
текот на 2011 година ќе  бидат насочени кон 
изнаоѓање и примена на методти и форми за 
намалување и ублажување на состојбите на 
ранливите групи. 

ПРВА ПОМОШ

Промоцијата на првата помош, подигнување 
на свеста кај населението за значењето на 
првата помош како и обука на населението 
за давање на прва помош ќе претставува 
главната цел на активностите на полето прва 
помош. 

АКТИВНОСТИ

- Учество на семинари и работилници 
за едукација на лекари-едукатори и 
демонстратори;
- Изнаоѓање на нови мотивациони 
форми за  вклучување на првата помош во 
образовните институции;
- Обука на населението за  укажување 
прва помош;
- Подготовка и реализација на 
Општински натпревари по прва помош  во 
категорија на младина и подмладок;
- Учество на  Регионален и Државен 
натпревар по прва помош;
- Одбележување на Светскиот ден на 
првата помош;
- Одржување на курсни настави по прва 
помош за обука на кандидати за возачи;

МЛАДИ

Младите на Црвениот крст се најмасовната 
група волонтери и истовремено носители на 
голем број на активности во Црвениот крст. 

АКТИВНОСТИ

- Унапредување на методите за работа 
со младите;
- Примена на нови форми и методи за 
мотивирање и организирање на младите;
- Едукација на кадри за зголемување 
на организационите капацитети и лидерските 
способности кај младите  волонтери;
- Учество на  семинари и трибини 
со цел  добивање на нови вештини во 
спроведувањето на активностите;
- Обезбедување и одржување на 
стабилна организациона структура кај 
малдите;
- Обезбедување постојана асистенција и 
поддршка на младите ;
- Интегрирање и вклучување на 
младите во активностите за одбележувањето 
на традиционалните  календарски активности;

 АКТИВНОСТИ

- Изнаоѓање и примена на нов пристап 
кон социјално ранливото население;
- Препознавање и идентификација на 
приоритетните потреби на ранливите групи;
- Оспособување и мотивирање 
на волонтери за доброволна работа во 
социјалната дејност;
- Организирање и реализација на 
собирни акции во материјални добра и 
финансиски средства  со цел да се побуди 
чувството на хуманост и солидарност кај 
населението за нивно активно учество во 
ублажувањето на социјалните  состојби на 
ранливите групи;
- Превземање на активности за 
одбележување на традиционалните 
активности според Календарот на 
активностите на  Црвениот крст на Република  
Македонија: Недела на солидарноста, Денот 
на солидарноста, Неделата за грижа на старите 
лица и Денот на Гладта;
- Соработка со  владини и невладини 
институции и корпоративниот сектор за 
поддршка на проекти од социјален карактер 
и обезбедување на заедничи настап и 
дејствување;
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ИНФОРМИРАЊЕ 

Со цел да ги прикажеме резултатите од нашето 
работење,  да ги објасниме нашите цели и 
задачи и да ги приближиме  ефектите од 
нашата работа до самите граѓани, корисниците 
на нашите услуги, донаторите и партнерите, 
во 2011 година ќе работиме посветено и на 
полето на информирањето.

АКТИВНОСТИ

- Навремено и транспаренетно 
информирање за  целокупното работење;
- Изготвување на информации од 
реализираните активности и нивно навремено 
доставување до Е-весникот на Црвен крст на 
Република Македонија;
- Постојано ажурирање на  Веб страната 
на ООЦК Карпош;
- Проток на информации преку 
електронски пат;
- Активна соработка со средствата за 
јавно информирање преку проследување на 
информации од спроведени активности;
- Дистрибуција на материјали од 
информативен карактер ;
- Изработка и артхивирање на фото и  
документарен материјал;

ПОДГОТВЕНОСТ И 
ДЕЈСТВУВАЊЕ ПРИ 
КАТАСТРОФИ

Тимот за одговор при кататстрофи на ООЦК 
Карпош претставува важен сегмент  во 
реализацијата на програмата за одговор 
при кататстрофи која пак од своја страна 
треба да обезбеди навремена помош на  
ранливото население погодено од природни 
и кататстрофи предизвикани од човек како 
и подготвување на  професионалниот и 
волонтерскиот кадар во Црвениот крст и 
пошироката популација за одговор при 
кататстрофи. 

АКТИВНОСТИ

- Перманентна едукација на членовите 
на тимот;
- Содзавање на предуслови за 
обезбедување на нови членови во тимот;
- Подобра екипираност на тимот;
- Поттикнување на младите волонтери 
за ангажирање на планот  за подготвеност и 
дејствување при кататстрофи;
- Организирање и учество на вежбовни 
активности со цел освежување на стекнатите 
знаења и стекнување со нови обуки ;

БУЏЕТ - ФИНАНСИСКИ  ПЛАН НА  ЦРВЕН КРСТ КАРПОШ ЗА 2011
    
    
      2010  2011  %
 СОПСТВЕНИ ПРИХОДИ   1.270.000,00 1.160.000,00 36,02%
 ПРИХОДИ ОД ЗАКОН ЗА ЦК  1.600.000,00 1.800.000,00 55,99%
 ПРИХОДИ ОД ПРОЕКТИ   230.000,00 260.000,00 8,07%
 ВКУПНО ПРИХОДИ   3.100.000,00 3.220.000,00 100,00%
    
 РАСХОДИ ЗА ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ 1.560.000,00 1.560.000,00 48,44%
 МАТЕРИЈАЛНИ РАСХОДИ   227.000,00 220.000,00 6,83%
 ФУНКЦИОНАЛНИ РАСХОДИ  1.313.000,00 1.440.000,00 44,73%
 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ   /  /  /
 ВКУПНО РАСХОДИ   3.100.000,00 3.220.000,00 100%
    
 РАЗЛИКА     0,00  0,00 
     
 ПРИХОДИ   
 ПРЕНЕСЕН ДЕЛ ОД ВИШОКОТ НА ПРИХОДИ ОД РАСХОДИ ОД МИНАТА ГОДИНА   
 ПРИХОДИ ОД КИРИИ И ЗАКУПНИНИ   
 ПРИХОДИ ОД ЛОКАЛЕН БУЏЕТ  60.000,00 60.000,00 1,86%
 ПРИХОДИ ОД РЕГИСТРАЦИЈА НА ВОЗИЛА 1.600.000,00 1.800.000,00 55,99%
 ПРИХОДИ ОД ПМП   700.000,00 500.000,00 15,52%
 ДОНАЦИИ/СПОНЗОРСТВА   70.000,00 100.000,00 3,10%
 ПРИХОДИ ОД КАМАТИ   20.000,00 20.000,00 0,62%
 ПРИХОДИ ОД ЧЛАНАРИНА   100.000,00 100.000,00 3,10%
 ВОНРЕДНИ ПРИХОДИ   20.000,00 30.000,00 0,93%
 ПРИХОД ОД ДРУГИ УСЛУГИ И АКЦИИ 100.000,00 100.000,00 3.10%
 ПРИХОДИ ОД ПРОЕКТИ   120.000,00 150.000,00 4,65%
 КРВОДАРИТЕЛСТВО   250.000,00 300.000,00 9,31%
 ДИСЕМИНАЦИЈА    10.000,00 10.000,00 0,31%
 ФОНД ЗА РАЗВОЈ    50.000,00 50.000,00 1,55%
 ВКУПНО ПРИХОДИ   3.100.000,00 3.220.000,00 100,00%
 
 РАСХОДИ   
 РАСХОДИ ЗА БРУТО ПЛАТИ
 БРУТО ПЛАТИ       %
 БРУТО  ПЛАТИ    1..560.000,00 1.560.000,00 48,44%
 ВКУПНО РАСХОДИ ЗА ПЛАТИ И НАДОМЕСТИ 1.560.000,00 1.560.000,00 48,44%
 МАТЕРИЈАЛНИ РАСХОДИ 
 ПОТРОШЕНА ЕНЕРГИЈА  
 ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА   25.000,00 25.000,00 0,77%
 ТРОШОЦИ ЗА ВОДА   10.000,00 10.000,00 0,31%
 ЃУБРЕТАРИНА    6.000,00  7.000,00  0,21%
 ЗАТОПЛУВАЊЕ    45.000,00 45.000,00 1%
 КОМУНИКАЦИЈА И ТРАНСПОРТ
 ПОШТА     4.000,00  3.000,00  0,09%
 ТЕЛЕФОН И ТЕЛЕФАКС   25.000,00 20.000,00 0,62%
 ИНТЕРНЕТ   
 ГОРИВО     20.000,00 12.000,00 0,37%
 ТРОШОЦИ ЗА РЕГИСТРАЦИЈА НА ВОЗИЛО 15.000,00 13.000,00 0,40%
 ДРУГИ РАСХОДИ ЗА ТРАНСПОРТ  2.000,00  2.000,00  0,06%
 МАТЕРИЈАЛИ
 КАНЦЕЛАРИСКИ МАТЕРИЈАЛИ  15.000,00 15.000,00 0,46%
 ПРЕТПЛАТА ЗА СПИСАНИЈА   
 МАТЕРИЈАЛИ НА АОП   
 ПИЈАЛОЦИ И ПРЕХРАМБЕНИ ПРОИЗВОДИ 5.000,00  5.000,00  0,15%
 СРЕДСТВА ЗА ХИГИЕНА   5.000,00  5.000,00  0,15%
 ИЗДАТОЦИ ЗА РЕПРЕЗЕНТАЦИЈА   
 ДРУГИ МАТЕРИЈАЛИ   5.000,00  5.000,00  0,15%
 ТЕКОВНО ОДРЖУВАЊЕ
 ПОПРАВКА И ОДРЖУВАЊЕ НА ВОЗИЛО 10.000,00 10.000,00 0,31%
 ТРОШОЦИ ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА ОПРЕМА 5.000,00  10.000,00 0,31%
 ТРОШОЦИ ЗА ОДРЖУВАЊЕ ЗГРАДА   
 ОДРЖУВАЊЕ НА СОФТВЕР И ХАРДВЕР 5.000,00  5.000,00  0,15%
 ДРУГИ ДОГОВОРЕНИ УСЛУГИ
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ООЦК ГАЗИ БАБА

ДИСЕМИНАЦИЈА

Во 2011 година ООЦК Гази Баба преку 
Дисеминацијата ќе настојува да ја претстави 
организацијата и нејзината Мисија и да ја 
подигне свеста кај граѓаните за потребата од 
вклученост во Црвениот крст.

АКТИВНОСТИ

- Примена на ЦКА-ПХВ моделот за 
едукација во високо-образовните институции;
- Одбележување на 8 мај Светскиот ден 
на Црвениот крст и Црвената полумесечина;
- Организирање на едукативни сесии за 
запознавање со организацијата на Црвениот 
крст на различни целни групи;

ПРВА ПОМОШ

Потребата од Прва помош и нејзиното значење 
секојдневно се  потврдува преку неможноста 
недоволно едуцираните граѓани да    укажат 
правилно Прва помош во моменти кога таа е 
најпотребана на   повредените во сообраќајна 
незгода, катастрофи предизвикани од  
природата и од човекот и други непријатни 
случки.

АКТИВНОСТИ

- Организирање на обуки по прва 
помош во сите основни училишта;
- Организирање на обуки по Прва 
помош за воспитувачките во градинките;
- Учество на натпреварот по Прва 
помош на Град Скопје;
- Учество на натпреварот по Прва 
помош на Република Македонија;
- Одбележување на Светскиот ден на 
Првата помош;
 

Н а ш и т е  п л а н о в и  з а  2 0 1 1

„Кога децата волонтираат. Тоа покажува на другите дека не мора да се биде 
перфектен, популарен или возрасен за да се направи промена“

 АДВОКАТСКИ ХОНОРАРИ   10.000,00 8.000,00  0,24%
 БАНКАРСКА ПРОВИЗИЈА   5.000,00  5.000,00  0,15%
 ОСИГУРУВАЊЕ НА ИМОТ   
 ДРУГИ УСЛУГИ    10.000,00 15.000,00 0,46%
 НАЕМНИНА   
    
 ВКУПНО МАТЕРИЈАЛНИ РАСХОДИ  227.000,00 220.000,00 6,83%
    
 ФУНКЦИОНАЛНИ РАСХОДИ   
 ДЕЈНОСТИ   
 ОРГАНИЗАЦИЈА И РАЗВОЈ   180.000,00 200.000,00 6,21%
 СЕДНИЦА НА ИЗВРШЕН ОДБОР  60.000,00 50.000,00 1,55%
 СОБРАНИЕ     100.000,00 100.000,00 3,10%
 ИНФОРМИРАЊЕ И КОМУНИКАЦИИ  30.000,00 30.000,00 0,93%
 ДИСЕМИНАЦИЈА    20.000,00 20.000,00 0,62%
 ЗДРАВСТВЕНО-ВОСПИТНА ДЕЈНОСТ 100.000,00 150.000,00 4,65%
 ПРВА ПОМОШ    250.000,00 220.000,00 6,83%
 КРВОДАРИТЕЛСТВО   100.000,00 150.000,00 4,65%
 СОЦИЈАЛНО-ХУМАНИТАРНА ДЕЈНОСТ 100.000,00 130.000,00 4,03%
 СЛУЖБА БАРАЊЕ   
 МАРКЕТИНГ    30.000,00 30.000,00 0,93%
 ФИНАНСИИ    30.000,00 30.000,00 0,93%
 КАТАСТРОФИ    30.000,00 30.000,00 0,93%
 МЕЃУНАРОДНА СОРАБОТКА  38.000,00 30.000,00 0,93%
 МЛАДИНА    110.000,00 120.000,00 3,72%
 ТРАНСВЕРИ ДО ОСНОВНИ ОРГАНИЗАЦИИ 10.000,00 25.000,00 0,77%
 ФОНД ЗА РАЗВОЈ    125.000,00 125.000,00 3,88%
 ВКУПНО ФУНКЦИОНАЛНИ РАСХОДИ 1.313.000,00 1.440.000,00 44,73%
    
 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  
 КУПУВАЊЕ НА МЕБЕЛ И КАНЦЕЛАРИСКА ОПРЕМА   
 КУПУВАЊЕ НА КАНЦЕРИСКИ МЕБЕЛ   
 КУПУВАЊЕ НА ИНФОРМ. И ДРУГА ОПРЕМА 
 КУПУВАЊЕ НА АВТОМОБИЛ  
 РЕКОНС.И РЕНОВИРАЊЕ НА ГРАДЕЖ.ОБЈЕКТИ  
 ВКУПНО КАПИТАЛНИ РАСХОДИ
 ВКУПНИ РАСХОДИ   3.220.000,00 3.220.000,00 100,00%
    
    
    
ПЛАНИРАНИ РАСХОДИ ЗА ПЛАТИ  ЗА 2011 ГОДИНА ИЗНЕСУВААТ    48,44%
ПЛАНИРАНИ  МАТЕРИЈАЛНИ РАСХОДИ ЗА  2011 ГОДИНА ИЗНЕСУВААТ    6,83%
ПЛАНИРАНИ РАСХОДИ ЗА ФУНКЦИЈА ВО 2011ГОДИНА ИЗНЕСУВААТ     44,73%
КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА 2011 ГОДИНА ИЗНЕСУВААТ    
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СОЦИЈАЛНО-
ХУМАНИТАРНА ДЕЈНОСТ

Социјално-хуманитарните активности 
претставуваат белег на организацијата и со 
новиот пристап кон ранливите групи, ООЦК 
Гази Баба ја искажува својата подготвеност 
како од материјален аспект така и со 
вклученост на своите човечки ресурси да 
помогне на сите оние кои имаат потреба.

АКТИВНОСТИ

- Едукација на волонтерите во ООЦК за 
помош на ранливото население;
- Градење на партнерски однос со 
локалните самоуправи Гази Баба, Илинден, 
Арачиново и Петровец и невладини 
организации за помош на ранливите 
категории на население;
- Обезбедување донации на храна, 
облека и покуќнина за социјално загрозени 
семејства;
- Посета и помош на стари и 
изнемоштени лица;
- Одржување на работилници и форум 
театар во основните училишта на тема: 
Трговија со луѓе;

КРВОДАРИТЕЛСТВО

Промоцијата на крводарителството и неговиот 
развој и унапредување претставува еден од 
приоритетите на организацијата, а со тоа и 
зголемување на бројот на крводарителите, а 
пред се на млади крводарители кои ќе бидат 
мобилни и подготвени секогаш да спасат нечиј 
живот. 

АКТИВНОСТИ

- Одржување на мотивациони 
предавања за доброволно дарување на крв на 
факултетите и во средните училишта;
- Одбележување на светскиот ден на 
крводарителството;
- Целосно завршување на дата база за 
крводарители;
- Подготвување на интегрален годишен 
план за 2012 година;
- Промотивни активности за 
информирање на граѓаните за нивните 
придобивки од доброволното дарување на 
крв;

со кризи при општина Гази Баба, Дирекцијата 
за заштита и спасување п.е Гази Баба и други 
слични организации;

ИНФОРМИРАЊЕ 

Со навременото информирање ООЦК 
Гази Баба ги промовира активностите на 
организацијата, а со тоа и создава свој имиџ 
во јавноста.

АКТИВНОСТИ

- Добука на лицата за односи со јавност;
- Ажурирање на WEB-страната;
- Известување во електронскиот весник 
на ЦКРМ;
- Активна соработка со локалните 
медиуми;
- Промовирање на сите кампањи и 
активности кои ќе се реализираат;

ЗДРАВСТВЕНО- 
ПРЕВЕНТИВНА ДЕЈНОСТ

ООЦК Гази Баба секоја година работи на 
подигање на свеста на граѓаните за грижа на 
нивното здравје и  оваа година продолжуваме 
во насока на информирање на граѓаните 
како на учениците од основните и средните 
училишта така и на децата од градинките.

АКТИВНОСТИ

- Одржување на предавања во 
основните и средните училишта на тема: Колку 
е значајно да се води здрав начин на живот и 
навремена превенција од разни болести;
- Одбележување на традиционалните 
активности согласно Календарот на ЦК на РМ 
на теми: Борба против ракот, туберколозата, 
шеќерната болест, ХИВ/СИДА и други 
активности;
- Подготовка и печатење на материјали 
за информирање на граѓаните како да се 
заштитат од несакани болести;

ПОДГОТВЕНОСТ И 
ДЕЈСТВУВАЊЕ ПРИ 
КАТАСТРОФИ

Преку тимот за одговор при катастрофи 
ООЦК Гази Баба ќе се едуцираат и подготвува 
граѓаните за брзо и ефикасно дејствување во 
случај на катастрофи.

АКТИВНОСТИ

- Опремување со лична и колективна 
опрема;
- Психолошка подготовка на членовите 
за дејствување при катастрофа;
- Оспособување на членовите на Тимот 
и регрутирање на нови кадри;
- Подготовка на карта за можни 
катастрофи на територијата на која дејствува 
ООЦК;
- Соработка со Центарот за справување 
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- Афирмација на Клубот на млади на 
ООЦК „Гази Баба“ – Скопје во корпоративниот 
сектор;
- Медиумска застапеност на теренските 
активности на Младите на ООЦК „Гази Баба “ – 
Скопје;
- Учество во активностите на Младите 
на ниво на ЦК Скопје;
- Континуирано доставување на проекти 
од различен аспект до локалните самоуправи 
на територија на ООЦК „Гази Баба“ – Скопје;
Во континуитет во 2011 година продолжуваат 
следниве проектни активности:
- Едукација по Прва помош во 
градинките на територија на општина 
Гази Баба ;
- Здраствена едукација во градинките
Овие проектни активности ќе бидат 
поддржани од локалната самоуправа;

МЛАДИ 

Клубот на млади претставува едно катче 
каде што Младите ги  реализираат своите 
креативни идеи и на тој начин ја подигаат 
свеста кај    своите врсници за помош на 
ранливите категории на население.

АКТИВНОСТИ

- Спроведување на традиционалните 
календарски активности;
- Промоција на прва помош ; 
- Едукација по прва помош во 
училиштата, факултетите и корпоративниот 
сектор;
- Одржување на натпреварот по Прва 
помош за основните и средните училишта на 
територија на општина Гази Баба (подржан од 
општина Гази Баба);
- Работилници за шминкери и 
маркиранти;
- Надоградување на веќе постоечките 
капацитети за врснича едукација;
- Спроведување на собирни акции на 
Скопски Саем;
- Организирање на (традиционалната) 
младинска крводарителска акција            17 
март;
- Дисеминација во сите основни и 
средни училишта на територија на ООЦК „Гази 
Баба“ – Скопје;

ФИНАНСОВ ПЛАН НА ОПШТИНСКАТА ОРГАНИЗАЦИЈА НА ЦРВЕН КРСТ  “ГАЗИ БАБА”-
СКОПЈЕ ЗА 2011 ГОДИНА

                                 План 2009                План 2010               План 2011                      %
П  Р  И  Х  О  Д  И                                                                                      
Сопствени приходи       3.550.000,00     1.990.000,00    1 760 000.00    45.49 %
Приходи од Законот на Црвен крст     2.500.000,00     1.286.500,00    1 609 000.00 41.59 %
Приходи од проекти         570.000,00        170.000,00       500 000.00 12.92 %
ВКУПНО ПРИХОДИ      6.620.000,00     3.446.500,00    3 869 000.00     100 %
Р  А  С  Х  О  Д  И    
Расходи  за плата и надоместоци      2.290.000,00     1.118.500,00    1 265 000.00 32.7 %
Матерјални расходи       1.020.000,00        570.000,00       744 000.00 19.2 %
Функционални расходи       3.020.000,00     1.608.000,00    1 705 000.00 44.1 %
Капитални расходи          290.000,00        150.000,00       155 000.00    4.0 %
ВКУПНО РАСХОДИ        6.620.000,00     3.446.500,00    3 869 000.00    100 %
РАЗЛИКА                          0,00               0,00               0.00 

ПРИХОДИ           План 2009                   План  2010                       План 2011                       %

Приходи од кирии и закупнини                /                 /                       /          /
Приходи од Локален буџет       40.000,00           40.000,00  300 000.00    7.75 %
Приходи од Прва помош    2.700.000,00      1.000.000,00                 250 000.00     6.46 %
Донации/спонзорства        80.000,00           60.000,00                 200 000.00     5.17 %
Од собирни акции          80.000,00           80.000,00                 150 000.00     3.88%
Крводарителство         350.000,00         350.000,00                 350 000.00     9.05 %
Дисеминација             30.000,00           30.000,00                   30 000.00     0.78 %
Приходи од камати            40.000,00           10.000,00                   60 000.00     1.55 %
Приходи од членарина           80.000,00           60.000,00                   50 000.00     1.29 %
Вонредни приходи       150.000,00              150.000,00                 100 000.00     2.58 %
Приходи од регистрација на возила/
Закон за ЦК        2.500.000,00      1.286.500,00              1 609 000.00   41.59%
Приходи од проекти            70.000,00           70.000,00                 300 000.00      7.75 %
Приходи од проекти на младите         150.000,00           100.000,00                 200 000.00      5.17 %
Фонд за развој (ЦКРМ)          250.000,00         150.000,00                 150 000.00      3.88 %
Приходи од други услуги          100.000,00               60.000,00                 120 000.00      3.10 %
ВКУПНО ПРИХОДИ       6.620.000,00      3.446.500,00              3 869 000.00     100 %

РАСХОДИ    
                                                    
РАСХОДИ ЗА ПЛАТИ И                         План 2009                      План 2010                    План 2011                             %        
НАДОМЕСТОЦИ  
Бруто плати        1.300.000,00         840.000,00            1 020 000.00   26.36 %
Надомест за годишен одмор           50.000,00  /  /          /  
Јубелијни награди                 10.000,00  /             30 000.00     0.78%
Опремнина за пензија            10.000,00        240.000,00              200 000.00     5.17%
Други надоместоци                      /             /                      /         /
Персонален данок од надоместоци          10.000,00                  /                   15 000.00      0.39 %
        
ВКУПНО РАСХОДИ ЗА ПЛАТИ 
И НАДОМЕСТОЦИ        2.290.000,00    1.118.500,00            1 265 000.00      32.7%
    

МАТЕРИЈАЛНИ РАСХОДИ                  План 2009                    План 2010                       План 2011                       %
ПОТРОШЕНА ЕНЕРГИЈА
Електрична енергија           70.000,00          80.000,00                   80 000.00     2.07%
Трошоци за вода          30.000,00          15.000,00                   10 000.00      0.26 %
Одржување на работни простории         40.000,00          25.000,00                   20 000.00     0.52 %
Затоплување               /           /                         /                              /
 КОМУНИКАЦИЈА И   ТРАНСПОРТ
Пошта            20.000,00        10.000,00                            /             /
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ООЦК КИСЕЛА ВОДА

ДИСИМИНАЦИЈА

Промовирање на основните принципи 
и хумани вредности на движењето  е 
приоритет и во Општинската Организација 
на ЦК Кисела Вода. Дисиминацијата за 
движење на ЦК и Црвената Полумесечина, 
улогата и мандатот на меѓународниот 
комитет на ЦК и меѓународната федерација, 
потоа меѓунардното хуманитарно право, 
заштита на амблемот и хуманите вредности 
ќе преставува императив во 2011 година. 
Дисиминацијата во исто време преставува 
и обука за ЦК, а потребата од контиунирана 
дисиминација е важна за почитување на 
хуманите принципи во практиката како и за 
истовремено зацврстување на индентитетот 
на движењето , почитување на амблемот 
на ЦК, а со тоа давање на придонес за 
национално друштво кое добро функционира. 
Во текот на 2011 година дисиминацијата 
треба да биде насочена на целни групи  како 
што се групи составени од преставници во 
образованието,невладините организации 
,младински организации,руралните средини, 
а исто така посебно внимание треба да се 
насочи кон преставниците на локалните 
власти со што би се подобрила соработката 
со нив . 

 АКТИВНОСТИ

- Организирње на едукативни 
предавања за оделни целни групи;
- Вклучување во кампањата за употреба 
и заштита на амблемот на ЦК;
- Учество во ПХВ проектите  и учество 
на работилници и сесии организирани од ЦК 
Скопје и ЦК РМ;
- Вклучување во активностите на што 
поголем број на младинци од различни  
културно , економски и етнички средини;
- Изработка на проекти кои ќе 
придонесат  за што поголема соработка меѓу 
младите од различни средини;

ЗДРАВСТВЕНО- 
ПРЕВЕНТИВНА ДЕЈНОСТ

Комисјата за здравствена превентивна 
дејност и во наредната година ќе ја 
координира работата на следните времени 
советодавни тела и тоа  (,комисијата 
за стоматолошка заштита, комисија за 
планирање на семејството,сексуалано 
преносливи заболувања и СИДА ,комисја за 
прва помош, комисја за борба против ракот 
,комисија за ментално здравје комисија за 
болести за зависност ,комисија за срцево-

Н а ш и т е  п л а н о в и  з а  2 0 1 1

„Патот до успехот не е пренатрупан. Затоа што, додека повеќето луѓе бараат 
начин да дојдат до успехот, вистински успешните луѓе наоѓаат начини да 
помогнат. Со давање секоја ситуација е можност за успех.“

Телефон и телефакс                     150.000,00               120.000,00                 90 000.00    2.33 %
Интернет             40.000,00   10.000,00 12 000.00    0.31 %
Гориво              80.000,00   70.000,00 100.000.00     2.58 %
Трошоци за регистрација на возила        35.000,00   20.000,00 10 000.00    0.26 %
Други расходи за транспорт       35.000,00  20.000,00                 20 000.00            0.52 %
МАТЕРИЈАЛИ
Канцелариски материал         40.000,00 20.000,00 40 000.00  1.03%
Претплата за списание           20.000,00 5.000,00                   60 000.00   1.55 %
Материјали за АОП         20.000,00         10.000,00                 42 000.00    1.09 %
Пијалоци и прехрамбени артикли        35.000,00  20.000,00   20 000.00   0.52 %
Средства за хигиена           30.000,00 15.000,00   10 000.00   0.26 %
Издатоци за репрезентација        40.000,00 10.000,00    10 000.00   0.26 %
Други материјали                50.000,00   10.000,00    15 000.00   0.39 %
ТЕКОВНО ОДРЖУВАЊЕ
Поправка и одржување на возила       35.000,00 10.000,00  20 000.00   0.52 %
Трошоци за одржување на опрема       20.000,00  10.000,00 15 000.00   0.39 %
Трошоци за градежно одржување         25.000,00 10.000,00 15 000.00   0.39 %
Одржување на софтвер и хардвер       20.000,00   10.000,00 20 000.00   0.52 %
ДРУГИ ДОГОВОРЕНИ УСЛУГИ
Авторски хонорари        30.000,00 20.000,00   60 000.00  1.55 %
Банкарска провизија         30.000,00 10.000,00 20 000.00  0.52 %
Осигурување на имот          50.000,00 10.000,00 20 000.00   0.52%
Камати по судски решенија         40.000,00 20.000,00 15 000.00  0.39 %
Други услуги         35.000,00    10.000,00  20 .000.00   0.52 %
Наемнина               /               /                          /       /
ВКУПНО МАТЕРИЈАЛНИ РАСХОДИ     1.020.000,00 570.000,00 744 000.00   19.2%

ФУНКЦИОНАЛНИ РАСХОДИ                        План 2009            План 2010                   План 2011                   %
ДЕЈНОСТИ
Организација и развој
Седници на Извршен одбор        150.000,00          60.000,00 90 000.00   2.33%
Седници на Собрание на ООЦК        100.000,00          50.000,00  50 000.00   1.29%
Информација и комуникација        240.000,00        100.000,00 150 000.00   3.88 %
За работа на работни тела        120.000,00          50.000,00 80 000.00   2.07 %
Дисеминација            60.000,00          38.000,00 45 000.00   1.16%
Здравствено-возпитна дејност        260.000,00        150.000,00 160 000.00   4.14%
Прва помош          350.000,00        150.000,00 150 000.00   3.88%
Обврска спрема РЦК од испити по ПМП  250.000,00          50.000,00 30 000.00   0.78%
Крводарителство            350.000,00        150.000,00 200 000.00   5.17%
Социјално-хуманитарна дејност      250.000,00        150.000,00  180 000.00   4.65 %
Изнајмување магацински простор         80.000,00          70.000,00 80 000.00   2.07%
Служба барања               20.000,00          60.000,00 20 000.00   0.52 %
Маркетинг            100.000,00          40.000,00 60 000.00   1.55 %
Финансии            60.000,00          20.000,00           /        /
Катастофи          100.000,00          60.000,00 60 000.00   1.55 %
Меѓународна соработка         100.000,00          40.000,00 30 000.00   0.78 %
Младина           250.000,00        200.000,00 200 000.00   5.17 %

ПРЕНЕСЕНИ СРЕДСТВА                                          План 2009               План 2010                  План 2011                   %
Фонд за развој (ЦКРМ)         120.000,00       120.000,00 120 000.00    3.10%
ВКУПНО ФУНКЦИОНАЛНИ РАСХОДИ     3.020.000,00   1.608.000,00 1 705 000.00  44.1%

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ                                                                                                         
КУПУВАЊЕ НА МЕБЕЛ И 
КАНЦЕЛАРИСКА ОПРЕМА                          План 2009               План 2010   План 2011                    %
Купување канцелариски мебел         60.000,00        30.000,00  30 000.00   0.77 %
Купување на информатичка опрема       200.000,00      120.000,00 80 000.00   2.07 %
КУПУВАЊЕ НА МОТОРНИ ВОЗИЛА
Купување автомобил                 /                /                /      /
ОСНОВНО И СПЕЦИЈАЛНО ОДРЖУВАЊЕ 
Реконструкција и реновирање        30.000,00  /  45 000.00     1,16 %
ВКУПНО КАПИТАЛНИ РАСХОДИ      290.000,00      150.000,00 155 000.00  4.00 %
ВКУПНО РАСХОДИ     6.620.000,00 3.446.500,00 3 869 000.00   100 %       
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КРВОДАРИТЕЛСТВО

Крводарителството е важен сегмент во работа 
на општинската организација ЦК Кисела 
Вода .Земајќи во предвид дека крвта се уште 
нема адекватна супституција, важноста на 
крводарувањето е на највисоко ниво. 
И оваа година, крводарителството ќе ни биде 
важен приоритет се со цел задоволување на 
потрбите за крв и крвни продукти за оние кои 
имаат потреба од неа.

 АКТИВНОСТИ

- Нови форми на едукација, мотивирање 
и стимулација на крводарителите особено кај 
оние кои за прв пат даваат крв; 
- Мотивирање на приватниот сектор  
за одржување на акции за доброволно 
дарување на крв преку разни презентации 
работилници,анимации;
- Изготвување на реален годишен план 
и негово реализирање ;
- Организирање на редовни и вонредни 
акции за крводарување ;
- Организирање на вонредни акции;
- Учествуво на акции организирани од 
ЦК Скопје и ЦКРМ;
- Одбележување на 17 март  и 14 јуни-
Светски ден на крводарителството;
- Доделување на признанија за 
најдобрите мотиватори,организации и 
крводарители; 

СОЦИЈАЛНО 
ХУМАНИТАРНА ДЕЈНОСТ

Подобрувањето на животниот стандард 
кај населението од најранливите групи 
преставува примарна задача за Црвен крст.  
Организацијата на Црвен крст има значајна 
улога и превзема големи и многубројни 
активности со хумана цел за најранливото 
население .

садови заболувања ,комисја за туберколоза и 
комисија за шеќерна болест)

АКТИВНОСТИ

- Обука на  врснички едукатори и нивно 
помасовно вклучување во едукација  на други 
нивни врсници; 
- Соработка со други владини и 
невладини организации кои ја работат истата 
проблематика;
- Превенција од разни болести давајки 
го својот придонес за зголемување или 
подобрување на здравствената култура на 
населението;
- Дистрибуција на пропагадни 
материјали , видео , флаери ,постери ;
- Изготвување и реализација на проекти 
од здравствено- превентивна дејност;
 

ПРВА ПОМОШ

Првата Помош е една од најважните  елементи 
на Црвен крст затоа што таа е еден витален 
дел во обезбедувањето на ефективна и брза  
интервенција со цел да се сведат на минимум 
сериозните повреди  и да се зголемат шансите 
за преживување. 

АКТИВНОСТИ

- Курсна настава по прва помош; 
- Имплементирање на сите нови 
доктрини за прва помош согласно со 
едукативниот центар на ЦК РМ  и нивна 
примена при подготовка на натпреварите по 
прва помош во двете категории;
- Подготовка на тимот што ке ја 
преставува на РМ на ФАЦЕ 2011;
- Подготовка на првопласираните 
тимови од општинскиот натпревар по прва 
помош и учество на државен натпревар;
- Вклучување во активностите по повод 
одбележувањето на Светскиот Ден на прва 
помош ;
- Контиунирано одржување на 
предавања по прва помош ;

ПОДГОТВЕНОСТ И 
ДЕЈСТВУВАЊЕ ПРИ 
КАТАСТРОФИ

Дејствувањето на тимот за одговор при 
катастрофи ке биде насочено кон ублажување, 
отстранување на последиците од масовните 
елементарни и други непогоди за што тимот 
ќе врши едукативно вежбовни активности . 
Тимот за одговор при катастрофи на ЦК Кисела 
Вода е важен сегмент за реализација на дел од 
програмата на ООЦК Кисела Вода.

АКТИВНОСТИ

АКТИВНОСТИ

- Мотивирање на населението  за 
поголема ангажираност во активностите 
за обезбедување на помош од граѓани и 
организации со цел обезбедување на што 
поголема помош на најранливите групи 
население;
- Обука на волонтери  за вклучување во 
социјално хуманитарната активност;
- Организирање и собирање на 
материјални добра ;
- Пронаоѓање на нови извори за 
обезбедуванње на хуманитарна помош ;
- Одбележување на  Денот на гладта 
,Денот на солидарноста,Недела на грижа на 
старите лица  и  разгледување на поедини 
социјални и асоцијални појави;
- Мониторинг  и евалуација на сите 
активности;
- Подобрување и продлабочување на 
соработката со центрите за социјална работа;
- Социјална карта на  територијата 
на општините Кисела вода, Аеродром, 
Студеничани ;
- Организирање на активности 
контиунирано според календарот за 
активности на ЦКРМ ;
- Комисијата ќе соработува со 
останатите комиси на ООЦК Кисела Вода и ќе 
утврдува и посебни програми;

- Кадровска доекипираност и 
доопремување на тимот за одговор при 
катастрофи;
- Нормативно регулирање на 
програмските задачи на ООЦК Кисела Вода за 
отсранување на последиците од евентуални 
можни катастрофи со градската организација 
на ЦК и ЦКРМ ;
- Подготовка на карта и проценка 
на можни катастрофи на териториите на 
делување на ООЦК Кисела Вода ;
- Контиунирани вежби за едницата на 
катастрофи на различни сценарија (поплава, 
земојтрес, пожар и сл,);
- Едукативно вежбовни активности на 
тимот;
- Промовирање на тимот за одговор при 
катастрофи на настани на територијата која ја 
покриваме;

RedCross-brochure.indd   30-31 03/12/2010   16:39:08



3332

ВОЛОНТЕРИТЕ СЕ СРЦЕТО НА ЦРВЕНИОТ КРСТ ВОЛОНТЕРИТЕ СЕ СРЦЕТО НА ЦРВЕНИОТ КРСТ

МАРКЕТИНГ И 
ФИНАНСИСКО-
МАТЕРИЈАЛНО РАБОТЕЊЕ

ООЦК Кисела Вода во 2011 година користејќи 
ги своите органи и тела ќе изнајде форми 
од маркетиншкото работење за што поголемо 
обезбедување на средства и остварување на 
финансиска стабилност на организацијата. 

АКТИВНОСТИ

- Маркетиншко покривање на јавните и 
приватни компании, здравствени организации, 
невладини организации со посебен акцент 
на локалната самоуправа пронаоѓајки во 
неа рамноправен партнер за решавање на 
потребите на месното население; 
- Анкетирање на горенаведените  
субјекти, како би можело да се подготви 
оперативен план зад кој ќе застанат сите 
членови на ИО и сите членови на комисиите ;
- Подигнување на степенот на соработка 
со локалната самоуправа ;
- Зајакнување на фондовите за 
солидарност, помош на ранливото население, 
помош при вондредни ситуации;
- Зголемување на донаторства кај 
правните и физички лица со цел поефикасна 
реализација на програмските активности на ЦК 
Кисела Вода ;

МЛАДИ 

Младите во 2011 година ке се насочат кон 
инкорпорирање на млади во сите сегменти на 
работа на Црвениот крст, внесување на нови 
иницијативи и идеи кои ќе се реализираат 
токму од нив .

АКТИВНОСТИ

- Реализација на пограмските 
активности осмислени на интересен начин со 
цел да го направат поинтересно секојдневието 
на повеке целни групи;
- Во 2011 година ќе ни биде предизвик 
зголемувањето на бројот на членови,активисти 
и нивно помасовно вклучување во системот 
на работа на ЦК;
- Организрање на современи семинари 
за откривање на нови алатки со кои поуспешно 
би се реализарала програмската активност;
- Воспоставување програмски новитети 
и новини за едукацијата  на теми болести 
за зависност,сексуалано преносливи болести, 
СИДА и друго;
- Одблежување на активности во 
согланост за календарот на активности 
,организирање на хуманитарни акции за 
собирање средства за помош на ранливото 
население;
- Изготвување и аплицирање на проекти 
и зајакнување на активностите во основните 
организации на ЦК во средните и основните 
училишта;
- Работата со подмладокот е важен 
сегмент во работата затоа што подмладокот 
е непресушен извор за потенцијални активни 
членови во клубот за млади;

“ФИНАСОВ ПЛАН НА ЦРВЕН КРСТ ,,КИСЕЛА ВОДА,, - СКОПЈЕ ЗА 2011ГОД”

       2010  2011   %
 ПРИХОДИ     3.185.000,00 2.742.000,00 
 Сопствени приходи    1.535.000,00 942.000,00 34,36
 Приходи од Закон на ЦК    1.500.000,00 1.600.000,00 58,35
 Приходи од проекти    150.000,00 200.000,00 7,29
 Вкупно приходи     3.185.000,00 2.742.000,00 100,00
 РАСХОДИ ЗА ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  1.620.000,00 1.379.148,00 50,00
 МАТЕРИЈАЛНИ РАСХОДИ    1044200,00  892.852,00       33,00
 ФУНКЦИОНАЛНИ РАСХОДИ    505.800,00 470.000,00 17,00
 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ   
 ВКУПНО РАСХОДИ     3.185.000,00 2.742.000,00 100,00
 РАЗЛИКА   
    
П Р И Х О Д И    
 ПРИХОДИ     2010  2011  %
 Пренесен дел од вишокот на приходите  0,00  0,00  0,00
 Приходи од кирии и закупнини   100.000,00 0,00  0,00
 Пригоди од Локален буџет    125.000,00 100.000,00 3,65
 Приходи од регистрација возила/Закон за ЦК  1.500.000,00 1.600.000,00 58,35
 Приходи од прва помош    0,00  0,00  0,00
 Донации/спонзорства     200.000,00 100.000,00 3,65
 Приходи  од ЦКРМ-ООЦК    0,00  0,00 
 Од проекти, млади    150.000,00 0,00  0,00
 Од други проекти      0,00 200.000,00 7,29
 Крводарители     300.000,00 390.000,00 14,22
 Пиходи од чланарини    50.000,00 100.000,00 3,65
 Приходи од камати    10.000,00 2.000,00  0,07
 Приходи од курсеви-Прва помош   700.000,00 150.000,00 5,47
 Вонредни приходи    50.000,00 100.000,00 3,65
   
ВКУПНО ПРИХОДИ     3.185.000,00 2.742.000,00 100,00
Р А С Х О Д И    
РАСХОДИ ЗА ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ    
ПЛАТИ И  НАДОМЕСТОЦИ     2010  2011  %
 Бруто плати     1.620.000,00 1.379.148,00 50,30
 Други надоместоци    0,00  0,00  0,00
ПРИДОНЕСИ ОД ПЛАТИ И ПЕРСОНАЛЕН ДАНОК    
ВКУПНО РАСХОДИ ЗА ПЛАТИ И НАДОМЕСТИ   1.620.000,00 1.379.148,00 50,30
МАТЕРИЈАЛНИ РАСХОДИ    
ПОТРОШЕНА ЕНЕРГИЈА    
 Трошоци за уцество во расходите во ДХО-Скопје 300.000,00 240.000,00 9,00
КОМУНИКАЦИЈА И ТРАНСПОРТ    
 Пошта      10.000,00 5.000,00  0,18
 Телефон и телефакс     150.000,00 56.000,00 2,05
 Интернет     24.000,00 36.000,00 1,31
 Гориво      60.000,00 50.000,00 1,82
 Трошоци за регистрација возила   15.000,00 15.000,00 0,56
 “Други расходи за транспорт   15.000,00 5.000,00  0,18
МАТЕРИЈАЛИ    
 Канцелариски материјал    100.000,00 50.852,00 1,85
 Претплата за списанија    0,00  0,00  0,00
 Материјали за АОП    20.000,00 0,00  0,00
 Средства за хигиена    15.000,00 5.000,00  0,18
 Други материјали 1    0.000,00  0,00  0,00
ТЕКОВНО ОДРЖУВАЊЕ    
 Поправка и одржување возила   10.000,00 10.000,00 0,36
 Трошоци за одржување опрема   5.000,00  10.000,00 0,36
 Трошоци за одржување зградите   0,00  0,00  0,00
 ТроШоци за ПП Апарати    0,00  0,00  0,00
 Одржување на софтвер и хардвер   10.000,00 20.000,00 0,73
ДРУГИ  ДОГОВОРЕНИ УСЛУГИ    
 Адвокатски хонорари    60.000,00 54.000,00 1,98
 Банкарска провизија    10.000,00 10.000,00 0,36
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ООЦК ЦЕНТАР

ОРГАНИЗАЦИЈА И РАЗВОЈ

Примарна функција на општинската 
организација на Црвен крст Центар е да 
обезбедува квалитетни хуманитарни услуги 
за ранливото население на територијата на 
општината. Успешниот развоен процес на 
општинската организација ќе претставува 
навремен одговор на предизвиците кои ни 
претстојат. 
Во насока на континуирано следење на 
препораките за развој на организацијата од 
страна на централата на Црвениот крст на 
РМ, општинската организација на Црвен крст 
Центар ги планира следниве активности:

- Подготовка на план со конкретни 
активности за зголемување на бројот на 
членови и волонтери во општинската 
организација на Црвен крст;
- Реализација на проектот -Здрава 
храна-добра иднина-, кој е подготвен како 
дел од процесот за Интензивна надградба на 
капацитетите на општинските организации на 
Црвен крст;
- Подготовка на програма за работа 
на тимот за имплементација на процесот за 
организациска надградба на општинската 
организација на Црвен крст;
- Учество на обуки за вработените и 
волонтерите на општинската организација 
на Црвен Крст, организирани од страна на 
централата на Цервениот Крст на Р.М;

- Продлабочување на соработката со 
локалната самоуправа и други партнерски 
организации;

ДИСЕМИНАЦИЈА

Промовирањето на основните принципи и 
хумани вредности на Движењето на Црвениот 
крст и Црвената полумесечина е активност 
на општинската организација на Црвен 
крст Центар која придонесува за подобро 
запознавање на граѓаните на општина Центар 
со хуманата идеја на организацијата. 

АКТИВНОСТИ

- Обука на 2-ца нови дисеминатори на 
општинската организација на Црвен крст, 
за примена на општиот прирачник. Оваа 
активност ќе биде реализирана со вклучување 
во обуките кои ги организира централата на 
Црвениот крст на РМ;
- Организирање на дисеминациски 
сесии со различни целни групи;
- Подготовка на месечни планови 
и извештаи за реализирани активности на 
планот на дисеминацијата;
- Вклучување во одбележувањето на 
Светскиот Ден на Црвениот крст и Црвената 
полумесечина и Неделата на Црвениот крст на 
РМ;

Н а ш и т е  п л а н о в и  з а  2 0 1 1

„Никој не може да направи се. Но секој може да направи нешто!“

 Книговодствени услуги    50.000,00 36.000,00 1,31
 Други услуги     180.200,00 150.000,00 5,47
 Наемнина     0,00  0,00  0,00
 ВКУПНО МАТЕРИЈАЛНИ РАСХОДИ   1.044.200,00 752.852,00 28,00
ФУНКЦИОНАЛНИ РАСХОДИ    
ДЕЈНОСТИ    
 Организација и развој   
        Седница на Извршен Одбор   35.800,00 30.000,00 1,09
        Собрание на ООЦК    20.000,00 15.000,00 0,56
 Информирање и комуникација   10.000,00 5.000,00  0,18
 Дисеминација     20.000,00 0,00  0,00
 Здравствено - воспитна дејност   30.000,00 5.000,00  0,18
 Прва помош     20.000,00 50.000,00 1,83
 Крводарителство     50.000,00 70.000,00 3,00
 Социјално - хуманитарна дејност   20.000,00 100.000,00 3,65
 Служба барање     5.000,00  5.000,00  0,18
 Маркетинг     5.000,00  5.000,00  0,18
 Финансии     5.000,00  5.000,00  0,18
 Катастрофи     40.000,00 60.000,00 0,20
 Меѓународна соработка    0,00  30.000,00 1,09
 Учество на семинари И конференции  0,00  10.000,00 0,36
 Расходи ПХВ Сопствени     0,00  0,00  0,00
 Младина      120.000,00 120.000,00 2,55
ПРЕНЕСЕНИ СРЕДСТВА    
 Фонд за развој (ЦКРМ)    125.000,00 100.000,00 3,65
 ВКУПНО ФУНКЦИОНАЛНИ РАСХОДИ   505.800,00 610.000,00 22,00
КАПИТАЛНИ РАСХОДИ    
КУПУВАЊЕ НА МЕБЕЛ И КАНЦЕЛАРИСКА ОПРЕМА    
КУПУВАЊЕ НА МОТОРНИ ВОЗИЛА    
 Купување автомобил    0,00  0,00  0,00
ОСНОВНО И СПЕЦИЈАЛНО ОДРЖУВАЊЕ    
ВКУПНО РАСХОДИ        2.742.000,00 100,0
Појаснување:    
    
 Планирани расходи за плата во 2011 година изнесуваат  50,00  
 Планирани материјални расходи   28,00%  
 Планирани расходи на функцијата изнесуваат   22,00%  
 Капитални расходи   
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ПРВА ПОМОШ

Првата помош претставува интегрален дел 
на здравствената промоција, а општинската 
организација на Црвен крст Центар своите 
активности на овој план ќе ги насочи кон 
унапредување на едукативните модели и 
програмски содржини наменети за различни 
целни групи. Подигањето на јавната свест за 
едукација по прва помош како спасувачка 
вештина и како чин на хумано и одговорно 
граѓанство, се еден од приоритетите во 2011 
година.

АКТИВНОСТИ

- Спроведување на курсеви за едукација 
по прва помош за возачи;
- Подготовка и реализација на 
општинскиот натпревар по прва помош;
- Семинар за лекари кои ќе бидат 
вклучени во подготовката на екипите за 
учество на општинскиот натпревар по прва 
помош;
- Вклучување во обуките за реалистично 
прикажување на повреди;
- Континуирано одржување на 
предавања за прва помош во основните и 
средните училишта.

ЗДРАВСТВЕНО-
ПРЕВЕНТИВНА ДЕЈНОСТ

Здравствено-превентивната програма на 
општинската организација на Црвен крст 
Центар е една од програмските дејности која 
континуирано се стреми кон унапредување 
на човековото здравје и здравствената грижа, 
како предуслов за зачувување на човечкиот 
живот.  

АКТИВНОСТИ

- Вклучување во одбележувањето на 
традиционалните активности на Црвениот 
крст на РМ (Недела на борба против градните 
болести и туберколозата; Недела за борба 
против СИДА-та и Недела на борба против 
ракот);
- Организирање на предавања со 
различни целни групи на теми од здравствено-
превентивната дејност (превенција од ХИВ/
СИДА; превенција од болести на зависност; 
шеќерна болест; срцевосадови заболувања; 
сексуално-преносливи болести);
- Изготвување и реализирање на 
проекти од области поврзани со здравствените 
проблеми на населението во општина Центар;

АКТИВНОСТИ

- Реализација на активности по повод 
одбележување на традиционалните недели 
на Црвениот крст на РМ (01-07 јуни-Недела на 
солидарност; 16 октомври-Ден на гладта; 16-
22 ноември-Недела на грижа за старите лица);
- Обезбедување на поддршка и помош 
за ранливи категории на лица на територија 
на општина Центар;
- Изнаоѓање на можности за реализација 
на проект за заеднички развој на заедницата;
- Соработка со меѓуопштинскиот 
центар за социјална работа и други надлежни 
институции и организации на територијата на 

КРВОДАРИТЕЛСТВО

Доброволното крводарителство во Република 
Македонија се темели на принципите за 
доброволност, анонимност и бесплатност,  а 
со актвиностите на Црвениот крст за нивно  
промовирање се влијае на подигањето на 
јавната свест за значењето на доброволното 
крводарителство за здравјето на зедницата.
Општинската организација на Црвен крст 
Центар особено внимание посветува на 
активностите поврзани со развојот на 
крводарителството на територијата на 
општина Центар. 

АКТИВНОСТИ

- Подготовка на интегрален план за 
спроведување на крводарителски акции 
и реализација на предвидениот план за 
крвни единици според Програмата за 
крводарителство;
- Активности за промовирање на 
крводарителството на територијата на 
општина Центар, особено кај студентската 
младина;
- Учество на семинари за едукација на 
мотиватори;
- Предавања во средните и основните 
училишта за значењето на крводарувањето 
како хуман чин;
- Соработка со Институтот за 
трансфузиолошка медицина;

СОЦИЈАЛНО-
ХУМАНИТАРНА ДЕЈНОСТ

Општинската организација на Црвен 
крст Центар во рамките на социјално-
хуманитарната дејност континуирано се 
ангажира и прави напори за заштита на 
достоинството и подобрување на животот на 
лицата соочени со социјални ризици. Оваа 
дејност опфаќа организирање и обезбедување 
на помош, грижа и услуги на најранливите 
категории население. 

општина Центар, кои реализираат активности 
од социјалната сфера на дејствување;

ПОДГОТВЕНОСТ И 
ДЕЈСТВУВАЊЕ ПРИ 
КАТАСТРОФИ

Раководени од принципите на Движењето 
на Црвениот крст и Црвената полумесечина 
и Законот за Црвениот крст на РМ, 
општинската организација на Црвен крст 
Центар континуирано ќе ги следи насоките 
на централата на националното друштво и ќе 
превзема активности за минимизирање на 
загубите на човечки животи и материјални 
добра во случај на катастрофи. 

АКТИВНОСТИ

- Кадровска доекипираност на тимот 
за итни интервенции и негова техничка 
подготвеност за дејствување во случај на 
катастрофи;
- Организирање на обуки за членовите 
на тимот за итни интервенции;
- Учество на показни вежби 
организирани од страна на Единицата за 
одговор при катастрофи на Црвениот крст на 
РМ;
- Активности за подигање на јавната 
свест на граѓаните на општина Центар за 
подготвеност и дејствување во случај на 
катастрофи;
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- Координиран пристап на ниво на град 
Скопје при презентацијата на реализирани 
активности пред средствата за јавно 
информирање;
- Презентација на реализираните 
активности преку е-весникот на Црвениот 
крст на РМ;

МЛАДИ

Младите на Општинската организација на 
Црвен крст Центар претставуваат движечка 
сила во реализацијата на активностите 
поврзани со целните групи кои ги третира 
организацијата. Со својата креативност и 
иновативност тие даваат голем придонес во 
волонтерските активности и раководењето 
на организацијата. Создавање на систем 
на самоодржливи програми за младинско 
ангажирање, како и развивање на форми на 
волонтерско организирање и промовирање 
на современите начини на комуникација се 
предизвик на кој треба да се одаде посебно 
внимание во 2011-та година.

АКТИВНОСТИ

- Привлекување на нови млади 
волонтери во организацијата преку 
спроведување на проектот -Црвен крст во 
акција-Промоција на хумани вредности;
- Зајакнување на работата на Клубот на 
млади;
- Обука на членовите на Клубот на 
млади за содржини важни за правилното 
функционирање на клубот;
- Следење на препораките согласно 
Стратегијата за работа на младите на Црвениот 
крст на РМ во период од 2010-2015 година;
- Реализација на програми за врсничка 
едукација (Стоп за насилството кај младите; 
Младите во борба против трговија со луѓе; 
Младински пристап во справување со ризикот 
и последиците од климатски промени) и 
подигање на свеста кај младата популација на 
територијата на општина Центар;
- Одбележување на Неделата на млади;

СЛУЖБА ЗА БАРАЊЕ

Потенцирајќи го искуството и континуитетот 
на активностите на Службата за барање на 
Црвениот крст на РМ, присутна е свест и воља 
за натамошен развој на службата и на локално 
ниво. 

АКТИВНОСТИ

- Надградба на капацитетите на 
Службата за барање со цел да се постигне 
ефективен одговор на хуманитарните потреби 
на населението за воспоставување на семејни 
врски.

ИНФОРМИРАЊЕ И 
ОДНОСИ СО ЈАВНОСТА

Информирањето и односите со јавноста 
овозможуваат позитивно проектирање на 
имиџот на организацијата и транспарентно 
претставување на сопствените активности 
пред корисниците, поддржувачи, спонзори, 
донатори и локалната заедница. 

АКТИВНОСТИ

- Подготовка на интернет страница на 
општинската организација на Црвен крст 
Центар и нејзино промовирање пред јавноста;

ФИНАНСОВ ПЛАН НА ЦРВЕН КРСТ "ЦЕНТАР"-СКОПЈЕ ЗА 2011 ГОДИНА
    
       2010  2011  %
 ПРИХОДИ     2.062.000,00 2.790.000,00 
 Сопствени приходи    1.132.000,00 990.000,00 
 Приходи од Закон на ЦК    730.000,00 1.600.000,00 
 Приходи од проекти    200.000,00 200.000,00 
 Вкупно приходи     2.062.000,00 2.790.000,00 
 РАСХОДИ ЗА ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  965.000,00 1.340.000,00 48,05
 МАТЕРИЈАЛНИ РАСХОДИ    597000,00  585.000,00       20,96
 ФУНКЦИОНАЛНИ РАСХОДИ    500.000,00 845.000,00 30,28
 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ    0,00  20.000,00 0,71
 ВКУПНО РАСХОДИ     2.062.000,00 2.790.000,00 100,00
 РАЗЛИКА 0,00     0,00 
    
П Р И Х О Д И    
  ПРИХОДИ     2010  2011  %
 Пренесен дел од вишокот на приходите од 
 минатата година     0,00  0,00  0,00
 Приходи од кирии и закупнини   42.000,00 0,00  0,00
 Пригоди од Локален буџет    100.000,00 100.000,00 3,58
 Приходи од регистрација возила/Закон за ЦК  730.000,00 1.600.000,00 57,34
 Приходи од прва помош    0,00  0,00  0,00
 Донации/спонзорства     0,00  100.000,00 3,58 
 Приходи  од ЦКРМ-ООЦК    450.000,00 0,00 
 Од проекти, млади    200.000,00 0,00  0,00
 Од други проекти     100.000,00 200.000,00 7,16
 Крводарители     0,00  430.000,00 15,41
 Пиходи од чланарини    100.000,00 100.000,00 3,58
 Приходи од камати    60.000,00 60.000,00 2,15
 Приходи од курсеви-Прва помош   100.000,00 100.000,00 3,58
 Вонредни приходи    180.000,00 100.000,00 3,58

ВКУПНО ПРИХОДИ     2.062.000,00 2.790.000,00 100,00
    
 Р А С Х О Д И   
РАСХОДИ ЗА ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ    
       2010  2011  %
ПЛАТИ И  НАДОМЕСТОЦИ    
 Бруто плати     965.000,00 1.340.000,00 48,05
 Јубилејни награди    0,00  0,00  0,00
 "Персонален данок од надоместоци
 (дневници, јубилејни награди)"    0,00  0.00  0,00
ВКУПНО РАСХОДИ ЗА ПЛАТИ И НАДОМЕСТИ   965.000,00 1.340.000,00 48,05
    
МАТЕРИЈАЛНИ РАСХОДИ    
 Трошоци за уцество во расходите во ДХО-Скопје 150.000,00 240.000,00 8,60
КОМУНИКАЦИЈА И ТРАНСПОРТ    
 Пошта      0,00  4.000,00  0,14
 Телефон и телефакс     80.000,00 60.000,00 2,15
 Интернет     16.000,00 0,00  0,00
 Гориво      30.000,00 20.000,00 0,71
 Трошоци за регистрација возила   15.000,00 10.000,00 0,35
 "Други расходи за транспорт(патарина,миење коли,
 лепење гуми)"      6.000,00  5.000,00  0,17
МАТЕРИЈАЛИ    
 Канцелариски материјал    50.000,00 50.000,00 1,79
 Материјали за АОП    20.000,00 10.000,00 0,35
 Пијалоци и прехрамбени продукти     20.000,00 10.000,00 0,35
 Средства за хигиена    30.000,00 10.000,00 0,35
 Издатоци за репрезентација   40.000,00 30.000,00 1,07
ТЕКОВНО ОДРЖУВАЊЕ    
 Поправка и одржување возила   30.000,00 10.000,00 0,35
 Трошоци за одржување опрема   20.000,00 10.000,00 0,35
 Одржување на софтвер и хардвер   10.000,00 10.000,00 0,35
ДРУГИ  ДОГОВОРЕНИ УСЛУГИ    
 Адвокатски хонорари    0,00  0,00  0,00
 Банкарска провизија    20.000,00 10.000,00 0,35
 Книговодствени услуги    0,00  36.000,00 1,29
 Други услуги     60.000,00 60.000,00 2,16
 ВКУПНО МАТЕРИЈАЛНИ РАСХОДИ   597.000,00 585.000,00 20,96
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ООЦК ЧАИР

ДИСЕМИНАЦИЈА

За да ја промовира својата работа, Црвениот 
крст спроведува дисеминација, односно 
ширење на знаењата за Меѓународното 
движење на Црвениот крст и Црвената 
полумесечина, улогата и мандатот на 
Меѓународниот комитет на Црвениот крст, 
Меѓународната федерација на Црвениот крст 
и Црвената полумесечина и активности на 
Националните друштва, Основните принципи 
на движењето, Амблемот и хуманите 
вредности.
 ОО на Црвен крст-Чаир во наредната 
година токму поради подигање на имиџот 
и промовирање на Црвениот крст, ќе 
ги фокусира  своите активности меѓу  
волонтерите, образовните институции, 
локалната самоуправа и општата популација.

АКТИВНОСТИ

- Организирање на предавања за целни 
групи;
- Учество на работилници организирани 
од страна на Црвен крст на РМ и Црвен крст на 
град Скопје;
- Учество, организирање на 
работилници во рамките на проектот ЦКА-
ПХВ;

- Организирање на предавања во 
месните заедници, претпријатија и училишта 
кои гравитираат на територијата на кој 
дејствуваме;
- Нови форми на одржување на 
дисеминациски сесии со младите, кои ќе 
придонесат за зголемување на бројот на 
волонтери во ОО;
- Одбележување на календарските 
настани (Светскиот ден на Црвениот крст 8-ми 
мај)
- Ширење на знаењата за историјата 
на организацијата,МХП, улогата и значењето 
на амблемот и фундаметалните принципи на 
организацијата;

МЛАДИ

Младите на ОО на Црвен крст Чаир како дел 
од организацијата преставуваат креатори и 
поддршка на голем број на активности, како 
календарски, така и програмски и проектни 
,со што се вклучуваат во промоцијата на 
Црвениот крст, придонесуваат за подигање на 
имиџот, како и при помош на ранливите групи 
на население.
И оваа година младите ќе реализираат нови 
и интересни содржини преку кои младите ќе 
се запознаат со програмските активности на 

Н а ш и т е  п л а н о в и  з а  2 0 1 1

„По сто години од сега повеќе нема да биде важно во каква куќа си живеел/а... 
каков автомобил си возел/а... колкав бил твојот баланс во банка... Она што ќе биде 
важно е дали си помогнал на човек во невоља.“

    
ФУНКЦИОНАЛНИ РАСХОДИ    
ДЕЈНОСТИ    
 Организација и развој   
        Седница на Извршен Одбор   20.000,00 20.000,00 0,71
        Собрание на ООЦК    10.000,00 10.000,00 0,35
 Информирање и комуникација   20.000,00 30.000,00 1,07
 Дисеминација     20.000,00 30.000,00 1,07
 Здравствено - воспитна дејност   20.000,00 100.000,00 3,58
 Прва помош     120.000,00 50.000,00 1,79
 Крводарителство     100.000,00 200.000,00 7,16
 Социјално - хуманитарна дејност   30.000,00 100.000,00 3,58
 Служба барање     10.000,00 5.000,00  0,17
 Маркетинг     0,00  5.000,00  0,17
 Финансии     40.000,00 10.000,00 0,35
 Катастрофи     20.000,00 100.000,00 3,58
 Меѓународна соработка    0,00  10.000,00 0,35
 Патување во странство    0,00  0,00  0,00
 Учество на семинари И конференции  10.000,00 20.000,00 0,71
 Расходи ПХВ Сопствени     30.000,00 15.000,00 0,53
 Младина      0,00  90.000,00 3,22
 Фонд за развој (ЦКРМ)    50.000,00 50.000,00 1,79
 ВКУПНО ФУНКЦИОНАЛНИ РАСХОДИ   500.000,00 845.000,00 30,28
    
 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ   
 Купување канцелариски мебел   0,00  0,00  0,00
 Купување на информатичка и  друга опрема  0,00  0,00  0,00
    
 Купување автомобил    0,00  0,00  0,00
    
 Реконструкција и реновирање на градежни објекти 0,00  20.000,00 0,71
 ВКУПНО КАПИТАЛНИ РАСХОДИ   0,00  20.000,00 0,71
 ВКУПНО РАСХОДИ       2.790.000,00 100,0
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пензионерскиот дом и домови на стари и 
изнемоштени лица;
- Организирање на заеднички 
активности со лица со телесен и ментален 
хендикеп;
- Учество на работилници,семинари и 
летни кампови;
- Учество на јавни настапи и централни 
манифестации во организација на Црвен крст 
на РМ и Црвен крст на град Скопје;

КРВОДАРИТЕЛСТВО

Дарувањето крв е еден од најхуманите чекори 
кој човек може да го направи, бидејки на 
тој начин спасува нечиј живот и помага во 
моментот кога помошта е најнеопходна.
Водени од ова, ОО на Црвен крст-Чаир ќе 
се залага да ги зголеми активностите на 
полето крводарителство, преку едукација и 
мотивација посебно на помладата популација, 
што ќе придонесе и за зголемување на бројот 
на крводарители.

АКТИВНОСТИ

- Примена на современи методи и 
форми за популаризација, промовирање и 
унапредување на крводарителство особено 
кај:

ОО, ќе се дружат, реализираат голем број на 
календарски и проектни активности со што ќе 
придонесат нашата организација да прерасне 
во место каде што ќе преовладува позитивна 
енергија и надеж за подобра иднина за сите 
луѓе подеднакво.

АКТИВНОСТИ

 Оваа година младите на ОО на Црвен крст-
Чаир активно ќе се вклучат во реализација 
на речиси сите програмски и проектни 
активности и тоа:

- Одбележување на календарски 
активности ;
- Обука и омасовување на волонтерите 
со цел да се подобрат капацитетите на 
младите;
- Едукација на младите за опасностите 
од болестите на зависност (дрога,алкохол и 
пушење), превенција од ХИВ/СИДА-та и други 
СПБ;
- Обука на младите за давање Прва 
поомош и проверка на оспособеноста преку 
организирање на натпревари;
- Организирање хуманитарни собирни 
акции;
- Организирање на типизирани 
предавања и трибини во воспитно 
образовните институции;
- Организирање на посети на 

- Организирање на предавања,трибини 
за здравствена заштита во основните и 
средните училишта;
- Организирање на општи медицински 
прегледи за месното население, старите 
лица како и за лица од социјално загрозени 
семејства, а посебно во рулалните средини.
- Дистрибуција на пропаганден 
материјал;
- Соработка со здравствените 
организации и заедничко организирање 

 - младите и средношколците 
 - месното население
 - приватниот сектор
- Изработка на Интегрален годишен 
план за планирани крводарителски акции за 
2011год;
- Организирање на плански, 
традиционални и вонредни крводарителски 
акции;
- Учество во традиционални 
крводарителски акции организирани од 
страна на Црвен крст на град Скопје;
- Соработка со РЗТ за заеднички настап 
при организирањето и реализирањето на 
крводарителските акции, особено меѓу 
средношколската младина;
- доделување на признанија и 
награди како и јубилејни признанија на 
најуспешни поединци, установи, во областа 
на промовирањето и унапредувањето на 
крводарителството;

ЗДРАВСТВЕНО 
ПРЕВЕНТИВНИ 
АКТИВНОСТИ

Една од најважните работи на која што сите 
ние треба да посветиме посебно внимание 
е нашето здравје т.е како да ја спречиме 
појавата на некоја болест. Превенцијата е еден 
од најважните фактори за спречување и појава 
на болести, бидејќи на тој начин дознаваме 
како на соодветен начин да се грижиме за 
сопственото здравје и здравиот начин на 
живот. ОО на Црвен крст-Чаир и оваа година 
континуирано ќе работи на промоција на 
здравиот начин на живот и ќе спроведува 
активности согласно традиционалните 
календарски активности, но и други се со цел 
да го унапреди здравјето на луѓето во нашето 
опкружување.

АКТИВНОСТИ

- Одбележување на традиционалните 
активности согласно календарот на Црвениот 
крст на Р.Македонија:

на здравствени прегледи за одделни целни 
групи;
- Подготовка и реализација на проекти 
од здравствена проблематика;
- Обука на стручни лица-едукатори од 
разни области на едукација;
- Редовни координативни средби со 
комисијата за здравствено воспитна дејност;

СОЦИЈАЛНО 
ХУМАНИТАРНИ 
АКТИВНОСТИ

Земајќи ја во предвид се полошата материјална 
положба на населението,потребата за помош 
се наметнува сама по себе. Сведоци сме на се 
понагласената потреба од социјална помош 
на ранливото население со која би им се 
задоволиле барем еден мал дел од потребите 
за нивна егзистенција.Тргнувајќи од овие 
причини, Црвениот крст настојува по пат на 
хуманитарни активности да им помогне на 
различните целни групи со цел да се намали 
нивната ранливост.
 Подобрувањето на животот на 
ранливото население преставува примарна 
цел на ОО на Црвен крст-Чаир

АКТИВНОСТИ

- Обезбедување на донации за помош 
во храна,средства за хигиена, облека и др;
- Мотивирање на населението за 
вклучување во хуманите активности на 
Црвениот крст за обезбедување на помош за 
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основните и средните училишта и обука на 
екипи по прва помош;
- Организирање на општински 
натпревари по прва помош;
- Подготовка на првопласираните 
екипи во категоријата подмладок и млади за 
регионалниот и републичкиот натпревар;
- Вклучување во активностите 
организирани на централно ниво по повод 
одбележувањето на Светскиот ден на првата 
помош;
- Обука на 5 млади за реалистичко 
прикажување на рани;

ИНФОРМИРАЊЕ

За да се подобри имиџот на организацијата 
потребно е континуирано известување за 
активностите кои се спроведуваат со што ќе се 
постигне и промоција на истите.Со навремено 
информирање се подига имиџот на самата 
организација, транспарентноста и отчетноста 
на работата што претставува најважен 
фактор за успешноста на активностите, 
привлекувањето на партнери и донатори кои 
ќе ги поддржат активностите и ќе придонесат 
за подигање на имиџот на Црвениот крст кој 
како важен сегмент од општеството го завзема 
местото кое му припаѓа.

ранливото население;.
- Спроведување на собирни акции;
- Доделување на помош во натура на 
лица и семејства кои имаат потреба од помош.
- Активности со децата од Републичкиот 
завод за рехабилитација и Специјалното 
основно училиште-Иднина;
- Aктивности со децата од Домот за деца 
и млади без родителска грижа 25-ти мај и 
интернатот во с.Љубанци;
- Подигање на свеста кај младите за 
заштита од трговија со луѓе;

ПРВА ПОМОШ

Познавањето на првата помош е со цел да 
се зачува нечиј живот и да се помогне во 
моментите кога е потребна помош.
Секој од нас има способност да научи да 
укажува прва помош и токму поради тоа треба 
да се стремиме да ја подигнеме јавната свест 
за улогата на првата помош во превенцијата 
од повреди и спасување на човечкиот живот.

АКТИВНОСТИ

- Одржување на курсна настава за 
оспособување на кандидатите возачи за 
укажување на прва помош и проверка на 
оспособеноста;
- Одржување на предавања и обуки во 

- Подобрување на кадровскиот состав 
на тимот, со вклучување на нови членови;
- Учество на заеднички манифестаци, 
симулативни вежби и сл. организирани од 
Црвен крст на град Скопје и Црвен крст на 
Р.Македонија;

КЛУБ НА ЖЕНИ

Клубот на жени при ОО на Црвен крст-
Чаир постои 20 години и до сега работи во 
поддршката на програмските и проектните 
активности на ОО со што придонесува за 
поквалитетни и побројни активности, како и 
во подобрувањето на имиџот на ОО.
Клубот на жени, како важен сегмен на ОО, и 
во 2011 год. ќе продолжи да работи со ист 
интезитет како и до сега.

АКТИВНОСТИ

- Спроведување на собирни акции;
- Посета на домови за стари лица;
- Посета на болни и изнемоштени лица;
- Формирање на пејачка и играорна 
група;
- Настап на јавни манифестации;

АКТИВНОСТИ

- Информирање на јавноста за 
активностите кои ги реализира ОО;
- Архивирање на сите настани од 
работата на ОО;
- Редовно доставување на извештаи за 
реализирани активности за е-весникот;
- Доставување на редовни месечни 
извештаи до Црвен крст на град Скопје и 
Црвен крст на Р.Македонија;

ТИМ ЗА ОДГОВОР ПРИ 
КАТАСТРОФИ

Тимот за одговор при катастрофи е важен 
сегмент од ОО кој учествува во реализацијата 
на дел од програмските активности на ОО како 
и во реализирањето на дел од програмските 
активности од Програмата за подготвеност 
и дејствување при катастрофи на ниво на 
Р.Македонија.

АКТИВНОСТИ

- Опремување на тимот за одговор при 
катастрофи со соодветна опрема;
- Организирање на симулативни вежби 
и едукации за тимот определени со посебна 
оперативна програма за работа;
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“ФИНАСОВ ПЛАН НА ОПШТИНСКА ОРГАНИЗАЦИЈА НА ЦРВЕН КРСТ 
“”ЧАИР””-СКОПЈЕ ЗА 2011 ГОДИНА”

 
       2010  2011  %
 ПРИХОДИ     2.528.000,00 2.060.000,00 100,00
 Сопствени приходи    1.048.000,00 510.000,00 24,76
 Приходи од Закон на ЦК    1.400.000,00 1.500.000,00 72,82
 Приходи од проекти    80.000,00 50.000,00 2,42
 Вкупно приходи     2.528.000,00 2.060.000,00 100,00
 РАСХОДИ ЗА ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  1.160.000,00 1.072.300,00 52,05
 МАТЕРИЈАЛНИ РАСХОДИ    979000,00  797.700,00       38,72
 ФУНКЦИОНАЛНИ РАСХОДИ    389.000,00 190.000,00 9,23
 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ    0,00  0,00  0,00
 ВКУПНО РАСХОДИ     2.528.000,00 2.060.000,00 100,00
 РАЗЛИКА      0,00  0,00 
П Р И Х О Д И    
  ПРИХОДИ    планирано 2010  планирано 2011 %
 Пренесен дел од вишокот минатата година  0,00  0,00 
 Приходи од кирии и закупнини   0,00  0,00  0,00
 Пригоди од Локален буџет    0,00  о  о
 Приходи од регистрација возила/Закон за ЦК  1.400.000,00 1.500.000,00 72,82
 Приходи од прва помош    848.000,00 340.000,00 16,51
 Донации/спонзорства    20.000,00 20.000,00 0,97
 Приходи  од ЦКРМ    0,00  0,00  0,00
 Од проекти     80.000,00 30.000,00 1,45
 Крводарителство     120.000,00 110.000,00 5,34
 Дисеминација     0,00  0,00
 Фонд за развој      0,00  0,00
 Пиходи од чланарини    60.000,00 60.000,00 2,91
 Приходи од камати    0,00  0,00  0,00
 Вонредни приходи    0,00  0,00  0,00
ВКУПНО ПРИХОДИ     2.528.000,00 2.060.000,00 100,00 
 
Р А С Х О Д И    
РАСХОДИ ЗА ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ    
ПЛАТИ И  НАДОМЕСТОЦИ    планирано 2010  планирано 2011 %
 Бруто плати     1.100.000,00 1.009.300,00 49,00
 Надомест за годишен одмор   30.000,00 20.000,00 0,97
 Јубилејни награди    20.000,00  
 Отпреминина за пензија    0,00  40.000,00 1,94
 Други надоместоци    0,00  0,00  0,00
ПЕРСОНАЛЕН ДАНОК    
 Персонален данок од надоместоци   10.000,00 3.000,00  0,14
ВКУПНО РАСХОДИ ЗА ПЛАТИ И НАДОМЕСТИ   1.160.000,00 1.072.300,00 52,05
МАТЕРИЈАЛНИ РАСХОДИ    
ПОТРОШЕНА ЕНЕРГИЈА    
 Електрична енергија     92.000,00 110.000,00 5,34
 Трошоци за вода      3.000,00  3.600,00  0,17
 Ѓубретарина     5.000,00  5.500,00  0,27
 Затоплување     0,00  0,00  0,00
КОМУНИКАЦИЈА И ТРАНСПОРТ    
 Пошта      1.000,00  1.000,00  0,01
 Телефон и телефакс    90.000,00 85.000,00 4,13
 Интернет     18.000,00 16.000,00 0,78
 Гориво      20.000,00 20.000,00 0,97
 Трошоци за регистрација возила   16.000,00 14.000,00 0,68
 “Други расходи за транспорт(патарина,миење коли,
 лепење гуми)”      6.000,00  0,00 
МАТЕРИЈАЛИ    
 Канцелариски материјал    10.000,00 15.000,00 0,73
 Претплата за списанија/отпис на ситен инвентар 20.000,00  
 Материјали за АОП    14.000,00 5.000,00  0,26
 Пијалоци и прехрамбени продукти     0,00  0,00  0,00

 Одржување и средства за хигиена   12.000,00 10.000,00 0,49
 Издатоци за помошти,донации и др.   0,00  0,00  0,00
 Други материјали     0,00  0,00
ТЕКОВНО ОДРЖУВАЊЕ    
 Поправка и одржување возила   11.000,00 10.000,00 0,49
 Трошоци за одржување опрема   0,00  0,00  0,00
 Трошоци за одржување зградите   0,00  0,00  0,00
 Трошоци за ПП Апарати    0,00  0,00  0,00
 Одржување на софтвер и хардвер   0,00  0,00  0,00
ДРУГИ  ДОГОВОРЕНИ УСЛУГИ    
 Книговодствени и др. интелектуални услуги  60.000,00 60.000,00 2,91
 Банкарска провизија    10.000,00 10.000,00 0,49
 Осигурување на имот    25.000,00  
 Кредит и камата - НЛБ Тутунска банка   374.000,00 287.600,00 13,96
 Авторски хонорари    192.000,00 145.000,00 7,04
 ВКУПНО МАТЕРИЈАЛНИ РАСХОДИ   979.000,00 797.700,00 38,72

ФУНКЦИОНАЛНИ РАСХОДИ    
ДЕЈНОСТИ    
 Организација и развој   
        Седница на Извршен Одбор   30.000,00 10.000,00 0,49
        Собрание на ООЦК    20.000,00 10.000,00 0,49
 Информирање и комуникација   0,00  0,00  0,00
 Дисеминација     5.000,00  5.000,00  0,25
 Здравствено - воспитна дејност   14.000,00 10.000,00 0,49
 Прва помош     100.000,00 10.000,00 0,48
 Крводарителство     30.000,00 10.000,00 0,48
 Социјално - хуманитарна дејност   30.000,00 10.000,00 0,48
 Котизација за делегати во ЦК РМ   120.000,00 100.000,00 4,85
 Маркетинг     0,00  0,00  0,00
 Јубилеи и прослави     0,00  0,00
 Катастрофи     10.000,00 10.000,00 0,49 
 Меѓународна соработка    10.000,00  
 Патување во странство    0,00  0,00  0,00
 Учество на семинари и конференции  0,00  0,00  0,00
 Расходи ПХВ МКЦК    0,00 0 ,00  0,00
 Расходи ПХВ Сопствени     0,00  0,00  0,00
 Младина      20.000,00 15.000,00 0,73
ПРЕНЕСЕНИ СРЕДСТВА    
 ВКУПНО ФУНКЦИОНАЛНИ РАСХОДИ 389.000,00 190.000,00 9,23
КАПИТАЛНИ РАСХОДИ    
КУПУВАЊЕ НА МЕБЕЛ И КАНЦЕЛАРИСКА ОПРЕМА    
 Купување канцелариски мебел   0,00  0,00  0,00
 Купување на информатичка и  друга опрема  0,00  0,00  0,00
КУПУВАЊЕ НА МОТОРНИ ВОЗИЛА    
 Купување автомобил    0,00  0,00  0,00
ОСНОВНО И СПЕЦИЈАЛНО ОДРЖУВАЊЕ    
 Реконструкција и реновирање на градежни објекти 0,00  0,00  0,00
 ВКУПНО КАПИТАЛНИ РАСХОДИ   0,00  0,00  0,00 
ВКУПНО РАСХОДИ      2.528.000,00 2.060.000,00 100,0
Појаснување:    
 Планирани расходи за плата во 2011 година изнесуваат  52,05  
 Планирани материјални расходи      38,72  
 Планирани расходи на функцијата изнесуваат   9,23  
 Капитални расходи 0  
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КАЛЕНДАР НА АКТИВНОСТИ

                15 јануари      Ден на безбедност на планина 

   21 - 28 февруари     Недела на борба против срцевосадовите заболувања

                    1-8 март      Недела на борба против ракот 
 
                      27 март      Ден на здравственото воспитание 

                      17 март      Ден на Црвениот крст и Ден на крводарителството во РМ 

             8 - 15 април      Недела на хигиенизацијата

                           8 мај       Светски ден на Црвениот крст и Црвената полумесечина 

                   8 - 15 мај      Недела на Црвениот крст 

                         21 мај      Ден на Црвениот крст на РМ 

                   1 - 7 јуни      Недела на солидарност 

                       26 јули      Ден на солидарноста 

                       20 јуни      Ден на безбедност на вода 

14 - 21 септември      Недела на борба против туберкулозата и градните болести 

14 - 21 септември      Недела на младите на Црвениот крст 

 10 - 16 октомври      Недела на борба против шеќерната болест

    13 - 19 ноември      Недела за грижа на старите лица 

    23 - 28 ноември      Недела на борба против алкохолизмот, наркоманијата и пушењето 

      1 - 7 декември      Недела на борба против сидата 

           3 декември      Меѓународен ден на хендикепираните лица

15 - 21 декември      Недела на забоздравствената заштита
   

Биди Волонтер !

Биди Партнер !

Биди Донатор !

Во Црвениот Крст
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VULLNETARËT JANË ZEMRA E KRYQIT TË KUQ

PLANET TONA PËR VITIN 2011

53 – 62 стр.                Programi për punë i Kryqit të  kuq të qytetit të 
      Shkupit

63– 69 стр.                 Programi për punë i Organizatës komunale të 
      Kryqit të kuq Karposh

70 – 75 стр.                Programi për punë i Organizatës komunale të 
      Kryqit të kuq Gazi Babë 

76 – 81 стр.                Programi për punë i Organizatës komunale të 
      Kryqit të kuq Kisella Vodë 

82 – 87 стр.                Programi për punë i Organizatës komunale të 
      Kryqit të kuq Qendër  

88 – 94 стр.                Programi për punë i Organizatës komunale të 
      Kryqit të kuq Çair

MISIONI YNË

 PËRMIRSIMI I JETËS SË KATËGORIVE TË  PËRSONAVE TË PREKUR DHE PROMOVIMI I

 VLERAVE HUMANE DHE TË DREJTËS HUMANITARE.

VIZIONI YNË

 PUNA JONË BAZOHET NË PRINCIPET UNIVERZALE, KA FUQI QË TA PËRMIRSOJË BOTËN KU

 JETOJME PËRMES PROMOVIMIT TË PAQËS DHE TOLERANCËS, PREVENTIVËS EFIKASE,

 PËRGJIGJES DHE PËRKRAHJES ME KOHË TË GRUPEVE TË PREKURA.

PRIORITETET PËR PUNË

- DISEMINACIONI DHE IMPLEMENTIMI I POLITIKAVE DHE STRATEGJIVE PËR ZHVILLIM 

TË AKTIVITETEVE PROGRAMORE TË ORGANIZATËS NË NIVEL LOKAL DHE NACIONAL;

- ZHVILLIMI E SISTEMIT PËR MENAXHIM TË VULLNETARVE DHE TË PUNËSUARVE.

- ZHVILLIMI I MËTUTJESHËM I PROCESIT TË MONITORINGUT DHE EVALUACIONIT SI 

PARAKUSHT PËR RRITJEN E SHKALLËS SË EFIKASITETIT, LLOGARIDHËNJES, TRANSPARENCËS 

NË PUNË DHE PËRMIRSIMIT TË IMAZHIT TË ORGANIZATËS;

- IMPLEMENTIMI I PROCESIT TË MBINDËRTIMIT ORGANIZATIV TË ORGANIZATËS;

- NDËRMARRJA DHE ZHVILLIMI I AKTIVITETEVE PËR MOBILIZIMIN E FONDEVE ME       

QËLLIM  TË RRITJES SË PAVARSIS FINANSIARE DHE STABILITETIT TË ORGANIZATËS;

- VENDOSJA E LIDHJEVE PARTNERIKE PËR SIGURIMIN E PËRKRAHJES PËR PLOTËSIMIN E 

NEVOJAVE TË GRUPEVE QËLLIMORE  NËPËR BASHKËSIT LOKALE;
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Dua mundem.. por………..

Jam prezent, jetoj dhe dua që të ndriyshojnë gjërat që meritojnë të jenë më ndryshe… por……..
Shembulli im le të jetë shembull pozitiv edhe për mbarë shoqërin, dua që ti nxis edhe të tjerët  ta 
ndjekin..por…..

Edhe shum dilema ekzistojnë në ne, në momentet kur duam që të bëjmë diçka pozitive, kur duam 
që në mënyrë pozitive  ta kalojmë kohën tonë të lirë dhe kur duam që neve ajo të na bëjë përson-
alitete më të larta. Shpesh e dëgjojmë termin punë vullnetare , vullnetarë, por vërtetë,  a din secili 
nga ne  kuptimin e vertetë të fjalës?

Pëkërisht në vitin e vullnetarizmit në Kryqin e kuq dhe Gjysmëhënën e kuqe paraqet komponent 
kyçe, shumë gjëra  qëndrojnë para nesh si provokim që ta zgjërojmë rrjetin e vullnetarëve i cili 
është rrjeti më i gjërë global.

Puna vullnetare Kryqit të kuq dhe Gjysmëhënës së kuqe është e shumëllojshme. Sot njerzit kanë 
më shum aktivitete që mundë ti zgjedhin. Por, shum njerëz nuk janë orvatur të vullnetarojnë.
Si mundë ta bëni që Shoqata  Nacionale e juaj të jetë zgjidhja e parë dhe e dukshme e angazhimit 
vullnetarë?

Si mundë ta shfrytëzoni Statusin e juaj si përkrahës dhe partnerë, me qëllim që të ta nxisni besimin 
në kuadër të bashkësis lokale dhe nacionale?

Përgjigjet janë te secili nga ne. Në kapacitetet tona, mundësit në procesin e menaxhimit,  janë 
pikërisht forca kyçe në organizatën -VULLNETARËT 

Të depërtojmë të njerzit e rinjë, shum njerëz nuk kanë qenë asnjëherë vullnetarë dhe nuk i njohin 
kapacitet e tyre që dalin në sipërfaqe përmesë iniciativave humane.

Të depërtojmë edhe te strukturat e grupmoshave tjera , pa marr parasysh gjinin,fenë dhe struk-
turën sociale.

Në vitin e vullnetarizmit pikërisht VULLNETARI  është në shkallën më të lartë të organizatës, ndërsa 
VULLNETARIZMI i Kryqit të kuqë mundë ta begatojë jetën e tyre dhe të bëje personalitete shem-
bullore për shoqërinë më të gjërë.

Kryqi i Kuq i qytetit të Shkupit

KKA-PVH
Projekti Kryqi i kuq në aksion- Promovimi i vlerave 
humane është i njohur me shkurtesën KKA-PVH, 
i cili është projekt që u inicua nga viti 1997. prej 
atëher projekti shumë herë e ka ndryshuar for-
mën e vet me qëllim që më së miri tu përgjigjet 
nevojave në teren, por misioni i tij mbeti i pandry-
shueshem: promovimi i kulturës dhe dialogut si 
bazë për shoqërinë interkulturore dhe promovi-
min e aktiviteteve, dituriove dhe qasjen aktive 
ndaj jetës. Për të rinjtë ky projekt jep mundësin 
që të arrihet deri te dituritë praktike si dhe të 
veprohet në atë mënyrë që të ndryshohen ose 
përmirësohen mjediset ku jetojnë, gjatë së cilës 
pason ndërtimi dhe zhvillimini i vetvetes si perso-
na të pjekur dhe me përgjegjësi. Për Organizatat 
komunale kjo është mundësi që të tërheqin vull-
netar të rinj, ti mbajnë të vjetrit, t'i gjallërojnë ak-
tivitetet e organizatës së tyre, duke i bërë ato më 

KRYQI I KUQ I SHKUPIT
,,Gjithmonë jam pyetur përse askush nuk ndërmer asgjë reth kësaj. Pastaj kuptova se 
edhe un jam ai askushi.”

DISEMINACIONI  
 
Kryqi i kuq është organizata më e madhe vull-
netare në botë e cila në rradhët e saja humane 
numëron më shumë se 97 milion  vullnetarë të 
cilët u ofrojnë ndihmë mbi 216 milion njërëzvë 
në vit. Vullnetarët paraqesin zemrën dhe qarkul-
limin e shoqërimit tonë human.

Pikërisht për këtë diseminacioni është shumë i 
rëndësishëm. Diseminacioni i cili në esencë do 
të thotë zgjerimin e diturive për Kryqin e kuq, 
mundëson që tregimi për lindjen e Kryqit të kuq, 
principet sipas të cilave lëvizja udhëhiqet dhe të 
gjitha informatat për aktivitete e saja , të arrin 
deri te veshët e më shumë qytetarëve, me qël-
lim që sa më shumë të zgjoj dimenzionin human 
dhe dëshirën për tu ndihmuar atyre të cilëve ndi-
hma u është më se e nevojshme. 

AKTIVITETET 

- Organizimi i ligjeratave për grupet e 
ndryshme qëllimore: gjimnazist, student, të pu-
nësuar…;
- Përfshirja në shënimin e aktiviteteve kal-
endarike të Kryqit të kuq;
- Kordinimin dhe ofrimin e përkrahjes 
OKKK në aktivitetet e tyrë në fushën e disemina-
cionit;

P L A N E T  T O N A  P Ë R  V I T I N  2 0 1 1
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- Puntoria finale tre ditore KKA-PVH me 
të rinjtë të cilët janë autorë të projekteve më të 
suksesshme;
- Ndarja e trofeut për komunën më të suk-
sesshme në kuadër të KKA-PVH programit dhe 
ndarjen e lëvdatave për të gjithë pjesmarësit në 
kuadër të projekteve të vogla;

TË RINJTË 
 
ТNisur nga qëllimi i programit Të rinjtë-Ngritja 
e vetëdijes te të rinjtë për aktivitetet humane, 
përgjegjësisë sociale si dhe aftësimin e tyrë në 
rradhët e organizatës përmes klubit për të rinj të 
Kryqit të kuq të qytetit të Shkupit do të realizo-
hen disa aktivitete.
Humanizmi, përkrahja ndaj grupeve të ndry-
shme qëllimore dhe kreativiteti i të rinjëve do të 
rezultojnë edhe me përgatitjen e një programi 
të posaçëm të kultivuar nga vet ato. Përkrahja 
ndaj aktiviteteve (kalendarike) tradicionale dhe 
programës së klubit për të rinj do të rezultoj me 
zgjimin e humanizmit dhe ndihmën për grupet 
e prekura, arritjen e shprehive të shëndosha 
jetësore, ndërtimin e personalitetit të ri të vetëdi-
jshëm, bartjen e diturive të fituara përmes edu-
kimit joformal, tejkalimin e paragjykimeve dhe 
diskriminimit, edukimin dhe shoqërimin.

interesante për tërheqjen  e të rinjëve. Pikërisht 
për këto përfitime të shumta programi  KKA-PVH 
paraqitet si program obligativ për të gjithë OKKK. 

AKTIVITETET

- Takime njëditore me sekretarët e të 
gjithë OKKK për informimin e tyre lidhur me të 
gjitha risitë për implementimin e ciklit të ri KKA-
PVH;
- Puntoria njëditore për stërvitje të disemi-
natorëve për përkrahjen e sesioneve për disemi-
nimin në rradhët e OKKK;
- Mbajtja e punëtorisë përgatitore për të 
gjitha KKA-PVH instruktorë për unifikimin e stër-
vitjes të cilën do ta mbajnë nëpër OKKK;
- Mbajtja e 35 sesioneve të diseminimit 
njëditorë për të rinjtë në të gjitha OKKK të R.M 
nga ana e diseminatorëve stervitës;
- Mbajtja e 35 puntorive njëditore për 
KKA-PVH stërvitje për të rinjtë të cilët paraprak-
isht i kanë kaluar sesionet për diseminim dhe 
njohje të nevojave të bashkësisë për përpunimin 
e dokumentacionit për projekte të vogla për 
mirëqenie të bashkësisë;
- Periudha prej tre muajsh në të cilën të 
rinjtë dituritë e fituara i shëndruan në aksione 
dhe përpunuan projekte të vogla për mirëqenie 
të bashkësisë ku ato jetojnë;
- Puntoria përgatitore tre ditore për shqyr-
timin dhe vlerësimin e projekteve të vogla të për-
punuara dhe zgjedhjen e atyre të rinjëve që do të 
jenë të ftuar në puntorinë finale;

- Vizita e shtëpisë së pleqëve Nënë Tereza 
në Zllokuqan;
- Aksioni grumbullues Të rinjtë për të rinjtë 
në marketin në QT Ramstor; ndarje e paketave;
- Edukimin dhe riaftësimin e të rinjëve 
përmes pjesmarrjes së tyre në seminare dhe stër-
vitje në vend dhe jasht vendit;
- Edhe gjatë vitit 2011 do të vazhdojmë 
me bashkëpunimin me qendrën Meskomunale 
për punë sociale në drejtim të socializimit dhe 
përkrahjes së fëmijëve të vendosur nëpër familje 
për përkujdesje dhe qendra ditore për persona 
me nevoja të posaçme;

DHURIMI I GJAKUT

Kryqi i kuq i qytetit të Shkupit në fushën e 
dhurimit të gjakut ka rolin e promovuesit dhe 
ngritjes përmes dy aksioneve promovuese të 
dhurimit të gjakut (26 Korrikun dhe 13 Nënto-
rin) si dhe përmes akitiviteteve të ndryshme për 
koordinim me 5-OKKK të qytetit të Shkupit.

AKTIVITETET

- Përgatitja e Planit vjetor integral për ak-
sione të planifikuara të dhuruesve në teritorin e 
Qytetit të Shkupit për vititn 2011;
- Aktivitete me Klubin e dhuruesve të gja-
kut dhe Klubi 25 të Kryqit të kuq të qytetit të 
Shkupit per promovimin dhe ngritjen e dhurimit 
të gjakut;
- Organizimin e dy aksioneve promovuese 
të Kryqit të kuq të qytetit të Shkupit ( 26 Korriku 
dhe 13 Nëntori);
- Bahkëpunimi me institucionet tjera, 
vetëqeverisjen lokale dhe donatorët për 
përkrahje në fushën e dhurmit të gjakut;
- Shënimin e Ditës botërore të dhurimit të 
gjakut me 14 Mars; 
- Vazhdimin e fushatës - Shembulli im 
pozitiv;
- Promovimin e dhurimit të gjakut në mje-
diset rurale në teritorin e qytetit të Shkupit;
- Organizimi i aktiviteteve sportive-garat 
për shoqërim të dhuruesve të gjakut;
- Vazhdimin e fushatës me MPB- Policia 
dhuron gjak;
- Shkëmbimi i përvojave me vendet tjera 
në fushën e dhurimit të gjakut;

AKTIVITETET

Klubi për të rinjtë edhe këtë vit do të realizoj një 
sërë edukimesh, aktivitete në teren dhe aksione 
grumbullimi me qëllim që të prekim sa më thellë 
te një grup sa më i madh qëllimor, të përfshihen 
sa më shumë tema me interes dhe të jemi sa më 
afrë te personat të cilëve ndihma dhe përkrahja 
u është e nevojshme. Në këtë drejtim janë plani-
fukuar:
- Realizimi i sesioneve edukative në temën 
Të rinjtë në luftë kundër tregtisë me njerëz;
- Mbajtja e stërvitjes për të rinjtë nëpër 
shkolla ku kemi klube për edukim dhe preventivë
- Mbajtja e sesioneve edukative njëditore 
nëpër isntitucione( shtëpi ku qëndrojnë të rinjtë)
- Shënimin e ditës botërore të luftës 
kundër HIV/SIDA në 01 Dhjetorë dhe organizimin 
e manifestimit qëndrorë;

- Edukimin e më shumë grupeve qëllimore 
nga ana e stërvitësve dhe prej edukatorëve;
- Organizimin e koncertit humani-
tarë Nota dashurie 3 në bashkëpunim me 
SHMSHMB(Shkolla e mesme shtetërore e 
muzikës dhe baletit) Ilija Nikollovski Luj- Shkup;
- Realizimin e ligjeratave edukative për 
pasojat negative që dalin nga pasiviteti fizik te 
të rinjtë si hap preventiv për sëmundjet kardio-
vaskulare;
- Organizimin e puntorive për përpunimin 
dhe distribuimin e materialit propagandues në 
bashkëpunim me Kardiokirurgjinë Filipi i Dytë ;
- Vizita e klinikës për onkologji dhe kirurgji 
torakale, përgatitja e dhuratave për personat e 
operuar nga karcinomi, të gjitha këto në kuadër 
të shënimit të javës së luftës kundër kancerit në 
prag të ditës së gruas 8 Marsit;
- Realizimi i puntorive, aktiviteteve të për-
bashkëta me personat me hendikep;
- Organizimi i ekskurzionit një ditorë në 
Vodno dhe puntorive edukative me fëmijët dhe 
familjet azilkërkuese në R.M dhe përfshirjen si 
përkrahje ndaj aktiviteteve të klubit për të rinjtë
- Pjesmarja në aktivitete me rastin e Ditës 
botërore për ndihmën e parë;
- Aktivitete grumbulluese për shënimin e 
ditës të urisë;
- Shënimi i javës së të rinjëve me aktivitete 
promovuese dhe aksione grunbulluese;
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infrormim të popullatës për preventivë nga së-
mundjet e ndryshme;

NDIHMA E PARË

Ndihma e parë është një inicim vital si hap në 
sigurimin e intervencës së shpejtë dhe efektive e 
cila ndihmon që të reduktohen lëndimet serioze 
dhe të përmirësohen mundësitë për të vazhduar 
jetën. Kryqi i kuq i qytetit të Shkupit këtë e arrin 
përmes aktiviteteve të ndryshme në sferën e Ndi-
hmës së parë.

AKTIVITETET:

- Organizimi i stërvitjeve për ndihmën e 
parë për të punësuarit në organizatat punuese, 
institucione, ndërmarrje e tjerë;
- Ndihma e parë ne foshnjore-ndihma e 
parë për moshën më të re;
- Iniciativa për përfshirjen e ndihmës së 
parë në mësim nëpër shkolla dhe fakultete;
- Organizimin e kursit ndërkombëtarë për 
artistët e grimit për tregimin real të plagëve;
- Pjesmarrja nëpër garat komunale dhe 
shtetërore të Ndihmës së parë;
- Organizimin e garave të qytetit për ndi-
hmë të parë për më të rinjtë;
- Përgatitja dhe pjesmarrja në Garat për 
ndihmë të parë në qytetet kryesore të vendeve 
të Evropës Juglindore;

- Promovimi i dhurimit të gjakut te popul-
lata më e re;

PREVENTIVA SHËNDETËSORE 

Preventiva si faktor i rëndësishëm në zinxhi-
rin e aktiviteteve për ndalimin e paraqitjes së 
sëmundjeve sipas këshillimeve të Organizatës 
shëndetësore botërore dhe aktiviteteve të tjera 
shëndetësore dhe një pjesë e aktiviteteve të Kry-
qit të kuq të qytetit të Shkupit e cila mori pjesë 
në stërvitjen e popullatës për parandalimin e 
sëmundjeve dhe mbajtjen e jetës së shëndoshë. 
Këto aktivitete Kryqi i kuq i qyetit të Shkupit i re-
alizoi përmes aktiviteteve të ndryshme

AKTIVITETET

- Shënimin e aktiviteteve tradicionale në 
përputhshmëri me kalendarin e KK të R.M-së;
- Bashkëpunimi me Misnistrinë e shën-
detësisë dhe subjeketet tjera shëndetësore në 
ngritjen e vetëdijes së popullatës për rëndësinë e 
shëndetit dhe mënyrën e shëndoshë të jetës;
- Përgatitja dhe shtypja e materialit për 
ngritjen e vetëdijes së popullatës për preventivë 
nga sëmundjet ngjitëse;
- Organizimi i ligjeratave shëndetësore për 
grupe të ndryshme qëllimore;
- Pjesmarrja në mediume në emisione për 

e mbrojtjes së tyre nga pasojat prej katastrofave 
si dhe vetëmbrojtjen e tyre. Për këtë qëllim do të 
përpunohen broshura dhe do të përgatitet ekipë 
për ligjerues;
- Përpunimi i planit familjar për 72 orët e 
para për tu përballur gjatë katastrofave even-
tuale;
- Sigurimin e materialeve rezervë për raste 
urgjente; 
- Në bashkpunim me organizatat komu-
nale të Kryqit të kuq do të punohet në organiz-
imin dhe ekipimin kadrovik të ekipeve komunale 
për përgjigje gjatë katastrofave dhe pajisjen e 
tyre me pajisje personale dhe kolektive. Vullne-
tarëve-anëtarë të ekipeve komunale do t’u sigu-
rohen stërvitje, evaluim i rregullt dhe përkrahje 
psiko-sociale; 
- Zhvillimin e raportit partnerik me qytetin 
e Shkupit, QMK-n regjionale dhe DMB të qytetit 
të Shkupit;
- Përgatitjen e programit operativ për ve-
prime në Organizatë në raste të ndryshimeve 
klimatike;
- Përkrahja dhe ndihma për përforcimin e 
kapaciteteve në organizatat komunale të Kryqit 
të kuq;
- Zbutjen e pasojave nga ndryshimet kli-
matike;
- Gjatë vitit 2011 do të vazhdojnë aktiv-
itetet për aftësimin e shpëtuesve në mal. Pajisjen 
e stacionit shpëtues në Matkë;
- Dhënijen e kontributit për ekologji;
- Mbrojtjen e mjedisit jetësor dhe mbro-
jtjen nga zjarret në Vodno dhe Matkë;

- Shënimi i Ditës botërore për ndihmë të 
parë.
- Përgatitja e emisioneve edukative për 
promovimin e ndihmës së parë mes popullatës.
- Promovimi i ndihmës së parë përmes 
shkollave dhe kabineteve për edukim dhe pre-
ventivë.

PËRGATITJA DHE VERPIMI 
GJATË KATASTROFAVE

Kohëve të fundit ndodhin më shumë katastrofa 
që shkaktojnë humbje materiale dhe në njerëz. 
Ndryshimet klimatike e ndryshojnë mënyrën e 
jetës te ne dhe mënyrën e të menduarit për të 
cilën mëtojmë për të siguruar një zhvillim eko-
nomik. Këto trende në masë të madhë do ta risin 
prekshmërinë përmes krijimit të margjinalizi-
meve të reja, varfërisë dhe pasigurisë. E gjithë 
kjo cekë nevojën për aftësimin e organizatës 
së Kryqit të kuq për të shpëtuar jetra njerëzish, 
zvogëlimin e dhimbjeve, dëmeve dhe humbjeve, 
mbrojtjen dhe përkrahjen e popullatës e cila 
është prekur nga katastrofa.

Gjatë vitit 2011 Kryqi i kuq i qytetit të Shkupit në 
planin e përgatitjes dhe veprimit gjatë katastro-
fave do t'i ndërmer këto aktivitete:
- Menaxhimin sistematik me katastrofat 
dhe gjendjet e krizës, me ngritje të vetëdijes 
publike te qytetarët, posaçërisht te të rinjtë dhe 
personat me nevoja të posaçme, për mundësitë 
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- Përkrahje partnerike dhe bashkëpunim 
me qytetin e Shkupit, organizatat tjera qeveri-
tare, joqeveritare, kompani për përkrahje dhe 
implementim të përbashkët të aktiviteteve nga 
veprimtaria socialo-humanitare; 

INFORMIMI

Komunikimi efektiv dhe informimi janë imperativ 
për të kuptuar identitetin, funksionet, vlerat dhe 
principet e Kryqit të kuq nga ana e qytetarëve, 
sektorit korporativ, organizatave qeveritare dhe 
joqeveritare. Kryqi i kuq i qytetit të Shkupit në 
vazhdimësi do të punojë në ngritjen e informimit 
me qëllim që të përmirësoj imazhin e organizatës 
për arritjen e qëllimit përfundimtar, ndihmë pop-
ullatës së prekur.  
Gjatë vitit 2011 janë planifikuar këto aktivitete në 
njësinë për informim. 

- Botimin e tre numrave të info revistës 
Dimenzioni i ri dhe përforcimin  fushatës për pro-
movimin e revistës;
- Botimin e programit dhe raportit për 
punën  e Kryqit të kuq në qytetin e Shkupit dhe 
organizatat komunale të Kryqit të kuq në Shkup;
- Informimin e përforcuar të qytetarëve 
për aktivitetet e Kryqit të kuq përmes veb porta-
leve më të vizituara në Maqedoni;
- Hapjen e facebook profilit të Kryqit të 
kuq të qytetit të Shkupit;
- Azhurimin e veb faqes me informata të 
reja për aktivitetet e planifikuara dhe realizuara;
- Njoftimin për e-gazetën ( gazetë elek-
tronike e Kryqit të kuq në R.M e cila del çdo të 
hëne);
- Organizimin e stërvitjes për të rinjtë për 
promovimin e Kryqit të kuq përmes mediumeve 
elektronike dhe të shkruara;
- Promovimin e fushatës dhe aktiviteteve 
që do të realizohen;
- Azhurimin e të gjittha ngjarjeve, stative 
dhe temave për punën tonë.

VEPRIMTARIA SOCIALO HU-
MANITARE

Përcaktimet strategjike për veprimtarinë socialo-
humanitare janë një kontribut dhe angazhim 
në vazhdimësi i Organizatës të Kryqit të kuq për 
mbrojtjen e dinjitetit dhe zvogëlimin e rrezikut të 
ekspozimit të grupeve të prekura të popullatës.
Me kapacitetet njerëzore dhe materiale, Kryqi 
i kuq i qytetit të Shkupit në vitin 2011 maksi-
malisht do të angazhohet në përmirësimin e 
kualitetit, transparencës dhe ndërtimit të një 
qasje të re në realizimin e aktiviteteve socialo-
humanitare. 

Aktivitetet në veprimtarinë socialo humanitare 
edhe në të ardhmen  do t’i kahëzojmë në këto 
fusha: 

- Promovimin e vlerave humane dhe prin-
cipeve të Kryqit të kuq, posaçërisht te të rinjtë 
dhe nxënësit nëpër shkollat fillore; 
- Vullnetarët e Kryqit të kuq do të përfshi-
hen dhe do të ndihmojnë në socializimin e fëmi-
jëve të vendosur në familje për përkujdesje; 
- Promovimin e mënyrave të shëndosha të 
jetesës mes nxënësve në shkollat fillore me qël-
lim të zvogëlimit të dukurive socio-patologjike;
- Ndërtimin e strategjisë për ngritje të 
vetëdijes te qytetarët për luftë kundër tregtisë 
me njerëz, posaçërisht preventivës te të rinjtë 
për njohje të problemit dhe vetmbrojtjen e tyre; 
- Përmes aktiviteteve projektuese dhe 
donacioneve, sigurimin e ndihmës humanitare 
për popullatën e prekur;
- Kujdesi dhe ndihma për personat e 
moshuar përmes formimit të ekipeve mobile në 
organizatat komunale të Kryqit të kuq të cilat 
kanë për qëllim të sigurojnë kushte adekuate për 
plotësimin e prioriteteve dhe nevojave të perso-
nave të vetmuar dhe pleqve të lodhur, posaçër-
isht të atyre që jetojnë në mjedise rurale dhe janë 
të përballur me rreziqe të caktuara sociale;
- Aktivitetet për përmirësimin e kushteve 
të atyre të cilët nuk kanë shtëpi në punktin dhe 
qendrën për pranimin e të pastrehëve;
- Përkrahje dhe ndihmë të organizatave 
komunale të Kryqit të kuq në realizimin e aktiv-
iteteve programore posaçërisht në shënimin e 
aktiviteteve tradicionale; 

Qendrën klinike;
- mbrojtjen shëndetsore stomatologjike;
- distribuimin e ndihmës humanitare  per-
sonave që kanë nevoj;
- mbrojtje shëndetësore preventive dhe 
edukim ( për sëmundjet ngjitëse,shëndet re-
produktiv);
- sesione edukative për shkaqet dhe paso-
jat nga Tuberkulozi;
- përkrahje dhe këshilla psikologjike për 
ikanakët dhe azilkërkuesit;
- vazhdimi i mbrojtjes shëndetsore pri-
mare për ikanakët dhe azilkërkuesit në R. të 
Maqedonisë në ambulancën e Shuto Orizarës e 
cila në vitin 2011 do të jetë subjekt i veçantë ( Ent 
shëndetsor) i Kryqit të kuq;

QENDRA PËR PËRKRAHJE 
DHE EDUKIM TË BASHKË-
SISË SË IKANAKËVE DHE 
AZILKËRKUESVE

Qëllimi i qendrës për përkrahje të ikanakëve 
është që të siguroj përkrahje multidisciplinare 
në vazhdimësi e cila përfshin kualitet të rritur në 
arsimim, këshilla psikologjike, aktivitete të cilat 
zhvillohen në bashkëpunim me ikanakët dhe 
azilkërkuesit, ndërsa përgjigjen për nevojat dhe 
kërkesat si dhe për aktivitetet e pamvarura në 
gjetjen e zgjidhjeve afatgjate. 

- Aktivitetet e përditshme në qendër përf-
shirë edhe punën në teren mundëson vizitën dhe 
takimet direkte me bashkësine e azilkërkuesve, 
dhe do të realizohet përmes intervistës, punë-
torive, distribuimit të higjienës dhe produkteve 
ushqimore, takimeve mujore, kontakteve me 
institucionet gjegjëse dhe përkrahjes logjistike.
- Aftësimi profesional, rikualifikimi profe-
sional është mjet për të arritur finansimin e pa-
varur komplet që është me rëndësi të madhe për 
të ardhmen e këtyre të rinjëve që planifikojnë të 
mbeten në Maqedoni dhe do të arrihet përmes 
organizimit të kurseve profesionale dhe punës 
praktike.

SHËRBIMI KËRKESA

Kërkesa e të përvuajturve dhe të humburve, 
mbledhja e informatave për ata dhe ndihma për 
t’i bashkuar familjet e ndara në rast të ndonjë 
katastrofe nga natyra ose e shkaktuar nga faktori 
njeri është aktivitet humanitar të cilin do t’a real-
izojë shërbimi për kërkesa.

AKTIVITETE

- organizimin e stërvitjeve për freskimin e 
diturive nga fusha e shërbimit të kërkesave;
- stërvitja e vullnetarëve;
- stërvitja për punë e shërbimit të kërke-
save në kushte të katastrofave.

NDIHMA NË LOGJISTIKËN 
SHËNDETËSORE, ASISTENCA 
PËR IKANAKËT NË R. MAQE-
DONISË-UNHCR PROJEKTE

Kryqi i kuq i qytetit të Shkupit si partnerë i Komes-
ariatit të lartë për refugjatë pranë Kombeve 
të Bashkuara  në përputhshmëri me Ligjin për 
azilkërkues ( Qershor 2003) dhe gjatë vitit 2011 
vazhdon me implementimin dhe realizimin e 
projektit: ndihmë në logjistikën shëndetësore 
për ikanakët në Republikën e Maqedonisë.. Num-
ri i personave të përfshirë në këtë program 
përfundimisht me shtatorin e 2010-ës arrijnë në 
1559 persona. 

AKTIVITETET

- furnizimi dhe distribuimi i barërave,
- sigurimin e ndihmës materiale mjekë-
sore, pajisje ortopedike të ndryshme ( brez, kë-
pucë ortopedike dhe fasho, korsete, ndërsjetul-
lore), syze, qerpik kontaktiv, aparate për veshë;
- realizimin e mbrojtjes shëndetsore 
sekondare dhe terciale e cila realizohet në bash-
kpunim me Shtëpitë e shëndetit, spitalet dhe 
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- Qendra edukative punon në përmirësi-
min e kualitetit të fëmijëve prej moshës 6 deri më 
18 vjet dhe do të realizohet përmes përkrahjes së 
përditshme të fëmijëve të cilët e vizitojnë shkol-
lën, ndjekjen e suksesit dhe rregullshmërisë, 
përkrahje me material eduktiv harxhues, për-
gatitje dhe regjistrim në shkolla, kontakte dhe 
puntori me prindërit, kontakte me shërbimet 
profesionale të shkollës, vizita në teren me 
fëmijët, ekskurzione, vizita të rëndësishme të 
vendeve kulturore historike dhe organizimin e 
manifestimeve;
- Lojrat përmes emitimit dhe lojrave kri-
juese kënaqin nevojat sociale dhe përvojat e 
fëmijëve të moshës 2 deri 5 vjeç dhe kjo përfshin 
përpunimin kreativ të vizatimeve, ngjyrosjen, 
mësimin e vjershave, organizimin e lojrave të 
ndryshme, lojra dramatike etj;
- Edukimi joformal dhe aktivitetet 
zbavitëse sportive mundësojnë socializimin e të 
rinjëve, përfshirë puntoritë kreative, edukimin 
në temat HIV/SIDA, tregtinë me njerëz, dhunën 
familjare, edukimet shëndetsoro-preventive, 
zgjidhjen e konflikteve, kurse nga gjuha angleze 
dhe kompjuteri dhe aksione me Klubin e të 
rinjëve;

PLANI FINANSIAR I KRYQIT TË KUQ TË QYTETIT TË SHKUPIT 

       2010  2011  %
 TË ARDHURA     40.502.313,00 43.195.000,00 
 Të ardhura vetanake    13.805.000,00 13.705.000,00 31,73
 Të ardhura nga Ligji i KK    1.300.000,00 1.700.000,00 3,94
 Të ardhura nga projektet    15.397.313,00 17.790.000,00 41,19
 Të ardhura plotësuese    10.000.000,00 10.000.000,00 23,15
 Gjithsej të ardhura     40.502.313,00 43.195.000,00 100,00
  TË DALURA PËR RROGA DHE KOMPENZIME  2.636.016,00 2.782.944,00 6,44
  TË DALURA MATERIJALE    4.817.000,00 4.662.000,00 10,79
  TË DALURA FUNKSIONALE    23.049.297,00 25.750.056,00 59,61
  TË DALURA KAPITALE    10.000.000,00 10.000.000,00 23,15
 GJITHSEJ TË DALURA    40.502.313,00 43.195.000,00 100,00
 DALLIMI      0,00  0,00 
    
TË ARDHURA    
  TË ARDHURA     Buxet 2010 Buxet 2011 %
 Teprica e bartur nga të ardhurat e vitit të kaluar   
 Të ardhurat nga qiraja dhe qesimi   600.000,00 600.000,00 100,00
 Të ardhurat nga buxheti lokal   
 Të ardhurat nga regjistrimi i veturave/Ligji për KK 1.300.000,00 1.700.000,00 130,77
 Donacione/sponzorime ( revista,solidariteti)  100.000,00 100.000,00 100,00
 Të ardhura nga KKRM-KK Gjerman   908.394,00 0,00  0,00
 Nga projekte,të rinjtë    250.000,00 0,00  0,00
 Nga projekte tjera     1.000.000,00 2.700.000,00 270,00
 Projekte – katastrofa     0,00  1.000.000,00 0,00
 UNHCR       12.000.000,00 12.000.000,00 100,00
 PVH-KKMK     404.800,00 280.000,00 69,17
 PVH Qyteti i Shkupit    430.500,00 400.000,00 92,92
 PVH-KKRM     283.000,00 0,00  0,00
 PVH-Gjysmëhëna Turke    0,00  1.390.000,00 0,00
 PVH vetanake     20.619,00 20.000,00 97,00
 Të ardhura nga kamata    5.000,00  5.000,00  100,00
 Të ardhura nga kurse-Ndihma e parë   800.000,00 500.000,00 62,50
 Të ardhura të jashtzakonshme   400.000,00 500.000,00 125,00
 Të ardhura-Strugë     12.000.000,00 12.000.000,00 100,00
 Mjete plotësuese     10.000.000,00 10.000.000,00 100,00
GJITHSEJ TË ARDHURA     40.502.313,00 43.195.000,00 1.447,35
TË DALURA      
TË DALURA PËR RROGA DHE KOMPENZIME    
RROGA DHE KOMPENZIME     Buxhet 2010 Buxhet 2011 %
 Bruto rroga     2.636.016,00 2.782.944,00 105,57
 Dhurata jubilare   
 Përgatitje për pension   
KONTRIBUTE PËR RROGA DHE TATIM PERSONAL    
 Tatim personal nga kompenzimet ( mëditje dhe dhurata jubilare)   
GJITHSEJ TË DALURA PËR RROGA DHE KOMPENZIME  2.636.016,00 2.782.944,00 105,57
TË DALURA MATERIJALE    
ENERGJIA E HARXHUAR     Buxet 2010 Buxet 2011 
 Harxhimet për pjesmarrje në të dalurat e SHO-Shkup 350.000,00 380.000,00 108,57
 Energjia elektrike-Strugë    1.000.000,00 900.000,00 90,00
 Energjia elektrike-Vodno    100.000,00 60.000,00 60,00
 Harxhime për ujë-Strugë    400.000,00 400.000,00 100,00
 Mbeturina-Strugë     70.000,00 70.000,00 100,00
 Nxemje karburante-Strugë    200.000,00 200.000,00 100,00
KOMUNIKIMI DHE TRANSPORTI    
 Posta       50.000,00 60.000,00 120,00
 Telefon/telefaks Shkup    350.000,00 350.000,00 100,00
 Telefon/telefaks Strugë    60.000,00 60.000,00 100,00
 Telefon/telefaks Vodno     20.000,00 20.000,00 100,00
 Internet    
 Karburante      200.000,00 200.000,00 100,00
 Harxhime për regjistrimin e veturave   90.000,00 50.000,00 55,56
 Të dalura tjera për transport ( taks rrugore,larje 
veturash,ngjitje gomash)     30.000,00 20.000,00 66,67
MATERIJALE    
 Materijale për zyra      150.000,00 160.000,00 106,67
 Parapagesa e revistave    40.000,00 30.000,00 75,00
 Materijale për PAT      30.000,00 30.000,00 100,00
 Pije dhe produkte ushqimore    150.000,00 150.000,00 100,00
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OKKK KARPOSH

ORGANIZIMI DHE ZHVILLIMI
 
Organizata komunale e Kryqit të kuq Karposh si 
pjesë e ndodhive shoqërore të përditshmërisë 
sonë do të vazhdojë me aspiratat që të mbetet 
e paanshme dhe të funksionojë sipas principeve 
të organizatës dhe agjendës sonë për zhvillim 
dhe veprim si dhe do të mundohet t’i shfrytëzoj 
të gjitha forcat tona njerëzore dhe materijale me 
qëllim që në mënyre efikase t’i realizojë aktiv-
itetet programore. Në këtë drejtim do të ndërme-
ren aktivitete për:

- Rritjen dhe përforcimin e organizatave 
themelore të Kryqit të kuq në nivel lokal;
- Aplikimin e formave të reja dhe meto-
dave për tërheqjen e vullnetarëve të rinj si dhe 
stimulimin e tyre sidomos te popullata më e re si 
dhe masovizimn e antarsisë;
- Azhurimin e rregullt të antarsisë në orga-
nizatë;
- Edukimin permanent dhe vazhdimin e 
edukimit të vullnetarëve dhe kuadrit profesional 
me qëllim që në mënyr efikase të kryhen detyrat;
- Ndërmarjen e aktiviteteve për ngritjen 
dhe mobilizimin e fondeve me qëllim të pavarë-
sisë finansiare dhe stabilitetit në organizatë;
- Vendosjen e lidhjes partnerike për siguri-
min e bashkpunimit dhe plotësimin e nevojave 
të grupeve qëllimore në bashkësitë lokale;

- Aplikimin e mekanizmave efikas për 
ndjekjen e aktiviteteve;
- Rritjen e resurseve materijale-teknike;
- Rrespektimin decid dhe të plotë të 
ndarjes së përgjegjsive mes udhëheqjes dhe ad-
ministratës;

DISEMINACIONI

Në drejtim të zgjerimit të diturive për Lëvizjet 
ndërkombtare të Kryqit të kuq dhe Gjysmëhë-
nës së kuqe, principeve bazë dhe amblemit së 
lëvizjes si dhe përdorimit të saj për zgjerimin e 
diturive për të Drejtën Ndërkombtare humani-
tare dhe vlerave humanitare.

AKTIVITETET

- Përgatitjen  dhe realizimin e planeve 
tremujore për diseminacion;
- Organizimin dhe realizimin e sesioneve 
të rregullta diseminatorike për grupe të ndry-
shme qëllimore në nivel lokal  gjatë tërë vitit;
- Pjesmarrje në seminare për disemina-
cion;
- Edukimin e vullnetarëve-edukatorëve të 
rinj për diseminacion;

P L A N E T  T O N A  P Ë R  V I T I N  2 0 1 1

,, Dhurata më e mirë e asaj që bëjmë nuk është ajo qe fitojmë por ajo përmes së 
cilës rritemi.”

 Mjete për higjienë    50.000,00 50.000,00 100,00
 Mjete për reprezentacion   100.000,00 100.000,00 100,00
 Mjete tjera    50.000,00 50.000,00 100,00
MIRËMBAJTJA RRJEDHËSE    
 Ndreqja dhe mirëmbajtja e veturave  50.000,00 50.000,00 100,00
 Harxhime për mirëmbajtjen e pajisjeve  20.000,00 20.000,00 100,00
 Harxhime për mirëmbajtjen e ndërtesave   
 Harxhime për aparate NP   30.000,00 30.000,00 100,00
 Mirëmbajtje e sovtverit dhe hardverit  35.000,00 30.000,00 85,71
SHËRBIME TJERA KONTRAKTUESE    
 Honorare avokatësh   72.000,00 72.000,00 100,00
 Provizion bankar    50.000,00 50.000,00 100,00
 Sigurimi i pasurisë    70.000,00 70.000,00 100,00
 Shërbime tjera    1.000.000,00 1.000.000,00 100,00
 Huazime   
 GJITHSEJ TË DALURA MATERIJALE  4.817.000,00 4.662.000,00 96,78
TË DALURA FUNKSIONALE    
VEPRIMTARITË     Buxhet 2010 Buxhet 2011 
 Organizimi dhe zhvillimi   
 Mbledhja e këshillit ekzekutiv  100.000,00 100.000,00 100,00
 Kuvendi i OKKK    30.000,00 30.000,00 100,00
 Informimi dhe komunikimi    30.000,00 30.000,00 100,00
 Diseminacioni    30.000,00 30.000,00 100,00
 Veprimtaritë edukativo-shëndetësore  100.000,00 100.000,00 100,00
 Ndihma e parë    150.000,00 150.000,00 100,00
 Dhurimi i gjakut    100.000,00 100.000,00 100,00
 Veprimtaria socialo humanitare  100.000,00 150.000,00 150,00
 Shërbimi kërkesa    10.000,00 10.000,00 100,00
 Marketingu     20.000,00 20.000,00 100,00
 Finansat      30.000,00 30.000,00 100,00
 Katastrofat     1.000.000,00 1.000.000,00 100,00
 Bashkëpunimi ndërkombtar   150.000,00 150.000,00 100,00
 Udhëtimi jasht vendit   100.000,00 100.000,00 100,00
 Pjesmarrje në seminare dhe konferenca 50.000,00 50.000,00 100,00
 Të dalura UNHCR     12.000.000,00 12.000.000,00 100,00
 Të dalura PVH-KKRM   404.800,00 280.000,00 69,17
 Të dalura PVH-Kryqi i kuq Gjerman  430.500,00  
 PVH Qyteti i Shkupit   0,00  400.000,00 0,00
 PVH-KKRM    283.000,00 0,00  0,00
 PVH-Gjysmëhëna Turke   0,00  1.390.000,00 
 PVH-të dalura vetanake   20.619,00 20.000,00 97,00
 Të dalura-Kryqi i kuq Gjerman  908.394,00  
 Të dalura nga projektet   0,00  2.700.000,00 
 Të rinjtë     400.000,00 200.000,00 50,00
 Të dalura nga Qendra    6.551.984,00 6.660.056,00 101,65
    
 Transferet deri te organizatat themelore të KK 50.000,00 50.000,00 100,00
 Fondi për zhvillim (KKRM)   
 Gjithsej të dalura funksionale  23.049.297,00 25.750.056,00 111,72
TË DALURA KAPITALE    
BLERJA E MOBILJEVE DHE PAJISJEVE PËR ZYRA  Buxet 2010 Buxet 2011 0,00
 Blerja e moblijeve për zyra   0,00  0,00  0,00
 Blerja e pajisjeve informatike etj.  0,00  0,00  0,00
BLERJA E AUTOMJETEVE    0,00
 Blerja e veturës    0,00  0,00  0,00
MIRËMBAJTJA SPECIALE DHE THEMELORE    0,00
 Rekonstruimi dhe mirëmbajtja e 
 objekteve të ndërtimit   10.000.000,00 10.000.000,00 100,00
 GJITHSEJ TË DALURA KAPITALE  10.000.000,00 10.000.000,00 100,00
GJITHSEJ TË DALURA    40.502.313,00 43.195.000,00 106,6
Spjegime:    
    
 Të dalurat e planifikuara për rroga për vitin 2010 arrijnë 6,44%   
 Të dalurat e planifikuara materialei  10,79%   
 Të dalurat kapitale në bazë funksioni arrijnë  59,61%   
 Të dalurat kapitale arrijnl 23,15%   
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- Përgatitja dhe realizimi i projekteve me 
përmbajtje nga mbrojtja preventive shëndetë-
sore;
- Përparimi i bashkëpunimit dhe koordin-
imi me organizata dhe subjekte të cilat punojnë 
në mbrojtjen dhe përparimin  e shëndetit dhe 
edukimit shëndetësorë me qëllim për njohje me 
nevojat shëndetësore të popullatës;
- Bashkëpunim me të gjithë subjektet e in-
teresuara në nivel lokal dhe më gjerë për veprim 
sa më kualitativ dhe efikas në menaxhimin me 
sjelljen asocijative dhe devijante të popullatës së 
re në shuarjen e rreziqeve me anë të edukimit me 
kohë dhe të drejtë të të rinjëve;

NDIHMA E PARË

Promovimi i Kryqit të kuq, ngritja e vetëdijes te 
popullata për rëndësinë e ndihmës së parë si dhe 
stërvitja e popullatës për dhënijen e ndihmës së 
parë paraqet qëllimin kryesor të aktiviteteve në 
fushën e ndihmës së parë. 

AKTIVITETET

- Pjesmarrja në seminare dhe puntori për 
edukimin e mjekëve edukator dhe demonstrator;

- Organizimi dhe pjesmarrja në puntori 
në kuadër të projektit ,, Kryqi i kuq në aksion-
promovimi i vlerave humane”.

 

VEPRIMTARITË PREVENTIVE 
SHËNDETSORE

Theksimi i diturisë të preventivës primare nga së-
mundje të caktuara dhe mbrojtja dhe promovimi 
i shëndetit dhe kulturës shëndetësore të popull-
sisë do të paraqet një qëllim të përgjithshëm të 
atkiviteteve të cilat do të ndërmeren në fushën e 
veprimtarisë preventive shëndetësore.

AKTIVITETET

- Marrja dhe realizimi i aktiviteteve për 
shënimin e Ditëve dhe Javëve tradicionale sipas 
Kalendarit të aktiviteteve të Kryqit të kuq të Re-
publikës së Maqedonisë;
- Organizimi i ligjeratave preventive shën-
detësore në grupe të tëra të ndryshme në mje-
dise të ndryshme, të përcjellura me mjete ndih-
mëse bashkëkohore  dhe materiale kualitative 
propaganduese shëndetësore;
- Pjesmarja në seminare, puntori për edu-
kim të kuadrove dhe forcimin e kapaciteteve të 
OKKK me qëllim që sa më suksesshëm të realizo-
hen aktivitetet preventive shëndetësore;

- Përgatitja e Planit vjetor integral për ak-
sionet e planifikuara të dhurimit të gjakut;
- Gjetjen dhe aplikimin e metodave të 
reja dhe formave për organizimin e aksioneve 
të dhurimit të gjakut në mjedise të ndryshme 
etnike dhe në sektorin privat;
- Ndjekjen dhe aplikimin e përvojave pozi-
tive;
- Organizimin dhe realizimin e aksione-
ve tradicionale dhe atyre të jashtzakonshme të 
dhurimit të gjakut;
- Pjesmarrjen dhe realizimin e aksioneve 
tradicionale të dhurimit të gjakut nga ana e Kry-
qit të kuq të qytetit të Shkupit;
- Ndërmarjen e realizimit të aktiviteteve 
për shënimin e 17 marsit – Ditës së dhurimit të 
gjakut dhe 14 qershorit – Ditës ndërkombtare të 
dhurimit të gjakut;
- Ndarjen e mirnjohjeve dhe dhuratave 
për entet dhe personat më të suksesshëm që 
kanë meritë për zhvillimin dhe promovimin e 
dhurimit të gjakut;
- Evidencë elektronike me qëllim të sig-
urimit të të dhënave për dhuruesit e gjakut dhe 
numri i njësive të gjakut;

VEPRIMTARIA SOCIALO HU-
MANITARE

Aktivitetet në fushën e veprimtarisë socialo-
humanitare në OKKK Karposh gjatë vitit 2011 do 
të jenë të drejtuara në gjetjen dhe aplikimin e 
metodave dhe formave të zvgëlimit dhe zbutjes 
së gjendjeve të kategorive të prekura. 

 AKTIVITETET

- Gjetjen dhe aplikimin e një qasje të re 
ndaj popullatës së prekur sociale;
- Njohjen dhe identifikimin e nevojave pri-
oritare të grupeve të prekura;
- Aftësimin dhe motivimin e vullnetarëve 
për punë vullnetare në veprimtaritë sociale;
- Organizimin dhe realizimin e aksione-
ve të grumbullimit të të mirave materiale dhe 
mjeteve finansiare me qëllim që të ngrit ndjen-
jën e humanizmit dhe solidaritetit te popullata 
për pjemarrjen e tyre në zbutjen e gjendjes so-

- Gjetja e motivimeve të reja, formave të 
përfshierjes së ndihmës së parë në institucionet 
arsimore;
- Stërvitja e popullatës për të treguar ndih-
mën e parë;
- Përgatitja dhe realizimi i garave komu-
nale për ndihmën e parë në kategorinë e të 
rinjëve dhe më të rinjëve;
- Pjesmarrje në garat Regjionale Shtetërore 
për ndihmën e parë;
- Shënimi i Ditës botërore për ndihmën e 
parë;
- Mbajtjen e kurseve mësimore për ndi-
hmën e parë për stërvitjen e kandidatëve për 
vozitës;

DHURIMI I GJAKUT

Aktivitetet në fushën e dhurimit të gjakut gjatë 
vitit 2011 do të jenë të kahëzuara në përfshierjen 
e një numri të madh të subjekteve të cilët në 
mënyr direkte do të kontribojnë për zbatimin e 
principit vullnetar, anonim dhe pa pagesë si dhe 
për zhvillimin dhe masovizimin e dhurimit të 
gjakut.

Për këtë qëllim do të ndërmeren këto aktivitete:
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- Sigurimin dhe mbajtjen e stabilitetit 
strukturo-organizativ te të rinjtë;
- Sigurimin e asistencës së përhershme 
dhe përkrahjen e të rinëjve;
- Integrimi dhe përfshirja e të rinjëve në 
aktivitete për shënimin e aktiviteteve tradicio-
nale kalendarike;

PËRGATITJA DHE VEPRIMI 
GJATË KATASTROFAVE

Ekipi për përgjigje gjatë katastrofave në OKKK 
Karposh paraqet një segment të rëndësishëm 
në realizimin e programit për përgjigje gjatë 
katastrofave e cila nga ana e vet duhet të siguroj 
ndihmë me kohë për popullatën e prekur nga 
katastrofat e natyrës dhe ato të shkaktuara nga 
njeriu si dhe përgatitjen e kuadrit profesionist 
vullnetar të Kryqit të kuq dhe popullatës më të 
gjërë për përgjigje gjatë katastrofave. 

ciale të grupeve të prekura;
- Ndërmarjen e aktiviteteve për shënimin 
e aktiviteteve tradicionale sipas Kalendarit të ak-
tiviteteve të Kryqit të kuq në Republikën e Maqe-
donisë: Java e solidaritetit, Dita e solidaritetit, 
Java e kujdesit ndaj personave të vjetër dhe Dita 
e të urriturve;
- Bashkëpunimi me institucionet qeveri-
tare dhe joqeveritare si dhe sektorin korporativ 
për përkrahje të projekteve me karakter social 
dhe sigurimin e shfaqes së përbashkët.

TË RINJTË

Të rinjtë e Kryqit të kuq janë grupi më masiv i 
vullnetarëve dhe njëkohsisht bartës të një numri 
të madh të aktiviteteve në Kryqin e kuq. 

AKTIVITETET

- Përmirësimin e metodave të punës me të 
rinjtë;
- Aplikimin e formave të reja dhe meto-
dave për motivimin dhe organizimin e të rinjëve;
- Edukimin e kuadrit për rritjen e kapa-
citeteve organizative dhe aftësive prijëse te të 
rinjtë vullnetar;
- Pjesmarrja në seminare dhe tribuna me 
qëllim të fitimit të shkathtësive të reja në realiz-
imin e aktiviteteve;

Maqedonisë;
- Azhurimin e vazhdueshëm të ëeb faqes 
të OKKK Karposh;
- Shpërndarjen e informatave përmes 
rrugës elektronike;
- Bashkëpunimin aktiv me mjete për in-
formim publik përmes ndjekjes së informacione-
ve nga aktivitetet e realizuara;
- Distribuimin e materialeve me karakter 
informativ;
- Përpunimin dhe arkivimin e foto materia-
leve dokumentare;

AKTIVITETET

- Edukimin permanent të anëtarve të ekip-
it;
- Krijimin e parakushteve për sigurimin e 
anëtarve të rinj në ekipë;
- Ekipimin më të mirë të njësisë;
- Nxitjen e të rinjëve vullnetar për t’i an-
gazhuar në planin për përgatitje dhe veprim 
gjatë katastrofave;
- Organizimin dhe pjesmarrjen  e aktiv-
iteteve ushtruese me qëllim të freskimit të ditu-
rive të fituara dhe fitimin e diturive të reja.

INFORMIMI  

Me qëllim që t’i tregojmë rezultatet e punës 
sonë, t’i spjegojmë qëllimet tona dhe detyrat si 
dhe të jemi më afër efekteve të punës sonë te 
vet qytetarët, shfrytëzuesit e këtyre shërbimeve, 
donatorët dhe partnerët, në vitin 2011 do të pu-
nojmë të përkushtuar në fushën e informimit. 

AKTIVITETET

- Informimin me kohë dhe në mënyrë 
transparente për punën e gjithmbarshme;
- Përgatitjen e informacioneve për aktiv-
itetet e realizuara dhe dorzimin e tyre me kohë 
deri te e-gazeta e Kryqit të kuq në Republikën e 
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BUXHETI-PLANI FINANSIAR I KRYQIT TË KUQ KARPOSH PËR VITIN 2011
    
    
    
       2010  2011  %
 Të ardhura vetanake    1.270.000,00 1.160.000,00 36,02%
 Të ardhura nga Ligji i KK    1.600.000,00 1.800.000,00 55,99%
 Të ardhura nga projektet    230.000,00 260.000,00 8,07%
 GJITHSEJ TË ARDHURA    3.100.000,00 3.220.000,00 100,00%
    
 TË DALURA PËR RROGA DHE KOMPENZIME  1.560.000,00 1.560.000,00 48,44%
 TË DALURA MATERIJALE    227.000,00 220.000,00 6,83%
 TË DALURA FUNKSIONALE    1.313.000,00 1.440.000,00 44,73%
 TË DALURA KAPITALE     / / /
 GJITHSEJ TË DALURA    3.100.000,00 3.220.000,00 100%
    
 DALLIMI ,0,00 ,0,00 
    
    
 TË ARDHURA   
  Teprica e bartur nga të ardhurat e vitit të kaluar    
  Të ardhurat nga qiraja dhe qesimi   
  Të ardhurat nga buxheti lokal   60.000,00 60.000,00 1,86%
  Të ardhurat nga regjistrimi i veturave/Ligji për KK 1.600.000,00 1.800.000,00 55,99%
  Të ardhurat nga ndihma e parë   700.000,00 500.000,00 15,52%
  Donacione/sponzorime    70.000,00 100.000,00 3,10%
  Të ardhura nga kamata    20.000,00 20.000,00 0,62%
  Të ardhura nga anëtarsimi    100.000,00 100.000,00 3,10%
  Të ardhurat e jashtzakonshme   20.000,00 30.000,00 0,93%
  Të ardhura nga shërbime tjera,aksione grumbullimi 100.000,00 100.000,00 3.10%
  Të ardhura nga projekte    120.000,00 150.000,00 4,65%
  Dhurimi i gjakut     250.000,00 300.000,00 9,31%
  Diseminacioni      10.000,00 10.000,00 0,31%
  Fondi për zhvillim     50.000,00 50.000,00 1,55%
 GJITHSEJ TË ARDHURA    3.100.000,00 3.220.000,00 100,00%
    
       
 TË DALURA
TË DALURA PËR BRUTO RROGA   
 BRUTO RROGA         %
  Bruto rroga     1..560.000,00 1.560.000,00 48,44%
 Gjithsej të dalura për rroga dhe kompenzime  1.560.000,00 1.560.000,00 48,44%

 TË DALURA MATERIJALE
 ENERGJIA E HARXHUAR    
  Energjia elektrike     25.000,00 25.000,00 0,77%
  Harxhime për ujë     10.000,00 10.000,00 0,31%
  Mbeturina     6.000,00  7.000,00  0,21%
  Nxemje      45.000,00 45.000,00 1%
    
 KOMUNIKIM DHE TRANSPORT   
  Posta      4.000,00  3.000,00  0,09%
  Telefon/telefaks     25.000,00 20.000,00 0,62%
  Internet   
  Karburante     20.000,00 12.000,00 0,37%
  Harxhime për regjistrimin e veturave   15.000,00 13.000,00 0,40%
  Harxhime tjera për transport    2.000,00  2.000,00  0,06%
 MATERIJALE 
  Materijal për zyra     15.000,00 15.000,00 0,46%
  Parapagesa e gazetave/çregjistrimi i inventarit të imët   
  Materijale për PAT (përpunimi automatik i të dhënave)   
  Pije dhe produkte ushqimore   5.000,00  5.000,00  0,15%
  Mirëmbajtje dhe mjete për higjienë   5.000,00  5.000,00  0,15%
  Harxhime për reprezentacion   
  Materijale tjera     5.000,00  5.000,00  0,15%
    
 MIRËMBAJTJA RRJEDHËSE   
    
  Ndreqjen dhe mirëmbajtjen e veturave  10.000,00 10.000,00 0,31%
  Harxhime për mirëmbajtjen e pajisjeve  5.000,00  10.000,00 0,31%
  Harxhime për mirëmbajtje të ndërtesave   

  Mirëmbajtje të sovtverit dhe hardverit  5.000,00  5.000,00  0,15%

 SHËRBIME TJERA KONTRAKTUESE     
  Honorare avokatësh   10.000,00 8.000,00  0,24%
  Provizion bankar    5.000,00  5.000,00  0,15%
  Sigurimin e pasurisë   
  Shërbime tjera    10.000,00 15.000,00 0,46%
  Qiraja   
    
 GJITHSEJ TË DALURA MATERIJALE  227.000,00 220.000,00 6,83%
 TË DALURA FUNKSIONALE   
 VEPRIMTARITË   
  Organizimi dhe zhvillimi   180.000,00 200.000,00 6,21%
  Mbledhje të Këshillit ekzekutiv  60.000,00 50.000,00 1,55%
  Kuvendi     100.000,00 100.000,00 3,10%
  Informimi dhe komunikimi   30.000,00 30.000,00 0,93%
  Diseminacioni    20.000,00 20.000,00 0,62%
  Veprimtarija shëndetsoro-edukative  100.000,00 150.000,00 4,65%
  Ndihma e parë    250.000,00 220.000,00 6,83%
  Dhurimi i gjakut    100.000,00 150.000,00 4,65%
  Veprimtaritë socialo-humanitare  100.000,00 130.000,00 4,03%
  Shërbimi-kërkesa   
  Marketing    30.000,00 30.000,00 0,93%
  Finansat     30.000,00 30.000,00 0,93%
  Katastrofat    30.000,00 30.000,00 0,93%
  Bashkpunimi ndërkombtar   38.000,00 30.000,00 0,93%
  Të rinjtë     110.000,00 120.000,00 3,72%
    
  Transferet nga organizatat themelore  10.000,00 25.000,00 0,77%
  Fondi për zhvillim    125.000,00 125.000,00 3,88%
 GJITHSEJ TË DALURA FUNKSIONALE  1.313.000,00 1.440.000,00 44,73%
 TË DALURA KAPITALE   
 BLERJA E MOBILJEVE DHE PAJISJEVE PËR ZYRA   
  Blerja e mobiljeve për zyra   
  Blerja e pajisjeve për informatikë dhe pajisjeve tjera
  
 BLERJA E AUTOMJETEVE 
  Blerja e automobilit
        
  Rekonstruimi dhe renovimi i objekteve të ndërtimit    
    
 GJITHSEJ TË DALURA KAPITALE  
 GJITHSEJ TË DALURA   3.220.000,00 3.220.000,00 100,00%

    
    
    
Të dalurat e planifikuara për rroga për vitin 2011 arrijnë                          48,44%
Të dalurat e planifikuara materijale për vitin 2011 arrijnë   6,83%
Të dalurat e planifikuara për funksion për vitin 2011 arrijnë  44,73%
Të dalurat kapitale për vitin 2011 arrijnë    
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DISEMINACIONI

Në vitin 2011 OKKK Gazi Babë përmes Disemi-
nacionit do të vazhdojë t’a paraqes organizatën 
dhe Misionin e saj për të ngritur vetëdijen te 
qytetarët për nevojën e perfshierjes në Kryqin e 
kuq. 

AKTIVITETET

- Aplikimi i KKA-PVH modelit në institucio-
net edukativo-arsimore;
- Shënimin e 8 majit Ditës ndërkombtare 
të Kryqit të kuq dhe Gjysmëhënës së kuqe;
- Organizimin e sesioneve edukative për 
njohje me organizimin e Kryqit të kuq te grupet e 
ndryshme qëllimore.

NDIHMA E PARË

Nevoja për Ndihmën e parë dhe rëndësija e saj 
në përditshmëri vërtetohet përmes pamundë-
sisë së edukimit të mjaftueshëm të qytetarëve 
që ta japin si duhet Ndihmën e parë në momente 
kur është më se e nevojshme për lëndimet në ko-
munikacion, katastrofa të shkaktuara nga natyra 
dhe njeriu si dhe në raste tjera fatkeqe. 

AKTIVITETE

- Organizimi i stërvitjeve për Ndihmën e 
parë në të gjitha shkollat fillore;
- Organizimi i stërvitjeve për Ndihmën e 
parë për edukatoret nëpër foshnjore;
- Pjemarrja në garat për Ndihmë të parë në 
qytetin e Shkupit;
- Pjesmarrja në garat për Ndihmë të parë 
në Republikën e Maqedonisë;
- Shënimi i Ditës botërore për Ndihmën e 
parë.

 

P L A N E T  T O N A  P Ë R  V I T I N  2 0 1 1

,,Kur fëmijët kryejnë një punë vullnetare , ju tregon të tjerëve se nuk duhet të jemi 
perfekt, të popullarizuar ose të rritur që të mund të  bëjmë ndryshime.”

VEPRIMTARIA SOCIALO-HU-
MANITARE

Aktivitetet socialo-humanitare paraqesin shenjë 
njohëse të organizatës me vet paraqitjen ndaj 
grupeve të prekura, OKKK Gazi Babë e tregon 
përgatitjen e saj si nga aspekti material ashtu 
edhe nga përfshirja me resurset njerëzore që 
të ju ndihmojë atyre të cilët kanë më së shumti 
nevojë.

AKTIVITETET

- Edukimi i vullnetarëve në OKKK për ndi-
hmë të popullatës së prekur;
- Ndërtimi i raportit partnerik me vetëqe-
verisjet lokale Gazi Babë, Ilinden, Haraçinë dhe 
Petrovec si dhe organizatat joqeveritare për ndi-
hmë të grupeve të prekura të popullatës;
- Sigurimin e donacioneve në ushqim, 
veshmbathje dhe orendi për familjet e prekura 
sociale;
- Vizita dhe ndihma për personat e mosh-
uar dhe të lodhur;
- Mbajtjen e puntorive dhe forum teatrit 
nëpër shkollat fillore me temë: Tregtia me njerëz.

DHURIMI I GJAKUT

Promovimi i dhurimit të gjakut dhe zhvillimi i 
saj paraqet një ndër prioritetet e organizatës që 
shprehet me rritjen e numrit të dhuruesve, para 
se gjithash me dhurues të rinj që do të jenë të 
përgatitur dhe të gatshëm që vazhdimisht të 
shpëtojnë jetën e dikujt. 

AKTIVITETET

- Mbajtja e ligjeratave për motivimin e 
dhuruesve vullnetar të gjakut nëpër fakultete 
dhe në shkolla të mesme;
- Shënimin e Ditës botërore të dhurimit të 
gjakut;
- Realizimin e plotë të data-bazës së dhur-
uresve të gjakut;
- Përgatitjen e Planit vjetor integral për 
vitin 2012;
- Aktivitete promovuese për informim të 
qytetarëve për njohje me frytet e dhurimit vull-
netar të gjakut.

OKKK GAZI BABË
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INFORMIMI DHE MARKET-
INGU 

Me informimin në kohë OKKK Gazi Babë promo-
von aktivitetet e organizatës dhe me këtë krijon 
imazhin e saj në opinion. 

AKTIVITETE

- Riaftësimin e personave për marëdhënje 
me opinionin;
- Azhurimi i veb faqes;
- Njoftimi me gazetën elektronike të 
KKRM;
- Bashkpunimin aktiv me mediumet lo-
kale;
- Promovimin e të gjitha fushatave dhe 
aktiviteteve që do të realizohen;

AKTIVITETET SHËNDETSO-
RO-PREVENTIVE

OKKK Gazi Babë për çdo vit punon në ngritjen 
e vetëdijes së qytetarëve për t’u kujdesur për 
shëndetin e tyre e gjithashtu edhe këtë vit do 
të merr pjesë në informimin e qytetarëve si dhe 
të nxënësve nga shkollat fillore dhe të mesme si 
dhe të fëmijëve nëpër foshnjore. 

AKTIVITETET

- Mbajtjen e ligjeratave nëpër shkol-
lat fillore dhe të mesme në temë: Sa është e 
rëndësishme që të mbahet mënyr e shëndosh e 
jetës dhe preventimit me kohë nga sëmundjet 
ngjitëse;
- Shënimi i aktiviteteve tradicionale sipas 
Kalendarit të KK të R.M-së në temat: Lufta kundër 
kancerit, tuberkulozit, sëmundjes së sheqerit, 
HIV/SIDA dhe aktivitete tjera;
- Përgatitja dhe shtypja e materialeve për 
informim të qytetarëve se si të mbrohen nga së-
mundjet e padëshirueshme.

PËRGATITJA DHE VEPRIMI 
GJATË KATASTROFAVE

Përmes ekipit për përgjigje gjatë katastrofave 
OKKK Gazi Babë i edukon dhe përgatit qytetarët 
për një veprim të shpejtë dhe efikas në rastë të 
katastrofave.

AKTIVITETET

- Pajisjen me mjete personale dhe kolek-
tive;
- Përgatitja psikologjike  e anëtarve për 
veprim gjatë katastrofave;
- Aftësimin e antarëve të Ekipit për re-
groutimin e kuadrit të ri;
- Përgatitja e kartës për katastrofat e 
mundshme në territorin ku vepron OKKK;
- Bashkëpunimi me Qendrën për përballje 
me kriza në komunën Gazi Babë, Dejtorinë për 
mbrojtje dhe shpëtim, nj.r (njësija rajonale)Gazi 
Babë dhe organizata të ngjajshme;

- Pjesmarrja në aktivitetet e të Rinjëve në 
nivel të KK Shkup;
- Dorëzimi në vazhdimësi i projekteve me 
karakter të ndryshëm deri te vetqeverisjet lokale 
në territorin e OKKK ,,Gazi Babë”-Shkup.

Në vazhdimësi në vitin 2011 vazhdojnë këto ak-
tivitete projektuese:

- Edukimi për Ndihmën e parë nëpër fosh-
njore të territorit të komunës Gazi Babë;
- Edukimi shëndetësor nëpër foshnjore.

Këto aktivitete projektuese do të jenë të përkra-
hura nga vetëqeverisja lokale

TE RINJTË 

Klubi i të rinjëve paraqet një kat ku të Rinjtë do t’i 
realizojnë idetë e tyre kreative dhe në atë mënyrë 
do t’a ngrejnë vetëdijen te moshatarët e tyre për 
ndihmë kategorive të prekura të popullatës.

AKTIVITETET

- Realizimi i aktiviteteve tradicionale kal-
endarike;
- Promovimi i ndihmës së parë;
- Edukimi për ndihmën e par nëpër shkol-
la, fakultete dhe sektorë korporativ;
- Mbajtjen e garave për Ndihmë të parë 
në shkollat fillore dhe të mesme në territorin e 
komunës Gazi Babë ( të përkrahur nga komuna e 
Gazi Babës)
- Puntori për markerë dhe makijazh;
- Mbindërtim të kapaciteteve ekzistuese 
për edukim bashkmoshatarë;
- Realizimi i aksioneve të grumbullimit në 
Panairin e Shkupit;
- Organizimi i aksionit rinor për dhurimin e 
gjakut 17 Mars ( tradicional);
- Diseminimi për të gjitha shkollat fillore 
dhe të mesme në territorin e OKKK ,,Gazi Babë”-
Shkup;
- Afirmimi i Klubit për të rinjë të OKKK 
,,Gazi Babë”-Shkup në sektorin korporativ;
- Përfaqësimi medial i aktiviteteve nga ter-
reni i të Rinjëve të OKKK ,,Gazi Babë”-Shkup;
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PLANI FINANSIAR I ORGANIZATËS KOMUNALE TË KRYQIT TË KUQ 
,,GAZI BABË”-SHKUP PËR VITITN 2011

    
                              Plan 2009  Plan 2010 Plan 2011 %
TË ARDHURA                                      
Të ardhura vetanake    3.550.000,00 1.990.000,00    1 760 000.00    45.49 %
Të ardhura nga ligji për Kryqin e kuq   2.500.000,00 1.286.500,00    1 609 000.00 41.59 %
Të ardhura nga projekte    570.000,00 170.000,00       500 000.00 12.92 %
GJITHSEJ TË ARDHURA    6.620.000,00 3.446.500,00    3 869 000.00 100%
TË DALURA    
Të dalura për rroga dhe kompenzime   2.290.000,00 1.118.500,00    1 265 000.00 32.7 %
Të dalura materijale    1.020.000,00 570.000,00       744 000.00 19.2 %
Të dalura funksionale    3.020.000,00 1.608.000,00    1 705 000.00 44.1 %
Të dalura kapitale     290.000,00 150.000,00       155 000.00    4.0 %
GJITHSEJ TË DALURA    6.620.000,00 3.446.500,00    3 869 000.00 100%
DALLIMI      0  0                0.00 
TË ARDHURA   
Të ardhura            Plan 2009 Plan  2010   Plan 2011  %
Teprica e bartur nga të ardhurat e vitit të kaluar      /                 /                                            /         /
Të ardhurat nga qiraja dhe qesimi          /          /                       /         /
Të ardhurat nga buxheti lokal   40.000,00 40.000,00 300 000.00 7.75 %
Të ardhurat nga ndihma e parë   2.700.000,00 1.000.000,00 250 000.00 6.46 %
Donacione/sponzorime    80.000,00 60.000,00 200 000.00    5.17 %
Aksione grumbullimi    80.000,00 80.000,00  150 000.00    3.88%
Dhurimi i gjakut     350.000,00 350.000,00 350 000.00    9.05 %
Diseminacioni      30.000,00 30.000,00 30 000.00    0.78 %
Të ardhurat nga kamata    40.000,00 10.000,00 60 000.00    1.55 %
Të ardhurat nga anëtarsia    80.000,00 60.000,00 50 000.00    1.29 %
Të ardhurat e jashtzakonshme   150.000,00 150.000,00  100 000.00    2.58 %
Të ardhurat nga regjistrimi i veturave       
Ligji për KK     2.500.000,00 1.286.500,00 1 609 000.00   41.59%
Të ardhurat nga projektet    70.000,00 70.000,00 300 000.00     7.75 %
Të ardhurat nga projektet e të rinjëve    150.000,00 100.000,00 200 000.00     5.17 %
Fondi për zhvillim (KKRM)    250.000,00 150.000,00 150 000.00     3.88 %
Të ardhurat nga shërbime tjera    100.000,00 60.000,00   120 000.00     3.10 %
GJITHSEJ TË ARDHURA    6.620.000,00 3.446.500,00 3 869 000.00 100%
       
    
TË DALURA  
TË DALURA PËR RROGA DHE KOMPENZIME    
      Plan 2009  Plan 2010 Plan 2011 % 
Neto rroga     1.300.000,00 840.000,00   1 020 000.00  26.36 %
Kompenzime për pushim vjetor   50.000,00               /                      /         /  
Dhurata jubilare     10.000,00               /  30 000.00    0.78%
Përgatitje për pension    10.000,00 240.000,00 200 000.00    5.17%
Kompenzime tjera                     /  /   /  /
Tatim personal nga kompenzimet   10.000,00             /                      15 000.00    0.39 %
                   
GJITHSEJ TË DALURA PËR RROGA DHE KOMPENZIME 2.290.000,00 1.118.500,00  1265000.00   32.7%

TË DALURA MATERIJALE    Plan 2009 Plan 2010 Plan 2011 %
ENERGJIA E HARXHUAR    
Energjia elektrike     70.000,00 80.000,00 80 000.00    2.07%
Harxhimet për ujë     30.000,00 15.000,00 10 000.00    0.26 %
Mirëmbajtje të zyrave të punës   40.000,00 25.000,00 20 000.00    0.52 %
Nxemje                     /                   /                     /       /
    
KOMUNIKIMI DHE TRANSPORTI    
    
Posta       20.000,00 10.000,00  /         /
Telefon/telefaks     150.000,00 120.000,00 90 000.00    2.33 %
Internet       40.000,00 10.000,00 12 000.00    0.31 %
Karburante      80.000,00 70.000,00 100.000.00     2.58 %
Harxhime për regjistrimin e veturave   35.000,00 20.000,00 10 000.00    0.26 %
Të dalura tjera për transport     35.000,00 20.000,00 20 000.00            0.52 %
MATERIJALE    
Materijale për zyra     40.000,00 20.000,00 40 000.00  1.03%
Parapagimi i revistave    20.000,00 5.000,00                   60 000.00   1.55 %
Materijale PAT                   
(Përpunimi automatik i të dhënave)   20.000,00 10.000,00 42 000.00   1.09 %
Pije freskuese dhe artikuj ushqimor   35.000,00 20.000,00 20 000.00   0.52 %

Mjete për higjienë    30.000,00 15.000,00 10 000.00   0.26 %
Mjete për reprezentacion   40.000,00 10.000,00 10 000.00   0.26 %
Materijale tjera    50.000,00 10.000,00 15 000.00       0.39 %
MIRËMBAJTJA RRJEDHËSE    
Ndreqja dhe mirëmbajtja e veturave  35.000,00 10.000,00 20 000.00   0.52 %
Harxhimet për mirëmbajtjen e pajisjeve  20.000,00 10.000,00 15 000.00   0.39 %
Harxhime për mirëmbajtje ndërtimore  25.000,00 10.000,00 15 000.00   0.39 %
Mirëmbajtje të sovtverit dhe hardverit  20.000,00 10.000,00 20 000.00   0.52 %
SHËRBIME TJERA KONTRAKTUESE    
Honorare autorësh    30.000,00 20.000,00 60 000.00   1.55 %
Provizion bankar    30.000,00 10.000,00 20 000.00   0.52 %
Sigurimin e pasurisë   50.000,00 10.000,00 20 000.00   0.52%
Kamata në bazë te akteve të gjyqit  40.000,00 20.000,00 15 000.00   0.39 %
Shërbime tjera    35.000,00 10.000,00 20 .000.00   0.52 %
Qiraja                  /               /                          /       /
GJITHSEJ TË DALURA MATERIJALE  1.020.000,00 570.000,00 744 000.00   19.2%
    
TË DALURA FUNKSIONALE  
Organizimi dhe zhvillimi   Plan 2009  Plan 2010 Plan 2011 % 
Mbledhjet e këshillit ekzekutiv   150.000,00 60.000,00 90 000.00   2.33%
Mbledhjet e Kuvendit të OKKK  100.000,00 50.000,00 50 000.00   1.29%
Informimi dhe komunikimi ( seminare)  240.000,00 100.000,00 150 000.00   3.88 %
Për punë dhe trupa punues    120.000,00 50.000,00 80 000.00   2.07 %
Diseminacion     60.000,00 38.000,00 45 000.00   1.16%
Shërbim edukativo shëndetsor  260.000,00 150.000,00 160 000.00   4.14%
Ndihma e parë     350.000,00 150.000,00 150 000.00   3.88%
Pajisje KRM dhe provimet nga NPM  250.000,00 50.000,00 30 000.00   0.78%
Dhurimi i gjakut    350.000,00 150.000,00 200 000.00   5.17%
Veprimtaria socialo-humanitare  250.000,00 150.000,00 180 000.00   4.65 %
Huazimi i magazinave   80.000,00 70.000,00  80 000.00   2.07%
Shërbimi kërkesa    20.000,00 60.000,00 20 000.00   0.52 %
Marketingu     100.000,00 40.000,00 60 000.00   1.55 %
Finansat      60.000,00 20.000,00   /        /
Katastrofat     100.000,00 60.000,00 60 000.00   1.55 %
Bashkëpunimi ndërkombtar   100.000,00 40.000,00 30 000.00   0.78 %
Të rinjtë     250.000,00 200.000,00 200 000.00   5.17 %
    
    
    
MJETE TË BARTURA   Plan 2009  Plan 2010 Plan 2011 % 
Fondi për zhvillim ( KKRM)   120.000,00 120.000,00 120 000.00    3.10%
GJITHSEJ TË DALURA FUNKSIONALE  3.020.000,00 1.608.000,00 1 705 000.00  44.1%
    
    
“TË DALURA KAPITALE  
BLERJA E MOBILJEVE DHE  
PAJISJEVE PËR ZYRA 
“    
“BLERJA E MOBILJEVE DHE  
PAJISJEVE PËR ZYRA 
“    
    
     Plan 2009  Plan 2010  Plan 2011 % 
Blerja e mobiljeve për zyra   60.000,00 30.000,00  30 000.00   0.77 %
Blerja e pajisjeve informatike dhe tjera  200.000,00 120.000,00   80 000.00   2.07 %
BLERJA E AUTOMJETEVE    
Blerja e automobilit                 /                 /                    /       /
MIRËMBAJTJE THEMELORE DHE SPECIALE    
“Rekonstruim dhe renovim i objekteve të  
ndërtimit“    30.000,00              /                     45 000.00     1,16%
GJITHSEJ TË DALURA KAPITALE  290.000,00 150.000,00  155 000.00  4.00 %
GJITHSEJ TË DALURA   6.620.000,00 3.446.500,00  3 869 000.00 100%
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OKKK KISELLA VODË

DISEMINACIONI

ПPromovimi i principeve themelore dhe vlerave 
humane të lëvizjes janë prioritet i Organizatës 
komunale të KK Kisella Vodë. Diseminacioni për 
lëvizjet e KK dhe Gjysmëhënës së kuqe, roli dhe 
mandati i komitetit ndërkombtarë të KK dhe 
Federats ndërkombtare, pastaj të Drejtës hu-
manitare ndërkombtare, mbrojtjen e amblemit 
dhe vlerave humane është imperativ për vitin e 
2011. Diseminacioni në të njëjtën kohë paraqet 
edhe stërvitje për KK, ndërsa nevoja për dis-
eminacion të vazhdueshëm është me rëndësi për 
respektimin e principeve humane në praktikë 
si dhe për përforcimin e identitetit të lëvizjes, 
respektin ndaj amblemit të KK dhe me atë jep 
kontribut për shoqërinë nacionale që funksionon 
mirë. Gjatë vitit 2011 diseminacioni duhet të jetë 
i orientuar kah grupet qëllimore siç janë grupet e 
përbëra nga përfaqsuesit e arsimit, organizatave 
joqeveritare, organizatave të rinisë, mjediseve ru-
rale, gjithashtu kujdes i posaçëm duhet t’ju drej-
tohet përfaqësuesve të vetëqeverisjes lokale me 
çka do të përmirësohet bashkëpunimi me ato. 

 AKTIVITETET

- Organizimi i ligjeratave edukative për 
grupe të caktuara qëllimore;
- Përfshierja në fushatën për përdorimin e 
amblemit të KK;
- Pjesmarrja në PVH projekte dhe pjes-
marrja në sesione dhe puntori të organizuara 
nga KK Shkup dhe KK R.M;
- Përfshierja në aktivitete nga një numër 
më të madh të të rinjëve nga mjedise të ndry-
shme kulturore, ekonomike dhe etnike;
- Përpunimi i projekteve të cilat do të kon-
tribojnë për një bashkëpunim më të madh mes 
të rinjëve nga mjedise të ndryshme.

VEPRIMTARIA SHËNDETSO-
RO-PREVENTIVE

Komisioni për veprimtari shëndetsoro-preven-
tive edhe vitin që vjen do t’a koordinojë punën 
me këto trupa punuese të përkohshme dhe 
ate ( komisionin për mbrojtje stomatologjike, 
komisioni për planifikimin e familjes, sëmund-
jeve seksuale ngjitëse dhe sëmundjeve të SIDA, 
komisioni për ndihmë të parë, komisioni për luftë 
kundër kancerit, komisioni për shëndet mental, 
komisioni për sëmundjet e varshmërisë, komis-

P L A N E T  T O N A  P Ë R  V I T I N  2 0 1 1

,, Rruga drejt suksesit nuk është e zënë. Për shkak se përderisa shumica e njerëzve 
kërkojnë mënyrë që  të arrijnë te suksesi, të suksesshmit gjejnë mundësi që të ndih-
mojnë. Me dhënije, ç’do situatë është mundësi për sukses.”

DHURIMI I GJAKUT

Dhurimi i gjakut është një segment i rëndë-
sishëm në punën e organizatës komunale të KK 
Kisella Vodë. Duke marë parasysh së gjaku ende 
nuk ka zëvendësim adekuat rëndësia e dhurimit 
është në nivelin më të lartë. 
Edhe këtë vit dhurimi i gjakut do të jetë prioritet 
kryesor me qëllim të përmbushjes së nevojave 
për gjak dhe produkte të gjakut për ata të cilët 
kanë nevoj për këtë. 

 AKTIVITETET

- Forma të reja të edukimit, motivimit dhe 
stimulimit të dhurimit të gjakut posaçërisht te 
ata të cilët së pari herë japin gjakë;
- Motivimi i sektorit privat për përkrahjen 
e aksioneve për dhurimin vullnetar të gjakut 
përmes prezentimeve, puntorive dhe anima-
cioneve;
- Përgatitja e planit real vjetor dhe realiz-
imin e tij;
- Organizimin e aksioneve të rregullta dhe 
të ç’regullta të dhurimit të gjakut;
- Organizimin e aksioneve të jashtzakon-
shme;
- Pjesmarjen në aksione të organizuara 
nga KK Shkup dhe KKRM;
- Shënimin e 17 Marsit dhe 14 Qershorit-
Dita ndërkomtare e dhurimit të gjakut;
- Ndarja e mirënjohjeve për motivatorët 
më të mirë, organizatat, dhuruesit e gjakut;

VEPRIMTARIA SOCIALO-HU-
MANITARE

Përmirësimi i standardit të jetës te popullata e 
grupeve të prekura paraqet detyrë primare të 
Kryqit të kuq. Organizata e Kryqit të kuq ka një 
rol të rëndësishëm në ndërmarjen e aktiviteteve 
të shumta me qëllime humanitare për populla-
tën e prekur. 

ioni për sëmundje kardiovaskulare, komisioni 
për tuberkulozë dhe komisioni për sëmundje të 
sheqerit).

AKTIVITETET

- Stërvitja e edukatorëve moshatarë 
dhe përfshierja e tyre masovike në edukimin e 
moshatarëve të tjerë;
- Bashkëpunimi me organizatat qeveritare 
dhe joqeveritare të cilat do të punojnë në prob-
lematikën e njëjtë;
- Prevencioni nga sëmundjet e ndryshme 
ngjitëse duke dhënë kontribut për rritjen  dhe 
përmirësimin e kulturës shëndetësore të popul-
lata;
- Distribuimi i materialit propagandues, 
video, flaera, postera;
- Përgatitja dhe realizimi i projektit për ve-
primtari shëndetsore preventive.
 

NDIHMA E PARË

Ndihma e parë është njëra nga elementet më 
të rëndësishme të Kryqit të kuq për shkak se ajo 
është një pjesë vitale për sigurimin e interven-
imit efektiv dhe të shpejtë me qëllim që të mini-
mizohen lëndimet serioze dhe të rriten shanset 
për të mbijetuar. 

AKTIVITETET

- Kursi mësimor për ndihmën e parë;
- Implementimi i të gjitha doktrinave të 
reja për ndihmën e parë në përputhshmëri me 
qendrën edukative të KKRM-së dhe aplikimin 
gjatë përgatitjes së garrave për ndihmë të parë 
në dy kategoritë;
- Përgatitja e ekipit e cila do t’a prezantojë 
RM-në në FACE 2011;
- Përgatitja e ekipeve që kanë zënë vendin 
e parë në garrat komunale për ndihmë të parë 
dhe pjesmarrja në garrat shtetërore;
- Përfshierja në aktivitete me rastin e 
shënimit të Ditës botërore për ndihmën e parë;
- Mbajtja në vazhdimësi e ligjeratave për 
ndihmën e parë;

RedCross-brochure.indd   76-77 03/12/2010   16:39:30



78 79

VULLNETARËT JANË ZEMRA E KRYQIT TË KUQ VULLNETARËT JANË ZEMRA E KRYQIT TË KUQ

PËRGATITJA DHE VEPRIMI 
GJATË KATASTROFAVE

Përgatitja e ekipit për përgjigje gjatë  katastro-
fave do të jetë e orientuar kah zbutja, menjanimi 
i pasojave nga fatkeqsitë elementare dhe fat-
keqsitë tjera për çka ekipi do të bëjë aktivitete 
edukative ushtruese. Ekipi për përgjigje gjatë 
katastrofave i KK Kisella Vodë është një segment 
i rëndësishëm për realizimin e një pjese të pro-
gramit të OKKK Kisella Vodë.

AKTIVITETET

AKTIVITETET

- Motivimi i popullatës për angazhim më 
të madh në aktivitetet për të ndihmuar qytetarët 
dhe organizatat me qëllim të sigurimit të ndih-
mës sa më të madh për grupet e prekura të pop-
ullatës;
- Stërvitja e vullnetarëve dhe përfshierja 
në aktivitetet socialo-humanitare;
- Organizimi i mbledhjes së të mirave ma-
terijale;
- Gjetja e burimeve të reja për sigurimin e 
ndihmës humanitare;
- Shënimi i Ditës së të urriturve, Ditës së 
solidaritetit, Javës së kujdesit për personat e 
moshuar si dhe shqyrtimin e dukurive të veçanta 
sociale dhe asociale;
- Monitoring dhe evaluim i të gjitha aktiv-
iteteve;
- Përmirësimi dhe thellimi i bashkëpunimit 
me qendrat për punë sociale;
- Karta sociale në territorin e komunave 
Kisella Vodë, Aerodrom, Studeniçan;
- Organizimi i aktiviteteve në vazhdimësi 
sipas kalendarit të aktiviteteve të KKRM;
- Komisioni do të bashkëpunoj me komis-
ionet tjera të OKKK Kisella Vodë dhe do të përcak-
toj programe të posaçme;

- Riekipimi kadrovik dhe ripajisja e ekipit 
për përgjigje gjatë katastrofave;
- Rregullimi normativ i detyrave pro-
gramore të OKKK Kisella Vodë për menjanimin 
e pasojave nga katastrofat e mundshme përmes 
organizates së qytetit të KK dhe KKRM;
- Përgatitja e hartës për vlerësimin e 
katastrofave të mundshme në territoret ku ve-
pron OKKK Kisella Vodë;
- Ushtrime të vazhdueshme të njësisë për 
katastrofa në scenario të ndryshme (vërshime, 
tërmete, zjarre etj);
- Aktivitete ushtrimore edukative të ekipit;
- Promovimi  i ekipit për përgjigje gjatë 
katastrofave gjatë ngjarjeve në territorin të cilin e 
përfshijnë;

MARKETINGU DHE PUNA 
FINANSIARO-MATERIJALE

OKKK Kisella Vodë në vitin 2011 duke shfytëzuar 
organet dhe trupat e saja do të gjej forma për 
punë marketingu për të siguruar sa më shumë 
mjete për realizimin e stabilitetit finansiar të or-
ganizatës.

AKTIVITETET

- Mbulimi i marketingut të kompanive 
publike dhe private, organizatave shëndetësore, 
organizatave joqeveritare me theks të posaçëm 
vetëqeverisjen lokale duke gjetur në të partner 
të barabartë për zgjidhjen e problemeve më të 
rënda të popullatës së vendit;
- Anketimi i subjekteve të lartpërmendura 
se si të përgatitet plani operativ pas të cilit do të 
qëndrojnë të gjithë anëtarët e KD(Këshillit dre-
jtues) dhe gjithë anëtarve të komisioneve;
- Ngritja e shkallës së bashkëpunimit me 
vetqeverisjen lokale;
- Përforcimi i fondeve për solidaritetin, 
ndihmën e popullatës së prekur, ndihmë në situ-
ata të jashtzakonshme;
- Rritjen e donatorëve te personat fizik 
dhe juridik me qëllim të realizimit efikas te aktiv-
iteteve programore të KK Kisella Vodë.

TË RINJTË 

Të rinjtë në vitin 2011 do të drejtohen kah inkor-
porimi i të rinjëve në të gjitha segmentet e punës 
së Kryqit të ku, me ide dhe inicijativa të reja që do 
të realizohen pikërisht nga vet ata. 

AKTIVITETET

- Realizimin e aktiviteteve programore të 
parapara në mënyrë interesante me qëllim që 
ta bëjnë me interes përditshmërine e më shumë 
grupeve qëllimore.
- Në vitin 2011 do të jetë provokim rritja e 
numrit të anëtarve, aktivistëve dhe masovizimi i 
tyre në sistemin e punës së KK;
- Organizimi i seminareve bashkëkohore 
për zbulimin e mjeteve të reja me të cilat me suk-
ses do të realizohen aktivitetet programore;
- Vendosja e risive programore dhe risive 
gjatë edukimit në temat ( sëmundjet e varsh-
mërise, sëmundjet ngjitëse seksuale, SIDA etj);
- Shënimi i aktiviteteve në përputhshmëri 
me kalendarin e aktiviteteve, organizimi i ak-
sioneve humanitare për grumbullimin e mjeteve 
për ndihmë të popullatës së prekur;
- Përgatitja dhe aplikimi në projekte 
për përforcimin e aktiviteteve në organizatat 
themelore të KK në shkollat e mesme dhe ato fil-
lore;
- Puna me më të rinjtë është segment i 
rëndësishëm në punë për shkak se më të rinjtë 
janë burimi i pashtërshëm për aktivitetet poten-
ciale në klubin për të rinjë.
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PLANI FINANSIAR I KRYQIT TË KUQ ,,KISELLA VODË” -SHKUP PËR VITIN 2011
   
       2010  2011  %
 TË ARDHURA     3.185.000,00 2.742.000,00 
 Të ardhura vetanake    1.535.000,00 942.000,00 34,36
 Të ardhura nga Ligji i KK    1.500.000,00 1.600.000,00 58,35
 Të ardhura nga projektet    150.000,00 200.000,00 7,29
 Gjithsej të ardhura     3.185.000,00 2.742.000,00 100,00
 TË DALURA PËR RROGA DHE KOMPENZIME  1.620.000,00 1.379.148,00 50,00
 TË DALURA MATERIJALE    1044200,00  892.852,00       33,00
 TË DALURA FUNKSIONALE    505.800,00 470.000,00 17,00
 TË DALURA KAPITALE   
 GJITHSEJ TË DALURA    3.185.000,00 2.742.000,00 100,00
 DALLIMI   
    
TË ARDHURA    
  TË ARDHURA     2010  2011  %
 Teprica e bartur e të ardhurave nga viti i kaluar  0,00  0,00  0,00
 Të ardhurat nga qiraja dhe qesimi   100.000,00 0,00  0,00
 Të ardhurat nga buxheti lokal   125.000,00 100.000,00 3,65
 Të ardhura për regjistrimin e veturave-Ligji për KK 1.500.000,00 1.600.000,00 58,35
 Të ardhurat nga Ndihma e parë   0,00  0,00  0,00
 Donacione/sponzorime    200.000,00 100.000,00 3,65
 Të ardhurat nga KKRM-OKKK    0,00  0,00 
 Nga projekte,të rinjtë    150.000,00 0,00  0,00
 Nga projekte tjera     0,00  200.000,00 7,29
 Dhurimi i gjakut     300.000,00 390.000,00 14,22
 Të ardhurat nga anëtarsimi    50.000,00 100.000,00 3,65
 Të ardhurat nga kamata    10.000,00 2.000,00  0,07
 Të ardhurat nga kurse-Ndihma e parë   700.000,00 150.000,00 5,47
 Të ardhura të jashtzakonshme   50.000,00 100.000,00 3,65
     
GJITHSEJ TË ARDHURA     3.185.000,00 2.742.000,00 100,00
TË DALURA    
TË DALURA PËR RROGA DHE KOMPENZIME    
RROGA DHE KOMPENZIME     2010  2011  %
 Bruto rroga     1.620.000,00 1.379.148,00 50,30
 Kompenzime tjera     0,00  0,00  0,00
Kontribute për rroga dhe tatim perosnal    
GJITHSEJ TË DALURA PËR RROGA DHE KOMPENZIME  1.620.000,00 1.379.148,00 50,30
TË DALURA MATERIJALE    
ENERGJIA E HARXHUAR    
 Harxhime për pjesmarrje në të dalurat e SHO-Shkup 300.000,00 240.000,00 9,00
KOMUNIKIMI DHE TRANSPORTI    
 Posta      10.000,00 5.000,00  0,18
 Telefoni dhe telefaksi     150.000,00 56.000,00 2,05
 Internet      24.000,00 36.000,00 1,31
 Karburante     60.000,00 50.000,00 1,82
 Harxhime për regjistrim të veturave   15.000,00 15.000,00 0,56
 Harxhime tjera të transportit    15.000,00 5.000,00  0,18
MATERIJALE    
 Materijale për zyra     100.000,00 50.852,00 1,85
 Parapagesa për revista    0,00  0,00  0,00
 Materijale për PAT(përpunimin automatik të të dhënave) 20.000,00 0,00  0,00
 Mjete për higjienë     15.000,00 5.000,00  0,18
 Materijale tjera     10.000,00 0,00  0,00
MIRËMBAJTJA RRJEDHËSE    
 Rregullimi dhe mirëmbajtja e veturave   10.000,00 10.000,00 0,36
 Harxhime për mirëmbajtjen e pajisjeve  5.000,00  10.000,00 0,36
 Harxhime për mirëmbajtjen e ndërtesave  0,00  0,00  0,00
 Harxhime për NP aparate    0,00  0,00  0,00
 Mirëmbajtjen e sovtverit dhe hardverit  10.000,00 20.000,00 0,73
SHËRBIME TJERA KONTRAKTUESE    
 Honorare avokatësh    60.000,00 54.000,00 1,98
 Provizioni bankar     10.000,00 10.000,00 0,36
 Shërbime të kontabilitetit    50.000,00 36.000,00 1,31
 Shërbime tjera     180.200,00 150.000,00 5,47
 Huazimi      0,00  0,00  0,00
 GJITHSEJ TË DALURA MATERIJALE   1.044.200,00 752.852,00 28,00 
Të DALURA FUNKSIONALE    
VEPRIMTARIT    

 Organizimi dhe zhvillimi   
      Mbledhja e Këshillit ekzekutiv   35.800,00 30.000,00 1,09
      Kuvendi I OKKK     20.000,00 15.000,00 0,56
 Komunikimi dhe informimi     10.000,00 5.000,00  0,18
 Diseminimi      20.000,00 0,00  0,00
 Veprimtaritë edukativo shëndetësore   30.000,00 5.000,00  0,18
 Ndihma e parë     20.000,00 50.000,00 1,83
 Dhurimi i gjakut     50.000,00 70.000,00 3,00
 Veprimtaria socialo humanitare   20.000,00 100.000,00 3,65
 Shërbimi kërkesa     5.000,00  5.000,00  0,18
 Marketingu     5.000,00  5.000,00  0,18
 Finansat       5.000,00  5.000,00  0,18
 Katastrofat     40.000,00 60.000,00 0,20
 Bashkëpunimi ndërkombtar    0,00  30.000,00 1,09
 Pjesmarrja në seminare dhe konferenca  0,00  10.000,00 0,36
 PVH-të dalura vetanake    0,00  0,00  0,00
 Të rinjtë      120.000,00 120.000,00 2,55
MJETE TË BARTURA    
 Fondi për zhvillim (KKRM)    125.000,00 100.000,00 3,65
 GJITHSEJ TË DALURA FUNKSIONALE   505.800,00 610.000,00 22,00
TË DALURA KAPITALE    
BLERJA E MOBILJEVE DHE PAJISJEVE PËR ZYRA    
BLERJA E AUTOMJETEVE    
 Blerja e automobilit    0,00  0,00  0,00
MIRËMBAJTJE THEMELORE DHE SPECIALE    
GJITHSEJ TË DALURA        2.742.000,00 100,0
Sqarim:    
    
 Të dalurat e planifikuara për rroga për vitin 2011 arrijnë 50,00  
 Të dalurat e planifikuara materijale 28,00%  
 Të dalurat e planifikuara funksionale arrijnë 22,00%  
 Të dalurat kapitale   
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OKKK QENDËR

ORGANIZIMI DHE ZHVILLIMI 

Funksion primar i organizatës primare të Kry-
qit të kuq Qendër është që të sigurojë shër-
bime kualitative humanitare për popullatën e 
prekur në territorin e komunës. Procesi zhvillimor 
i suksesshëm i organizatës komunale paraqet 
përgjigjen me kohë ndaj sfidave që pasojnë. 
Në drejtim të ndjekjes së vazhdueshme të ud-
hëzimeve për zhvillim të organizatës nga ana e 
qendrës të Kryqit të kuq të R.M, organizata ko-
munale e Kryqit të kuq Qendër i planifikon këto 
aktivitete:

- Përgatitja e planit për aktivitete konkrete 
për rritjen e numrit të anëtarve dhe vullnetarëve 
në organizatën komunale të Kryqit të kuq;
- Realizimi i projektit ,, Ushqim i shëndet-
shëm-ardhmëri e mirë”, që është përgatitur si 
pjesë e procesit për mbindërtimin intenziv të 
kapaciteteve të organizatës komunale të Kryqit 
të kuq;
- Përgatitja e programit për punë e ekipit 
për implementimin e procesit për organizimin e 
mbindërtimit të organizatës komunale të Kryqit 
të kuq;
- Pjesmarrja në stërvitje e të punësuarve 
dhe vullnetarëve të organizatës së Kryqit të kuq;
- Thellimi i bashkëpunimit me vetqeveris-
jen lokale dhe organizatat tjera partnerike;

DISEMINACIONI

Promovimi i principeve themelore dhe vler-
ave humane të Lëvizjes së Kryqit të kuq dhe 
Gjysmëhënës së kuqe është aktivitet i orga-
nizatës komunale të Kryqit të kuq Qendër që 
kontribon për njohjen e qytetarëve të komunës 
Qendër me idenë humane të organizatës. 

AKTIVITETET

- Stërvitja e 2 diseminatorëve të rinj të 
organizatës komunale të Kryqit të kuq për apliki-
min e doracakut të përgjithshëm. Ky aktivitet do 
të realizohet më përfshirje në stërvitjet që do t’i 
realizoj qendra e Kryqit të kuq të R.M;
- Organizimin e sesioneve diseminatorike 
për grupe të ndryshme qëllimore;
- Përgatitja e planeve mujore dhe ra-
porteve për aktivitetet e realizuara në planin e 
diseminimit;
- Përfshierja në shënimin e Ditës botërore 
të Kryqit të kuq dhe Gjysmëhënës së kuqe dhe 
Javës së Kryqit të kuq në R.M.

P L A N E T  T O N A  P Ë R  V I T I N  2 0 1 1

,, Askush nuk mund të bëjë gjithcka, por secili mund të bëjë diçka.”

NDIHMA E PARË

Ndihma e parë paraqet pjesë integrale të pro-
movimit shëndetsor ndërsa organizata komu-
nale e Kryqit të kuq Qendër aktivitetet e saja në 
këtë plan do t’i drejtojë në zhvillimin e modeleve 
edukative, përmbajtjeve programore të dedi-
kuara për grupe të ndryshme qëllimore. Ngritja 
e vetëdijes publike për edukim në ndihmën  e 
parë si dhe shkathtësitë e shpëtimit janë një akt 
human i një shoqërie me përgjegjësi dhe një nga 
prioritetet për vitin 2011.

AKTIVITETET

- Realizimin e kurseve për edukim në ndih-
mën e parë për vozitës;
- Përgatitjen dhe realizimin e garave ko-
munale për ndihmën e parë;
- Seminar për mjek të cilët do të përfshi-
hen në përgatitjen e ekipeve për pjesmarrje në 
garat komunale të ndihmës së parë;
- Përfshierja në stërvitjet për tregimin real 
të lëndimeve;
- Mbajtjen e ligjeratave në kontinuitet për 
ndihmën e parë në shkollat fillore dhe të mesme;

VEPRIMTARITË SHËNDETË-
SORO-PREVENTIVE

Programi shëndëtsor-preventiv i organizatës ko-
munale të Kryqit të kuq Qendër është një nga ak-
tivitetet programore e cila në vazhdimësi është e 
orjentuar për ngritjen e shëndetit të njeriut dhe 
kujdesin shëndetsor si parakusht për ruajtjen e 
jetës së njeriut.

AKTIVITETET

- Përfshirja në shënimin e aktiviteteve 
tradicionale të Kryqit të kuq në R.M ( Java e luftës 
kundër sëmundjeve të mushkrive dhe tuberku-
lozit, Java e luftës kundër SIDA-s dhe Java e luftës 
kundër kancerit);
- Organizimi i ligjeratave për grupe të 
ndryshme qëllimore në tema të veprimtarisë 
shëndetsoro-preventive ( preventiva nga HIV/
SIDA; preventiva nga sëmundjet e varshmërisë; 
sëmundja e sheqerit; sëmundjet kardiovaskulare; 
sëmundjet ngjitëse seksuale);
- Përgatitja dhe realizimi i projekteve nga 
fusha e problemeve shëndetsore të popullatës 
në komunën e Çairit;
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AKTIVITETET

- Realizimin e aktiviteteve me rastin e 
shënimit të javës tradicionale të Kryqit të kuq të 
R.M –së ( 01-07 Qershor – Java e solidaritetit; 16 
Tetor – Dita e të urriturve; 16-22 Nëntor – Java e 
kujdesit për personat e moshuar);
- Sigurimin e përkrahjes dhe ndihmën për 
kategoritë e prekura dhe personat e territorit të 
komunës Qendër;
- Gjetjen e mundësive për realizimin e pro-
jektit për zhvillim të përbahskët të bashkësisë;
- Bashkëpunimi me qendrën meskomu-
nale për punë sociale dhe institucione tjera kom-
petente në territorin e komunës Qendër, të cilat 
realizojnë aktivitete nga sfera sociale;

DHURIMI I GJAKUT

Dhurimi vullnetar i gjakut në Republikën e Maqe-
donisë bazohet në principet e vullnetit, anonimi-
tetit dhe faljes, ndërsa me aktivitetet e Kryqit të 
kuq për promovimin e tyre ndikon në ngritjen e 
vetëdijes publike për rëndësinë e dhurimit vull-
netar të gjakut, për shëndetin  e bashkësisë. 
Organizata komunale e Kryqit të kuq Qendër ku-
jdes të posaçëm u përkushton aktiviteteve lidhur 
me zhvillimin e dhurimit të gjakut në territorin e 
komunës Qendër.

AKTIVITETET

- Përgatitja e planit integral për realizimin 
e aksioneve të dhurimit të gjakut dhe realizimin 
e planit të paraparë për njësi gjaku sipas Pro-
gramës për dhurimin e gjakut;
- Aktivitetet për promovimin e dhurimit të 
gjakut në territorin e komunës Qendër posaçër-
isht te rinia studentore;
- Pjesmarrja në seminare për edukimin e 
motivatorëve;
- Ligjeratat në shkollat e mesme dhe fillore 
për rëndësinë e dhurimit të gjakut si akt human;
- Bashkëpunimi me Institutin për trans-
fuziologji medicinale;

VEPRIMTARIA SOCIALO-HU-
MANITARE

Organizata komunale e Kryqit të kuq Qendër në 
kuadër te veprimtarisë socialo-humanitare në 
vazhdimësi angazhohet që të mbrojë dinjitetin 
dhe të përmirësojë jetën e personave që janë 
të përballur me rreziqe sociale. Kjo veprimtari 
përfshin organizimin dhe sigurimin e ndihmës, 
kujdesin dhe shërbimet për kategoritë e prekura 
të popullatës.

PËRGATITJA DHE VEPRIMI 
GJATË KATASTROFAVE 

Udhëheqja nga principet e Lëvizjes së Kryqit të 
kuq dhe Gjysmëhënës së kuqe dhe Ligjit për Kry-
qin e kuq në RM., organizata komunale e Kryqit 
të kuq Qendër në vazhdimësi do t’i ndjek drej-
timet e qendrës së shoqërisë nacionale dhe do 
t’i ndërmer të gjitha aktivitetet për minimizimin 
e humbjeve të jetërave të njeriut dhe të mirave 
materijale në raste të katastrofave. 

AKTIVITETET

- Riekipimi kadrovik i ekipit për interven-
ime të shpejta dhe përgatitja teknike për veprim 
në rast katastrofe;
- Organizimi i stërvitjeve të anëtarve të 
ekipit për intervenime të shpejta;
- Pjemarrja e ushtrimeve demostruese të 
organizuara nga ana e Njësisë për përgjigje gjatë 
katastrofave të Kryqit të kuq të R.M;
- Aktivitetet për ngritjen e vetëdijes pub-
like te qytetarët e komunës Qendër për për-
gatitje dhe veprim në rast katastrofe;

zuara para mjeteve të informimit;
- Prezentimi i aktiviteteve të realizuara 
përmes e-gazetës së Kryqit të kuq të R.M-së;

TË RINJTË

Të rinjtë e Organizatës komunale të Kryqit të kuq 
Qendër paraqesin forcë lëvizëse për realizimin 
e aktiviteteve që lidhen me grupet qëllimore të 
cilat i trajton organizata.
Me kreativitetin dhe inovacionin e tyre japin një 
kontribut të madh më aktivitetet vullnetare dhe 
në udhëheqje të organizatës.
Krijimi i një sistemi programor vetëmbajtës për 
angazhimin e të rinjëve si dhe zhvillimi i for-
mave vullnetaro organizative si dhe promovimi 
i mënyrave bashkëkohore të komunikimit është 
sfidë të cilës duhet ti jepet një kujdes i posaçëm 
në vitin 2011.

AKTIVITETET

- Tërheqja e vullnetarëve të rinj në organi-
zatë përmes realizimit të projektit ,, Kryqi i kuq në 
aksion – Promovimi i vlerave humane”;
- Përforcimi i punës së Klubit të të rinjëve;
- Stërvitja e anëtarve të Klubit për të rinjë 
për përmbajtje të rëndësishmë për funksionim si 
duhet të klubit;
- Ndjekja e udhëzimeve në përputhshmëri 
me Strategjinë për punë të të rinjëve të Kryqit të 
kuq në R.M në periudhën 2010-2015;
- Realizimin e programeve për edukimin 
e moshave ( Stop dhunës te të rinjtë; Të rinjtë në 
luftë kundër tregtisë me njerëz; Qasja e të rinjëve 
ndaj rrezikut nga pasojat prej ndryshimeve kli-
matike) dhe ngritja e vetëdijes te popullata e re 
në territorin e komunës Qendër;
- Shënimi i Javës së të rinjëve;

SHËRBIMI PËR KËRKESA

Duke u bazuar në përvojën e aktiviteteve të Shër-
bimit të kërkesave për Kryqin e kuq në R.M është 
prezente vetëdija dhe vullneti për zhvillimin e 
mëtutjeshëm të shërbimit në nivel lokal.

AKTIVITETET

- Ndërtimi i kapaciteteve të Shërbimit për 
kërkesa me qëllim që të arrihet përgjigje efektive 
në realizimin e nevojave humanitare të populla-
tës për vendosjen e lidhjeve familjare;

INFORMIMI DHE MARËD-
HËNJET ME OPINIONIN

Informimi dhe raporti me opinionin mundësojnë 
projektim pozitiv të imazhit të organizatës dhe 
paraqitjen transparente të aktiviteteve të mvetë-
sishme para shfrytëzuezve, përkrahësve, sponzo-
rëve, donatorëve dhe bashkësisë lokale.

AKTIVITETET

- Përgatitja e faqes së internetit për orga-
nizatën komunale të Kryqit të kuq Qendër dhe 
promovimin e saj para opinionit;
- Qasjen koordinative në nivel të qytetit të 
Shkupit gjatë prezentimit të aktiviteteve të reali-
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PLANI FINANSIAR I ORGANIZATËS KOMUNALE TË KRYQIT TË KUQ 
..QENDËR”-SHKUP PËR VITIN 2011

    

 TË ARDHURA     2.062.000,00 2.790.000,00 
 Të ardhura vetanake    1.132.000,00 990.000,00 
 Të ardhura nga Ligji i KK    730.000,00 1.600.000,00 
 Të ardhura nga projektet    200.000,00 200.000,00 
 Gjithsej të ardhura     2.062.00  0,00  2.790.000,00 
 TË DALURA PËR RROGA DHE KOMPENZIME  965.000,00 1.340.000,00 48,05
 TË DALURA MATERIJALE    597000,00  585.000,00       20,96
 TË DALURA FUNKSIONALE    500.000,00 845.000,00 30,28
 TË DALURA KAPITALE    0,00  20.000,00 0,71
 GJITHSEJ TË DALURA    2.062.000,00 2.790.000,00 100,00
 DALLIMI      0,00  0,00 
      
TË ARDHURA    
  TË ARDHURA     Planifikuar 2010 Planifikuar 2011 %
 Teprica e bartur nga të ardhurat e vitit të kaluar  0,00  0,00  0,00
 Të ardhurat nga qiraja dhe qesimi   42.000,00 0,00  0,00
 Të ardhurat nga buxheti lokal   100.000,00 100.000,00 3,58
 Të ardhurat nga regjistrimi i veturave/Ligji për KK 730.000,00 1.600.000,00 57,34
 Të ardhurat nga ndihma e parë   0,00  0,00  0,00
 Donacione/sponzorime    0,00  100.000,00 3,58
 Të ardhura nga KKRM-OKKK    450.000,00 0,00 
 Nga projekte,të rinjtë    200.000,00 0,00  0,00
 Nga projekte tjera     100.000,00 200.000,00 7,16
 Dhurimi i gjakut     0,00  430.000,00 15,41
 Të ardhura nga anëtarsimi    100.000,00 100.000,00 3,58
 Të ardhura nga kamata    60.000,00 60.000,00 2,15
 Të ardhura kurse-Ndihma e parë   100.000,00 100.000,00 3,58
 Të ardhura të jashtzakonshme   180.000,00 100.000,00 3,58
 
GJITHSEJ TË ARDHURA     2.062.000,00 2.790.000,00 100,00
    
 TË DALURA   
TË DALURA PËR RROGA DHE KOMPENZIME    
       2010  2011  %
RROGA DHE KOMPENZIME    
 Bruto rroga     965.000,00 1.340.000,00 48,05
 Dhurata jubilare     0,00  0,00  0,00
 Tatim personal nga kompensimet   0,00  0.00  0,00
GJITHSEJ TË DALURA PËR RROGA DHE KOMPENZIME  965.000,00 1.340.000,00 48,05
    
TË DALURA MATERIJALE    
 Harxhimet për pjesmarrje në të dalurat e SHO-Shkup 150.000,00 240.000,00 8,60
KOMUNIKIMI DHE TRANSPORTI    
 Posta       0,00  4.000,00  0,14
 Telefon/telefaks Shkup    80.000,00 60.000,00 2,15
 Internet       16.000,00 0,00  0,00
 Karburante      30.000,00 20.000,00 0,71
 Harxhime për regjistrimin e veturave   15.000,00 10.000,00 0,35
 Të dalura tjera për transport     6.000,00  5.000,00  0,17
MATERIJALE    
 Materijale për zyra      50.000,00 50.000,00 1,79
 Materijale për PAT      20.000,00 10.000,00 0,35
 Pije dhe produkte ushqimore    20.000,00 10.000,00 0,35
 Mjete për higjienë          30.000,00 10.000,00 0,35
 Mjete për reprezentacion    40.000,00 30.000,00 1,07
MIRËMBAJTJA RRJEDHËSE    
 Ndreqja dhe mirëmbajtja e veturave   30.000,00 10.000,00 0,35
 Harxhime për mirëmbajtjen e pajisjeve   20.000,00 10.000,00 0,35
 Mirëmbajtje e sovtverit dhe hardverit   10.000,00 10.000,00 0,35
SHËRBIME TJERA KONTRAKTUESE    
 Honorare avokatësh    0,00  0,00  0,00
 Provizion bankar     20.000,00 10.000,00 0,35
 Shërbimet e kontabilitetit    0,00  36.000,00 1,29
 Shërbime tjera     60.000,00 60.000,00 2,16
 GJITHSEJ TË DALURA MATERIJALE   597.000,00 585.000,00 20,96
    

TË DALURA FUNKSIONALE    
VEPRIMTARITË    
 Organizimi dhe zhvillimi   
 Mbledhja e këshillit ekzekutiv   20.000,00 20.000,00 0,71
 Kuvendi i OKKK     10.000,00 10.000,00 0,35
 Informimi dhe komunikimi     20.000,00 30.000,00 1,07
 diseminacioni     20.000,00 30.000,00 1,07
 Veprimtaritë edukativo-shëndetësore   20.000,00 100.000,00 3,58
 Ndihma e parë     120.000,00 50.000,00 1,79
 Dhurimi i gjakut     100.000,00 200.000,00 7,16
 Veprimtaria socialo humanitare   30.000,00 100.000,00 3,58
 Shërbimi kërkesa     10.000,00 5.000,00  0,17
 Marketingu      0,00  5.000,00  0,17
 Finansat       40.000,00 10.000,00 0,35
 Katastrofat      20.000,00 100.000,00 3,58
 Bashkëpunimi ndërkombtar    0,00  10.000,00 0,35
 Udhëtimi jasht vendit    0,00  0,00  0,00
 Pjesmarrje në seminare dhe konferenca  10.000,00 20.000,00 0,71
 PVH-të dalura vetanake    30.000,00 15.000,00 0,53
 Të rinjtë      0,00  90.000,00 3,22
 Fondi për zhvillim (KKRM)    50.000,00 50.000,00 1,79
 GJITHSEJ TË DALURA FUNKSIONALE   500.000,00 845.000,00 30,28
    
 TË DALURA KAPITALE   
 BLERJA E MOBILJEVE DHE PAJISJEVE PËR ZYRA  0,00  0,00
 Blerja e pajisjeve informatike etj   0,00  0,00  0,00
    
 Blerja e automobilit    0,00  0,00  0,00
    
 Rekonstruimi dhe renovimi i objekteve  0,00  20.000,00 0,71
 GJITHSEJ TË DALURA KAPITALE   0,00  20.000,00 0,71
 GJITHSEJ TË DALURA      2.790.000,00 100,0
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OKKK ÇAIR

DISEMINACIONI

Për ta promovuar punën e saj, Kryqi i kuq realizoi 
diseminacionin, gjegjësisht zgjerimin e diturive 
për Lëvizjen Ndërkombtare të Kryqit të kuq dhe 
Gjysmëhënës së kuqe, rolin dhe mandatin e 
Komitetit Ndërkombtar të Kryqit të kuq, Federata 
ndërkombtare e Kryqit të kuq dhe Gjysmëhënës 
së kuqe dhe aktivitete të Shoqatës nacionale, 
principet kryesore të lëvizjes, Amblemi i vlerave 
humane.
OK e Kryqit të kuq Çair vitin e ardhshëm pikërisht 
për të rritur imazhin e promovimit të Kryqit të 
kuq do të fokusohet me aktivitetet e saja mes 
vullnetarëve, institucioneve arsimore, vetëqe-
verisjes lokale dhe popullatës së gjërë.

AKTIVITETET

- Organizimi i ligjeratave për grupet qël-
limore;
- Pjesmarrja në puntoritë e organizuara 
nga Kryqi i kuq i R.M-së dhe Kryqi i kuq i qytetit të 
Shkupit;
- Pjesëmarrja në organizimin e puntorive 
në kuadër të projektit KKA-PVH;
- Organizimi i ligjeratave nëpër bashkësi 
lokale, ndërmarrje dhe shkolla që gravitojnë në 
territorin ku veprojmë;

- Forma të reja të mbajtjes së sesioneve 
diseminatorike me të rinjtë që do të kontribojnë 
në rritjen e numrit të vullnetarve të OK;
- Shënimin e ngjarjeve kalendarike ( Dita 
botërore e Kryqit të kuq – 8 Maj );
- Zgjerimi i diturive për historinë e organi-
zatës DHN ( E drejta humanitare ndërkombtare), 
roli dhe rëndësia e amblemit dhe principet fun-
damentale të organizatës.

TË RINJTË

Të rinjtë e OK të Kryqit të kuq Çair si pjesë e orga-
nizatës paraqiten si kreatorë dhe përkrahës të një 
numri të madh aktivitetesh, si kalendarike ashtu 
edhe në projektet programore me çka përfshi-
hen në promovimin e Kryqit të kuq, marrin pjesë 
në ngritjen e imazhit, si dhe u japin ndihmë gru-
peve të prekura të popullatës.
Edhe këtë vit të rinjtë do të realizojnë përmba-
jtje të reja interesante përmes të cilëve të rinjtë 
do t’i njohin aktivitetet programore të OK, do 
të shoqërohen, realizojnë një numër të madh të 
aktiviteteve si projekte kalendarike me çka do 
të kontribojnë që organizata jonë të ngritet në 
një vend ku mbisundon energjia pozitive dhe 
shpresa për një ardhmëri më të mirë për të gjithë 
njerëzit.

P L A N E T  T O N A  P Ë R  V I T I N  2 0 1 1

,,Pas njëqind vitesh prej tash nuk do të jetë me rëndësi në çfarë shtëpie ke/ka jetuar…
çfar automobile ke/ka ngarë…sa të holla ke/ka pasur në bankë…
Ajo që është me rëndësi është se a e ke ndihmuar njeriun në fatkeqësi.”

DHURIMI I GJAKUT

Dhurimi i gjakut është një ndër hapat më human 
që njeriu mund të bëjë, pasi që në atë mënyr 
shpëton jetën e dikujt dhe ndihmon në mo-
mente ku ndihma është e patjetërsueshme.
Të udhëhequr nga kjo OK e Kryqit të kuq Çair do 
të mundohet që t’i rris aktivitetet në fushën e 
dhurimit të gjakut përmes edukimit dhe motiv-
imit, posaçërisht të popullatës më të re me çka 
do të ndikojë në rritjen e numrit të dhuruesve të 
gjakut.

AKTIVITETET

-  Aplikimi i metodave bashkëkohore dhe for-
mave për popullarizim, promovim dhe rritje të 
dhuruesve posaçërisht te: 
- të rinjtë dhe shkollarët e mesëm;
- popullata vendase;
- sektori privat;

- Përpunimin e planit vjetor integral për 
aksionet e dhurimit të gjakut të planifikuara për 
vitin 2011;
- Organizimin e aksioneve të planifikuara 
dhe tradicionale të dhurimit të gjakut;
- Pjemarrja në aksionet tradicionale të 
dhurimit të gjakut të organizuara nga Kryqi i kuq 

AKTIVITETET

Këtë vit aktivitetet e OK të Kryqit të kuq Çair ak-
tivisht do të përfshihen në realizimin e të gjitha 
aktiviteteve projektuese programore dhe atë:

- Shënimin e aktiviteteve kalendarike;
- Stërvitjen dhe masovizimin e vullne-
tarëve me qëllim që të përmirësohen kapacitetet 
te të rinjtë;
- Edukimi i të rinjëve për rreziqet nga 
sëmundjet e varshmërisë ( droga, alkoholi dhe 
duhani ), preventiva nga HIV/SIDA dhe sëmundje 
tjera ngjitëse;
- Stërvitja e të rinjëve në dhënjen e Ndih-
mës së parë dhe provimi i aftësive përmes aftë-
sive të garave;
- Organizimi i aksioneve humanitare të 
grumbullimit;
- Organizimi i ligjeratave tipike dhe tribu-
nave në institucionet edukativo arsimore;
- Organizimin e vizitave në shtëpitë e pen-
sionistëve dhe shtëpitë e pleqve;
- Organizimin e aktiviteteve të përbashkë-
ta me persona me hendikep trupor dhe mental;
- Pjesëmarrja në puntori-seminare dhe 
kampe verore;
- Pjesëmarrja në manifestime publike qen-
drore në organizim të Kryqit tq kuq të R.M-së dhe 
Kryqit të kuq të qytetit të Shkupit;

RedCross-brochure.indd   88-89 03/12/2010   16:39:37



90 91

VULLNETARËT JANË ZEMRA E KRYQIT TË KUQ VULLNETARËT JANË ZEMRA E KRYQIT TË KUQ

AKTIVITETET

- Shënimin e aktiviteteve tradicionale si-
pas kalendarit të Kryqit të kuq të R. Maqedonisë;
- Organizimin e ligjeratave, tribunave për 
mbrojtje shëndetësore nëpër shkollat fillore dhe 
të mesme;
- Organizimin e kontrollimeve të përgjith-
shme të popullatës vendase, pleqve, personave 
me nevoja sociale, familjeve të rrezikuara dhe 
posaçërisht mjediseve rurale;
- Distribuimin e materialit propagandues;
- Bashkëpunimi me organizatat shëndet-

i qytetit tq Shkupi;
- Bashkëpunimi me ESHT ( Entin shëndet-
sor për tranfuziologji) për ndërmarje të përbash-
kët gjatë organizimit dhe realizimit të aksioneve 
të dhurimit të gjakut, posaçërisht mes rinisë së 
shkollës së mesme;
- Ndarja e mirënjohjeve dhe dhuratave si 
dhe mirënjohjeve jubilare për persobat e suk-
sesshëm, entet në fushën e promovimit dhe zh-
villimit të dhurimit të gjakut.

AKTIVITETET SHËNDETSO-
RO-PREVENTIVE

Njëra ndër punët së cilës të gjithë ne duhet 
t’i përkushtojmë një kujdes të posaçëm është 
kujdesi ndaj shëndetit tonë, ajo është se si t’i 
ndalojmë sëmundjet. Preventiva është një ndër 
faktorët për parandalimin e paraqitjes së së-
mundjeve pasi që në atë mënyrë mësojmë se si 
të kudjesemi për shëndetin tonë dhe mënyrën e 
shëndoshë të jetës. OK e Kryqit të kuq Çair edhe 
këtë vit në kontinuitet do të punojë në promovi-
min e mënyrës së shëndoshë të jetesës dhe do të 
organizojë aktivitete në bazë të kalendarit tradi-
cional të aktiviteteve por edhe në mënyra të tjera 
e qëllim që t’a zhvillojë shëndetin të njerëzit.

sore për organizimin e kontrollimeve shëndet-
sore për grupe të posaçme qëllimore;
- Përgatitja dhe realizimi i projekteve nga 
problematika shëndetsore;
- Stërvitja e personave profesionist-eduka-
torë për fusha të ndryshme edukimi;
- Takime të rregullta koordinative me 
komisionin për veprimtari shëndetsoro-eduka-
tive.

ndihmës së parë në preventivë nga lëndimet 
dhe shpëtimin e jetës së njeriut me çka mbrojmë 
shumë jetëra njerëzish. OK e Kryqit të kuq Çair në 
kuadër të aktiviteteve në vazhdimësi realizon një 
numër të madh aktivitetesh me çka do të vazh-
dojë edhe në vitin 2011.

AKTIVITETET

- Mbajtja e kursit mësimor për të aftësuar 
kandidatët për vozitës për dhënien e ndihmës së 
parë dhe verifikimin e aftësive;
- Mbajtjen e ligjeratave dhe stërvitjeve në 
shkollat fillore dhe të mesme dhe stërvitjen e 
ekipeve për ndihmën e parë;
- Organizimin e garave komunale për ndi-
hmën e parë;
- Përgatitja e ekipeve të para në kategori-
në e më të rinjëve dhe të rinjëve për garat regjio-
nale dhe republikane;
- Përfshierja në aktivitetet e organizuara 
në nivel qëndror me rastin e shënimit të Ditës 
botërore të ndihmës së parë;
- Stërvitja e 5 të rinjëve për tregimin real të 
plagëve.

INFORMIMI

Që të përmirësohet imazhi ne organizatë është 
e nevojshme që në vazhdimësi të njoftojmë për 
aktivitetet që realizohen me çka do të arrihet 
promovimi i të njëjtëve. Me informimin në kohë 
ngritet imazhi i vetë organizatës, transparenca 
dhe llogaridhënja për punën që paraqet fak-
tor të rëndësishëm për suksesin e aktiviteteve, 
tërheqjen e partnerëve dhe donatorëve të cilët 
do t’i përkrahin aktivitetet dhe do të ndikojnë 
në ngritjen e imazhit të Kryqit të kuq si segment 
i rëndësishëm në shoqëri të merr vendin që i 
takon.

AKTIVITETET SOCIALO HU-
MANITARE

Duke marë parasysh gjendjen e rëndë materijale 
të popullatës, nevojën për ndihmë, kjo impono-
het vetvetiu. Jemi dëshmitar për rritjen e nevo-
jave për ndihmë sociale të popullatës së prekur 
me të cilën do t’u dilet në ndihmë së paku për një 
pjesë të nevojave për ekzistencën e tyre. Nisur 
nga këto shkaqe Kryqi i kuq vazhdon në rrugën 
e aktiviteteve humanitare që t’u ndihmojë gru-
peve të ndryshme qëllimore me qëllim që t’a 
zvogëloj prekshmërinë e tyre.
Përmirësimi i jetës së popullatës së prekur 
paraqet qëllimin primar të OK të Kryqit të kuq 
Çair. 

AKTIVITETET

- Sigurimin e donacioneve për ndihmë në 
ushqim, mjete në higjienë, veshëmbathje etj;
- Motivimin e popullatës për përfshierje 
në aktivitetet humane të Kryqit të kuq për siguri-
min e ndihmës për popullatën e prekur;
- Realizimin e aksioneve të grumbullimit;
- Ndarjen e ndihmës në naturë për per-
sona dhe familje që kanë nevojë për ndihmë;
- Aktivitetet me fëmijët nga Enti Repub-
likan për rehabilitim dhe Shkollës fillore speciale-
Idnina;
- Aktivitete me fëmijë nga Shtëpija për 
fëmijë dhe të rinjë pa kujdes familjar 25 Maj dhe 
internatin në f.sh. Lubanci;
- Ngritja e vetëdijes te të rinjtë për mbro-
jtje nga tregtia me njerëz.

NDIHMA E PARË

Njohja e ndihmës së parë është me qëllim që të 
ruhet jeta e ndonjërit dhe të ndihmohet në mo-
mente kur është e nevojshme ndihma.
Secili nga ne ka aftësi që të mësoj ta jep ndihmën 
e parë dhe pikërisht për këtë duhet të mundo-
hemi ta ngritim vetëdijes publike për rolin e 
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gram të posaçëm operativ për punë;
- Përmirësimin e përbërjes kadrovike të 
ekipit me përfshieje të anëtarve të ri;
- Pjesëmarrja në manifestime të përbash-
këta, ushtrime simuluese dhe të ngjajshme, të 
organizuara nga Kryqi i kuq i qytetit të Shkupit 
dhe Kryqi i kuq i R.Maqedonisë.

KLUBI I GRAVE

Klubi i grave të Kryqit të kuq Çair ekziston 20 
vite dhe deri më tani punon në përkrahjen e ak-
tiviteteve programore si projekte të OK me çka 
kontribon për rritjen dhe kualitetin e aktiviteteve 
si dhe përmirësimin e imazhit të OK. 
Klubi i grave është një segment i rëndësishëm i 
OK-së edhe në vitin 2011 dhe do të vazhdojë të 
punojë me të njëjtin intenzitet sikurse deri më 
tani.

AKTIVITETET

- Realizimin e aksioneve të grumbullimit;
- Vizitën e shtëpive të pleqve;
- Vizita e të sëmurve dhe personave të 
lodhur;
- Formimin e një grupi këndues dhe val-
lzues;
- Pjesëmarrja në manifestime publike.

AKTIVITETET

- Informimin e opinionit për aktivitetet që i 
realizon OK;
- Arkivimin e të gjitha ngjarjeve nga puna 
e OK-së;
- Dorëzimin me kohë të raporteve për ak-
tivitetet e realizuara për e-gazetën;
- Dorëzimin e raporteve mujore me rregull 
deri te Kryqi i kuq i qytetit të Shkupit dhe Kryqi i 
kuq i R.Maqedonisë.

EKIPI PËR PËRGJIGJE GJATË 
KATASTROFAVE

Ekipi për përgjigje gjatë katastrofave është një 
segment i rëndësishëm i OK e cila merr pjesë 
në realizimin e një pjese të aktiviteteve pro-
gramore në OK, si dhe në realizimin e një pjese 
të aktiviteteve programore nga Programi për 
përgatitje dhe veprim gjatë katastrofave në nivel 
të R.Maqedonisë.

AKTIVITETET

- Pajisjen e ekipit për përgjigje gjatë 
katastrofave me mjete adekuate;
- Organizimin e ushtrimeve simuluese dhe 
edukative për ekipin që është i caktuar me pro-

PLANI FINANSIAR I ORGANIZATËS KOMUNALE TË KRYQIT TË KUQ  ..ÇAIR”-SHKUP
    

 TË ARDHURA     2.528.000,00 2.060.000,00 100,00
 Të ardhura vetanake    1.048.000,00 510.000,00 24,76
 Të ardhura nga Ligji i KK    1.400.000,00 1.500.000,00 72,82
 Të ardhura nga projektet    80.000,00 50.000,00 2,42
 Gjithsej të ardhura     2.528.000,00 2.060.000,00 100,00
 TË DALURA PËR RROGA DHE KOMPENZIME  1.160.000,00 1.072.300,00 52,05
 TË DALURA MATERIJALE    979000,00  797.700,00       38,72
 TË DALURA FUNKSIONALE    389.000,00 190.000,00 9,23
 TË DALURA KAPITALE    0,00  0,00  0,00
 GJITHSEJ TË DALURA    2.528.000,00 2.060.000,00 100,00
 DALLIMI      0,00  0,00   
TË ARDHURA    
  TË ARDHURA     Planifikuar 2010 Planifikuar 2011 %
 Teprica e bartur nga të ardhurat e vitit të kaluar  0,00  0,00 
 Të ardhurat nga qiraja dhe qesimi   0,00  0,00  0,00
 Të ardhurat nga buxheti lokal   0,00  o  o
 Të ardhurat nga regjistrimi i veturave/Ligji për KK 1.400.000,00 1.500.000,00 72,82
 Të ardhurat nga ndihma e parë   848.000,00 340.000,00 16,51
 Donacione/sponzorime    20.000,00 20.000,00 0,97
 Të ardhura nga KKRM-OKKK    0,00  0,00  0,00
 Od proekti     80.000,00 30.000,00 1,45
 Dhurimi i gjakut     120.000,00 110.000,00 5,34
 Diseminimi     0,00  0,00
 Fondi për zhvillim     0,00  0,00
 Të ardhura nga anëtarsimi    60.000,00 60.000,00 2,91
 Të ardhura nga kamata    0,00  0,00  0,00
 Të ardhura jo të rregullta    0,00  0,00  0,00 
GJITHSEJ TË ARDHURA     2.528.000,00 2.060.000,00 100,00 
TË DALURA    
TË DALURA PËR RROGA DHE KOMPENZIME    
RROGA DHE KOMPENZIME     Planifikuar 2010 Planifikuar 2011 %
 Bruto rroga     1.100.000,00 1.009.300,00 49,00
 Kompenzime për pushim vjetor   30.000,00 20.000,00 0,97
 Dhurata jubilare     20.000,00  
 Përgatitje për pension    0,00  40.000,00 1,94
 Kompenzime tjera     0,00  0,00  0,00
TATIMI PERSONAL    
 Tatimi personal nga kompenzimet/mëditjet, 
 dhuratat jubilare     10.000,00 3.000,00  0,14
GJITHSEJ TË DALURA PËR RROGA DHE KOMPENZIME  1.160.000,00 1.072.300,00 52,05
TË DALURA MATERIJALE    
ENERGJIA E HARXHUAR    
 Energjia elektrike     92.000,00 110.000,00 5,34
 Harxhime për ujë     3.000,00  3.600,00  0,17
 Mbeturina     5.000,00  5.500,00  0,27
 Nxemje      0,00  0,00  0,00
KOMUNIKIM DHE TRANSPORT    
 Posta      1.000,00  1.000,00  0,01
 Telefon/telefaks     90.000,00 85.000,00 4,13
 Internet      18.000,00 16.000,00 0,78
 Karburante     20.000,00 20.000,00 0,97
 Harxhime për regjistrimin e veturave   16.000,00 14.000,00 0,68
 Harxhime tjera për transport    6.000,00  0,00 
MATERIJALE    
 Materijal për zyra     10.000,00 15.000,00 0,73
 Parapagesa e gazetave/çregjistrimi i inventarit të imët 20.000,00  
 “Materijale për PAT 
(përpunimin automatik të të dhënave)“   14.000,00 5.000,00  0,26
 Pije dhe produkte ushqimore   0,00  0,00  0,00
 Mirëmbajtje dhe mjete për higjienë   12.000,00 10.000,00 0,49
 Harxhime për ndihma/donacione etj   0,00  0,00  0,00
 Materijale tjera     0,00  0,00
MIRËMBAJTJA RRJEDHËSE     
 Ndreqjen dhe mirëmbajtjen e veturave  11.000,00 10.000,00 0,49
 Harxhime për mirëmbajtjen e pajisjeve  0,00  0,00  0,00
 Harxhime për mirëmbajtje të ndërtesave  0,00  0,00  0,00
 Harxhime për PZ aparate    0,00  0,00  0,00
 Mirëmbajtje të soëterit dhe hardverit   0,00  0,00  0,00
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KALENDARI I AKTIVITETEVE

          15 janari               Dita e sigurisë se maleve

21-28   shkurt               Java e luftës kundër sëmundjeve kardio-vaskulare

           1-8 mars              Java e luftës kundër kancerit

             27 mars              Dita e edukimit shëndetësorë

             17 mars              Dita e Kryqi të kuq dhe Dita e dhurimit të gjakut në 

        8-15   prill               Java e higjienizimit

                  8 maj              Dita botërore e Kryqit të kuq dhe Gjysmëhënës së kuqe

         8-15   maj              Java e Kryqi të kuq

               21 maj              Dita e Kryqit të kuq të RM

   1-7   qershor              Java e solidaritetit

         26  korrik               Dita e solidaritetit 

      20 qershor               Dita e sigurimit në ujë

14-21  shtator              Java e luftës kundër tuberkulozës dhe sëmundjet e gjoksit 

14-21  shtator              Java e të rinjëve të Kryqit të kuq

      10-16 tetor              Java e luftës kundër sëmundjes së sheqerit

13-19   nëntor              Java e kujdesit për personat e moshuar

  23-28 nëntor              Java e luftës kundër alkoholit, narkomanisë dhe duhanit

      1-7 dhjetor              Java e luftës kundër sidës

         3  dhjetor               Dita ndërkombëtare e të hendikepuarve

15-21 dhjetor              Java e mbrojtjes së dhëmbëve

   

SHËRBIME TJERA KONTRAKTUESE    
 Shërbime të kontabilitetit dhe shërbime intelektuale 60.000,00 60.000,00 2,91
 Provizion bankar     10.000,00 10.000,00 0,49
 Sigurimin e pasurisë    25.000,00  
 Kredite dhe kamata-NLB Tutunska Banka  374.000,00 287.600,00 13,96
 Honorare autorësh     192.000,00 145.000,00 7,04
 GJITHSEJ TË DALURA MATERIJALE   979.000,00 797.700,00 38,72
TË DALURA FUNKSIONALE    
VEPRIMTARITË    
 Organizimi dhe zhvillimi   
 Mbledhje të këshillit ekzekutiv   30.000,00 10.000,00 0,49
 Kuvendi i OKKK     20.000,00 10.000,00 0,49
 Informimi dhe komunikimi    0,00  0,00  0,00
 diseminacioni     5.000,00  5.000,00  0,25
 Veprimtarija shëndetsoro-edukative   14.000,00 10.000,00 0,49
 Ndihma e parë     100.000,00 10.000,00 0,48
 Dhurimi i gjakut     30.000,00 10.000,00 0,48
 Veprimtaritë socialo-humanitare   30.000,00 10.000,00 0,48
 Kotizimi për delegatët e KKRM   120.000,00 100.000,00 4,85
 Marketing     0,00  0,00  0,00
 Jubileje dhe manifestime    0,00  0,00
 Katastrofa     10.000,00 10.000,00 0,49 
 Marëdhënje ndërkombtare    10.000,00  
 Udhëtimi jasht vendit    0,00  0,00  0,00
 Pjesmarrja në seminare dhe konferenca  0,00  0,00  0,00 
 Të dalura për PVH-KKRM    0,00  0,00  0,00
 Të dalura PVH vetanake    0,00  0,00
 Të rinjtë      20.000,00 15.000,00 0,73
MJETE TË BARTURA    
 GJITHSEJ TË DALURA FUNKSIONALE   389.000,00 190.000,00 9,23
TË DALURA KAPITALE    
BLERJA E MOBILJEVE DHE PAJISJEVE PËR ZYRA    
 Blerja e mobiljeve për zyra    0,00  0,00  0,00
 Blerja e pajisjeve për informatikë dhe pajisjeve tjera 0,00  0,00  0,00
BLERJA E AUTOMJETEVE    
 Blerja e automobilit    0,00  0,00  0,00
MIRËMBAJTJE SPECIALE BAZË    
 Rekonstruimi dhe renovimi i objekteve të ndërtimit  0,00  0,00  0,00
 GJITHSEJ TË DALURA KAPITALE   0,00  0,00  0,00
GJITHSEJ TË DALURA     2.528.000,00 2.060.000,00 100,0
Spjegim:    
 Të dalurat e planifikuara për rrogat për vitin 2011 arrijnë:  52,05  
 Të dalurat materijale të planifikuara   38,72  
 “Të dalurat e planifikuara nga funksioni arrijnë  9,23  
 Të dalurat kapitale 0  
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OUR PLANS FOR 2011

100 – 109 pg.            Annual Plan of Action of Red Cross of Skopje 

110 – 116 pg.            Annual Plan of Action of Red Cross Branch Karposh

117 – 122 pg.            Annual Plan of Action of Red Cross Branch Gazi Baba

123 – 128 pg.           Annual Plan of Action of Red Cross Branch Kisela Voda

129 – 134 pg.           Annual Plan of Action of Red Cross Branch Centre

135 – 141 pg.            Annual Plan of Action of Red Cross Branch Chair

Bëhuni Vullnetar !

Bëhuni Partner !

Bëhuni Donatorët !

Kryqi i Kuq
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OUR MISSION 

IMPROVEMENT OF THE LIFE OF THE VULNERABLE CATEGORIES OF POPULATION AND PRO-

MOTION OF HUMAN VALUES AND INTERNATIONAL HUMANITARIAN LAW.

OUR VISION

OUR WORK IS BASED ON THE FUNDAMENTAL PRINCIPLES, AND HAS THE POWER TO PRO-

MOTE THE WORLD IN WHICH WE LIVE THROUGH PROMOTION OF PEACE AND TOLERANCE, 

EFFICIENT PREVENTION, TIMELY RESPONSE AND APPROPRIATE SUPPORT FOR THE VULNER-

ABLE POPULATION.

PRIORITIES IN OUR OPERATION

- DISSEMINATION AND IMPLEMENTATION OF POLICIES AND STRATEGIES FOR PROMO-

TION OF PROGRAMME ACTIVITIES OF THE ORGANIZATION ON NATIONAL AND LOCAL LEVEL.

- DEVELOPMENT OF SYSTEM FOR MANAGEMENT OF VOLUNTEERS AND STAFF.

- DEVELOPMENT OF THE PROCESS OF MONITORING AND EVALUATION, AS A PRECON-

DITION FOR INCREASING THE LEVEL OF EFFICIENCY, ACCOUNTABILITY, TRANSPARENCY IN 

THE OPERATION AND IMPROVEMENT OF THE IMAGE OF THE ORGANIZATION.

- IMPLEMENTATION OF THE PROCESS FOR CAPACITY BUILDING OF THE ORGANIZA-

TION.

- IMPLEMENTATION AND PROMOTION OF ACTIVITIES FOR MOBILIZATION OF FUNDS, 

IN ORDER TO IMPROVE THE FINANCIAL INDEPENDENCE AND STABILITY OF THE ORGANIZA-

TION.

- BUILDING PARTNERSHIP ALLIANCES FOR PROVISION OF SUPPORT FOR COVERING 

THE NEEDS OF THE TARGET GROUPS IN THE LOCAL COMMUNITIES.

I would like, I could…..but..........

I am present, I live and I would like to change things which deserve to be different……but….

Let my example be a positive example for the others in the community, I want to urge others to 
follow it too….. but.........

There are many other dilemmas that exist in each one of us in the moments when we want to do 
something positive, when we are prepared to use our free time in a positive manner, doing some-
thing that will make us proud of. Frequently we hear the terms volunteering and volunteer, but do 
we actually know what the meaning of these concepts is?

Therefore, in the year of volunteering, when volunteering in the Red Cross and Red Crescent is a 
key issue, many things are standing in front of us, as challenges for expansion of the volunteer net-
work which is the biggest global network even now.

Do something so your national society can make the right selection of the people that would like 
to volunteer. 

The volunteer work in the Red Cross / Red Crescent is much diversified. Today people have differ-
ent activities and they have the freedom to make their own selection. However, many people have 
not yet tried to do volunteer work.

What can you do to make your national society be the first and obvious choice for volunteer work? 

How can you use your status as supporter and partner in order to raise the interest in your local 
and ethnic community?

The answers can be found in each one of us, in our capacities, opportunities in the process of man-
agement, particularly with the key force in the organization – THE VOLUNTEERS.

Let’s approach the young people, because many young people have never done any volunteer 
work and they don’t know their own capacities that come to the surface only through humanitar-
ian initiatives. 

Let’s get in touch with the other older age groups regardless of the gender, nationality and social 
background of the people.
. 
In the year of volunteering, THE VOLUNTEERS are the most important thing of our organization 
and VOLUNTEERING in the Red Cross may enrich their life and can make them more respected in-
dividuals in the wider community.

In the forthcoming pages we offer you an opportunity to discover yourself as a volunteer of the 
Red Cross, to become partner of the biggest humanitarian family, offer the best you have, by vol-
unteering and providing assistance to the most needed persons.

City Red Cross of Skopje

RedCross-brochure.indd   98-99 03/12/2010   16:39:39



100 101

VOLUNTEERS ARE THE HEART OF THE RED CROSS VOLUNTEERS ARE THE HEART OF THE RED CROSS

RED CROSS IN ACTION – PRO-
MOTION OF HUMAN VALUES

The Project Red Cross in Action – Promotion of 
Human Values, otherwise known as RCA - PHV, is 
a project that was founded in the distant 1997. 
Since then, the project was changed on several 
occasions in order to better respond to the real 
needs on the field but its mission remained un-
changed: promotion of the culture of dialogue as 
a base for intercultual society and promotion of  
active knowledge and active approach towards 
life. For the young people, this project offers a 
chance for gaining practical knowledge how to 
do something to change or improve the social  
environment where they live, and in the same 
time, to build their capacities as mature and re-
sponsible persons. The Red Cross branches use 

CITY RED CROSS OF SKOPJE
“I always wondered why somebody didn't do something about that. Then I realized I 
was somebody.”

DISSEMINATION  
 
The Red Cross / Red Crescent represents the big-
gest voluntary organization in the world, which 
has over 97 million of volunteers that provide as-
sistance to over 216 million persons per year. The 
volunteers are the heart and bloodstream of our 
humanitarian Movement.

That is why dissemination is so important for us. 
Dissemination means spreading of knowledge 
about the Red Cross, and the history of the Red 
Cross Movement, the Fundamental Principles 
that guide our activities and enable us to reach 
as many people as possible, in order to awake 
the human dimension in them as well as their 
wish to assist these people that require our as-
sistance the most. 

ACTIVITIES 

- Organizing lectures for different target 
groups: high-school students, university stu-
dents, employees;
- Participation in the marking of the Red 
Cross calendar activities;
- Coordination and provision of support to 
the Red Cross branches in their activities in the 
area of dissemination;

O U R  P L A N S  F O R  2 0 1 1

the communities where they live;
- Three-day preparatory workshop for 
checking and grading the developed micro proj-
ects and selection of the youth representatives 
that will attend the final workshop;
- Three-day final RCA - PHV workshop with 
youth representatives who developed the most 
successful projects; 
- Awarding the Cup for the most suc-
cessful Red Cross Branch in frames of RCA-PHV 
programme and distribution of certificates of 
appreciation to all participants that developed 
small projects.

YOUTH 
 
In compliance with the main objective of the 
youth programme – raising the awareness of the 
youth for humanitarian action, social responsibil-
ity and their recruitment in the organization, the 
youth club of the City Red Cross of Skopje will 
implement numerous activities.

The humanitarian work, support for different 
target groups and the creativity of the youth will 
result with special programme created by the 
youth. The support in the process of the imple-
mentation of the traditional (calendar) activities 
and the programme of the youth club will result 
with promotion of humanity and provision of 
assistance for the vulnerable population, gain-
ing healthy habits, building self-aware persons, 

RCA-PHV as a method for recruitment, training 
and retention of new volunteers in their organi-
zation, making the Red Cross work more attrac-
tive for youth volunteers. Due to the numerous 
benefits, RCA - PHV programme represents a 
compulsory programme for all Macedonian Red 
Cross branches. 

ACTIVITIES

- One-day meeting with all Red Cross 
Branch secretaries to inform them about all new 
developments in the implementation of the new 
RCA - PHV cycle;
- One-day workshop for disseminators for 
holding the dissemination sessions in their Red 
Cross Branches;
- Holding of one-day preparatory work-
shop for all RCA - PHV instructors for unification 
of the training which they will hold in the Red 
Cross Branches;
- Holding of 35 one-day dissemination 
sessions for youth representatives in all Macedo-
nian Red Cross Branches by trained dissemina-
tors;
- Holding of 35 one-day workshops for 
RCA - PHV training for youth, which previously 
attended the dissemination sessions, for assess-
ing the needs in the communities, and for devel-
opment and documentation of small projects for 
the well-being of the communities;
- Period of three months when the youth 
transform their gained knowledge into action 
and develop micro projects for the well-being of 
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- Participation in activities on the occasion 
of the World First Aid Day;
- Collection and sale campaigns for mark-
ing the Hunger Day Campaign; 
- Marking of the Week of the youth with 
promotional activities and collection actions. 
- Visit to the Home for elderly people 
“Mother Theresa” in Zlokukjani;
- Collection action “Youth for youth” in 
the Shopping Centre “Ramstore" –Distribution of 
Christmas gifts;
- Training and retraining of youth repre-
sentatives by participation of the youth on semi-
nars and trainings abroad and in the country;
- In 2011, the cooperation will continue 
with the Inter-municipal Centre for Social Work 
for purpose of socialization and provision of sup-
port to children sheltered in foster families and 
daily centres for persons with special needs;

BLOOD DONATION

The City Red Cross of Skopje plays an important 
role in the area of promotion of blood donation, 
through the two promotional blood donation 
actions (26 July and 13 November) and through 
different other activities in coordination with the 
five Red Cross branches in Skopje.

ACTIVITIES

- Preparation of the integral annual plan 
for planned blood donation actions on the terri-
tory of the city of Skopje for 2011;
- Activities with the Club of blood donors 
and Club 25 of the City Red Cross of Skopje for 
promotion of the blood donation;
- Organizing two promotional blood do-
nation actions of the City Red Cross of Skopje (26 
July and 13 November);
- Cooperation with other institutions and 
donors for provision of support in the area of 
blood donation;
- Marking the World Blood Donation Day - 
14 March;
- Continuation of the Campaign “My posi-
tive example”;

transmission of gained knowledge through in-
formal education, overcoming prejudices and 
discrimination, education and friendship. 

ACTIVITIES

This year, the youth club will organize numerous 
educations and field activities to reach different 
target groups, to cover different topics of interest 
and to be closer to the people that require as-
sistance and support. The following activities are 
being planned:

- Organizing educational sessions on the 
topic “Youth fighting human trafficking"
- Holding trainings for youth in the schools 
where the Red Cross has clubs for education and 
prevention;
- Organizing one-day educative sessions 
in institutions (centres) where young people re-
side;
- Marking of the World Day on fight against 
HIV AIDS (on December 1) and organizing the 
central event;
- Provision of education for different tar-
get groups by the trained Red Cross trainers and 
peer educators;
- Organizing a humanitarian concert “Love 
tones 3” in cooperation with “MBUC Ilija Niko-
lovski Luj” - Skopje;
- Organizing educative lectures on the 
harmful consequences from physical inactivity 
among youth as a step for prevention of cardio-
vascular diseases;
- Organizing workshops and development 
and distribution of information material in coop-
eration with Cardio-Surgery “Philip II”.;
- Visit to the Clinic for Oncology and Tora-
cal Surgery and preparation of gifts for operated 
persons from cancer, in frames of the marking of 
the Week for fight against cancer and for mark-
ing March 8th – the International Women’s’ Day.
- Organizing a workshop and joint activi-
ties with persons with disabilities;
- Organizing one-day excursion on Vodno 
and training workshops with children from asy-
lum seekers families in the Republic of Mace-
donia and their inclusion in the activities of the 
youth club;

- Cooperation with the Ministry of Health 
and other medical institutions in the area of 
raising awareness of the population about the 
importance of health and healthy lifestyle;
- Preparation and printing of materials for 
raising awareness of the population for preven-
tion of different diseases; 
- Organizing health lectures for different 
target groups;
- Participation in talk shows in the media 
in order to provide information to the public 
about prevention of different diseases;

FIRST AID

The first aid is the vital initial step in the provision 
of effective and rapid intervention which enables 
reduction of serious injuries and improvement 
of the chances for survival. The City Red Cross 
of Skopje accomplishes this through variety of 
activities in the area of first aid.

ACTIVITIES

- Organizing first aid trainings for employ-
ees in companies, institutions; 
- Organizing first aid activities in kinder-
gartens – first aid in the earliest childhood;
- Initiative for introducing first aid in the 
curriculums in the schools and faculties;

- Promotion of the blood donation in rural 
areas on the territory of the city of Skopje;
- Organizing sports activities – friendship 
game for blood donors;
- Continuation of the Campaign with the 
Ministry of Interior “The Police donates blood”;
- Exchange of experiences with other 
countries in the area of blood donation;
- Promotion of blood donation among the 
youth;

HEALTH PREVENTIVE ACTIVI-
TIES 

In compliance with the recommendations of the 
World Health Organization and the other health 
authorities, the City Red Cross of Skopje par-
ticipates in the education of the population for 
prevention of diseases and maintaining healthy 
lifestyle. The prevention is an important factor 
in the chain of the activities for prevention of 
diseases. These activities of the City Red Cross of 
Skopje are accomplished through different types 
of activities.

ACTIVITIES

- Marking the traditional activities in com-
pliance with Macedonian Red Cross Calendar of 
activities;
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population from disasters.

In the course of 2011, the City Red Cross of Sko-
pje will undertake the following activities in the 
area of disaster preparedness and response:

- Systematic management of disasters and 
crisis situation, by raising public awareness, par-
ticularly the youth and persons with special 
needs, on possible consequences from disasters, 
protection and self-protection from disasters. For 
this purpose, special brochure will be developed 
and team of facilitators will be trained;
- Development of a family plan for the first 
72 hours for coping with possible disasters;
- Provision of material reserves for emer-
gency situations; 
- In cooperation with the Red Cross 
branches, activities will be organized for capacity 
building of the Red Cross branch emergency re-
sponse teams and for provision of personal and 
collective equipment. The volunteers of the Red 
Cross branch teams will be provided with ap-
propriate training, regular evaluation of the skills 
and psycho-social support;
- Building partnership relations with the 
City of Skopje and the Regional Centre for Crisis 
Management and the Direction for Protection 
and Rescue of the city of Skopje;
- Development of operational programme 
for operation of the organization in times of cli-
mate changes;
- Provision of support for enhancing the 
capacities of the Red Cross ;
- Alleviation of consequences from cli-

- Organizing international course for 
make up for realistic presentation of wounds.
-  Participation on the branch and nation-
al first aid competitions;
- Organizing the city first aid competition 
for junior youth;
- Preparations and participation on the 
first aid competition of the capital cities from 
Southeastern Europe; 
- Marking the International First Aid Day.
- Preparation of educational shows and 
promotion of the first aid among the popula-
tion;
- Promotion of the first aid through the 
schools' first aid cabinets for education and pre-
vention;

DISASTER PREPAREDNESS 
AND RESPONSE

In the last period serious disasters happened on 
frequent basis which caused big material and 
human loss.  Climate change influences the way 
of modern life and our thinking when we pursue 
economic growth. These trends significantly in-
crease the vulnerability by means of marginaliza-
tion, poverty and lack of safety. All these issues 
emphasize the need for continuous training and 
capacity building of the Red Cross organization 
to be able to save human lives, to reduce the 
suffering of the people, to reduce the loss and to 
provide protection and support to the affected 

sible for provision of appropriate services for 
covering priority needs of lonely and ill elderly 
people, particularly those that live in rural areas 
and who are exposed to specific social risks.
- Activities for improvement of the ser-
vices for homeless people that are provided in 
the Centre for homeless people. 
- Provision of support and assistance to 
the Red Cross branches in the implementation of 
the programme activities, particularly for mark-
ing the traditional activities.
- Partnership support and cooperation 
with the City of Skopje, other governmental 
organizations, non-governmental organizations 
and companies for provision of support and joint 
implementation of activities in the area of social 
welfare.

INFORMATION

Effective communication and information are 
crucial for preserving the identity, values and 
principles of the Red Cross and for their presen-
tation to the citizens, corporative sector, govern-
mental and non-governmental organizations. 
The City Red Cross of Skopje regularly works 
on promotion of the information in order to 
improve the image of the organization for ac-
complishing the ultimate goal, assistance to the 
vulnerable population.
 
The following activities are planned in the De-
partment for Information in 2011:

- Publication of three issues of the maga-
zine of the City Red Cross of Skopje “New dimen-
sion” and enhanced campaign for promotion of 
the magazine;
- Publication of the Annual Plan of Action 
of the City Red Cross of Skopje and the Red Cross 
branches in Skopje;
- Posting information about Red Cross ac-
tivities on the most visited web pages in Mace-
donia;
- Opening a Face book profile of the City 
Red Cross of Skopje; 
- Updating the web page with new infor-
mation about the implemented activities;

mate change;
- The activities for mountain rescue train-
ing will continue in the course of 2011. The 
mountain rescue station on Matka will be pro-
vided with new equipment; 
- Organizing activities for protection of the 
environment;
- Protection of the environment and pro-
tection from fires on Vodno and Matka

SOCIAL WELFARE ACTIVITIES

The strategic priority in the area of social welfare 
is continuous engagement and contribution of 
the Red Cross organization in the protection of 
dignity and reduction of the risks of the vulner-
able categories of population.
In 2011, the City Red Cross of Skopje will use 
all available material and human resources to 
improve the quality, transparency and develop-
ment of new approaches in the process of the 
implementation of the social welfare activities.

The activities will be targeted in the following 
areas in the forthcoming period:

- Promotion of human values and the Fun-
damental Principles of the Red Cross / Red Cres-
cent Movement, particularly among the youth 
and pupils in high school;
- The Red Cross volunteers will get in-
volved and will contribute for the socialization of 
the children sheltered in foster families;
- Promotion of healthy lifestyle among pu-
pils in primary schools in order to reduce socio-
pathological phenomenon;
- Building strategy for raising awareness 
among citizens on fight against human traffick-
ing, particularly on its prevention and sharing 
information among the youth about the prob-
lem and self-protection of the youth from human 
trafficking;
- Through project activities and donations, 
provision of humanitarian assistance for the vul-
nerable population;
- Provision of care and assistance for el-
derly people by means of forming mobile teams 
in the Red Cross branches, which will be respon-
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in the Republic of Macedonia, as of September 
2010 is 1559.

ACTIVITIES

- Procurement and distribution of medica-
ments.
- Provision of necessary medical mate-
rial, orthopedic aids (belts, orthopedic shoes and 
shoe pads, girdles, underarm aids), glasses and 
contact lenses, hearing devices;
- Secondary and tertian level of health 
care for asylum seekers implemented in coopera-
tion with the health centres, policlinics and the 
clinical centre;
- Dental health care;
- Distribution of humanitarian assistance 
for persons of interest;
- Preventive health care and education (on 
infective illnesses and reproductive health);
- Training sessions about the causes and 
consequences from Tuberculosis;
- Psychological counseling and psycho-
logical support to refugees and asylum seekers;
- Continuation of the primary health care 
for refugees and asylum seekers in the Republic 
of Macedonia in the primary health care unit in 
Shuto Orizari which is special entity (medical in-
stitution) of the Red Cross in 2011;

CENTRE FOR SUPPORT OF 
EDUCATION FOR THE COM-
MUNITY OF REFUGEES AND 
ASYLUM SEEKERS 

The main objective of the Centre for support of 
refugees is to ensure multi-disciplinary continu-
ous support, which involves improved quality of 
education, psycho-social counseling, and activi-
ties that are developed in cooperation with the 
refugees and asylum seekers which correspond 
to their needs and requirements, as well as activi-
ties to support their independence, and to help 
in finding long-term solutions. 

- Preparation of articles for the e-newslet-
ter (the e-newsletter of Macedonian Red Cross is 
developed every Monday);
- Organizing training for the youth on 
promotion of Red Cross activities through the 
electronic and printed media;
- Promotion of all the campaigns and ac-
tivities which will be implemented; 
- Documenting information about all 
events, articles, and information related to our 
work;

TRACING SERVICE

The tracing of the location of the separated and 
missing, collection of information about them 
and the assistance in the process of restoring 
family links in case of a specific man made or 
natural disaster is a noble humanitarian activity 
which is realized by the tracing service.

ACTIVITIES

- Organizing trainings for refreshment of 
knowledge and skills in the area of the tracing 
service;
- Organizing training for volunteers;
- Organizing training for work in the trac-
ing service in case of emergency situations;

HEALTH AND LOGISTICAL 
SUPPORT FOR REFUGEES IN 
THE REPUBLIC OF MACEDO-
NIA – UNHCR PROJECTS

The City Red Cross of Skopje as a partner of the 
United Nations High Commissioner for Refugees, 
and in compliance with the Law on Asylum seek-
ers (June 2003), in 2011 will continue to imple-
ment the project: “Health and logistical support 
for refugees in the Republic of Macedonia”. The 
number of persons covered with this programme 

creative game, is aimed to contribute for cov-
ering the social needs and experiences of the 
children at the age of 2 to five through creative 
development of drawings, painting and learning 
songs and spontaneous, organized games and 
plays;

- The Informal education and entertain-
ing – sport activities enable socialization of the 
youth, including creative workshops, educations 
on HIV/ AIDS, human trafficking, family violence, 
health preventive educations, conflict resolution, 
English language and computer training, actions 
with the Youth Club;

ACTIVITIES

- The daily activities in the Centre, includ-
ing the field work enable visit and direct meet-
ing with the community of the asylum seekers, 
which is done through interviews, workshops, 
distribution of hygiene material and non-food 
items, monthly meetings, contacts with appro-
priate institutions and logistical support;

- Provision of professional training that is 
professional retraining, as tools for accomplish-
ing complete financial independence which is of 
great importance for the future of young people 
who plan to stay in Macedonia, and will be 
accomplished through organizing professional 
courses and practical work;

- The Educational Centre works on im-
provement of the quality of the education for 
children at the age of 6 to 8, by organizing daily 
support to children that attend school, monitor-
ing of the accomplished results and the regular 
attendance of the children, support in provision 
of school materials, preparation and enrolment 
in school, contacts and workshops with the 
parents, contacts with the management of the 
schools, field visits to children, excursions, orga-
nizing sightseeing tours and organizing different 
events;

- The playroom, through imaginative and 
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“FINANCIAL PLAN OF THE CITY RED CROSS OF SKOPJE FOR 2011

 

       2010  2011  %
 INCOME      40.502.313,00 43.195.000,00 
 Own income      13.805.000,00 13.705.000,00 31,73
 Income from RC Law    1.300.000,00 1.700.000,00 3,94
 Income from Projects    15.397.313,00 17.790.000,00 41,19
 Additional income     10.000.000,00 10.000.000,00 23,15
 TOTAL INCOME     40.502.313,00 43.195.000,00 100,00
  Expenditures for salaries and contributions  2.636.016,00 2.782.944,00 6,44
  Material expenditures    4.817.000,00 4.662.000,00 10,79
  Functional expenditures    23.049.297,00 25.750.056,00 59,61
  Capital expenditures    10.000.000,00 10.000.000,00 23,15
 TOTAL EXPENDITURES    40.502.313,00 43.195.000,00 100,00
 BALANCE      0,00  0,00 
     
INCOME     
  INCOME       Buxet 2010 Buxet 2011 %
 Balance brought forward from the surplus of income from the previous year   
 Income from rent and lease    600.000,00 600.000,00 100,00
 Income from local budget   
 Income from registration of vehicles / Red Cross Law 1.300.000,00 1.700.000,00 130,77
 Donations, sponsorships (Magazine, Solidarity)  100.000,00 100.000,00 100,00
 Income from Macedonian Red Cross – German RC 908.394,00 0,00  0,00
 From projects – youth    250.000,00 0,00  0,00
 From other projects    1.000.000,00 2.700.000,00 270,00
 Projects – Disaster Management    0,00  1.000.000,00 0,00
 UNHCR      12.000.000,00 12.000.000,00 100,00
 RCA-PHV ICRC     404.800,00 280.000,00 69,17
 RCA-PHV – City of Skopje    430.500,00 400.000,00 92,92
 RCA-PHV Macedonian Red Cross   283.000,00 0,00  0,00
 RCA-PHV – Turkish Red Crescent   0,00  1.390.000,00 0,00
 RCA-PHV own     20.619,00 20.000,00 97,00
 Income from interest    5.000,00  5.000,00  100,00
 Income from courses-First Aid    800.000,00 500.000,00 62,50
 Extraordinary income    400.000,00 500.000,00 125,00
 Income Struga     12.000.000,00 12.000.000,00 100,00
 Additional assets      10.000.000,00 10.000.000,00 100,00
TOTAL INCOME       40.502.313,00 43.195.000,00 1.447,35
EXPENDITURES    
EXPENDITURES FOR SALARIES AND CONTRIBUTIONS    
SALARIES AND CONTRIBUTIONS       Buxet 2010 Buxet 2011 %
 Net salaries     2.636.016,00 2.782.944,00 105,57
 Jubilee premium   
 Compensation for retirement    
CONTRIBUTIONS FOR SALARIES AND PERSONAL TAX      
 Personal tax on contributions (perdiem, jubilee premium)   
TOTAL EXPENDITURES FOR SALARIES AND CONTRIBUTIONS 2.636.016,00 2.782.944,00 105,57
MATERIAL EXPENDITURES    
SPENT ELECTRICITY     Buxet 2010 Buxet 2011 
 Expenses for participation in the expenditures in DHO 350.000,00 380.000,00 108,57
 Electricity Struga     1.000.000,00 900.000,00 90,00
 Electricity Vodno     100.000,00 60.000,00 60,00
 Expenditures for water Struga   400.000,00 400.000,00 100,00
 Waste disposal Struga    70.000,00 70.000,00 100,00
 Heating– oil-Struga    200.000,00 200.000,00 100,00
COMMUNICATION AND TRANSPORT     
 Post office costs     50.000,00 60.000,00 120,00
 Telephone and Fax Skopje    350.000,00 350.000,00 100,00
 Telephone and Fax Struga    60.000,00 60.000,00 100,00
 Telephone and Fax Vodno    20.000,00 20.000,00 100,00
 Internet   
 Fuel      200.000,00 200.000,00 100,00
 Expenditures for registration of vehicles  90.000,00 50.000,00 55,56
 Other transport expenditures    30.000,00 20.000,00 66,67
MATERIALS    
 Office material     150.000,00 160.000,00 106,67
 Subscription for magazines    40.000,00 30.000,00 75,00
 Materials for AOP     30.000,00 30.000,00 100,00

 Beverages and food items    150.000,00 150.000,00 100,00
 Hygiene material     50.000,00 50.000,00 100,00
 Costs for representation    100.000,00 100.000,00 100,00
 Other materials     50.000,00 50.000,00 100,00
RUNNING MAINTENANCE        
 Repair and maintenance of vehicles   50.000,00 50.000,00 100,00
 Expenses for maintenance of equipment  20.000,00 20.000,00 100,00
 Expenses for maintenance of the buildings   
 Expenses for fire distinguishers    30.000,00 30.000,00 100,00
 Maintenance of the software and hardware  35.000,00 30.000,00 85,71
OTHER CONTRACTUAL SERVICES       
 Solicitor fee     72.000,00 72.000,00 100,00
 Bank provisions     50.000,00 50.000,00 100,00
 Insurance of property    70.000,00 70.000,00 100,00
 Other services     1.000.000,00 1.000.000,00 100,00
 Rent   
 TOTAL MATERIAL EXPENDITURES   4.817.000,00 4.662.000,00 96,78
FUNCTIONAL EXPENDITURES    
PROGRAMMES          Buxet 2010 Buxet 2011 
 Organizational Development   
        Sessions of the Executive Board   100.000,00 100.000,00 100,00
        Sessions of the RC Branch Assembly   30.000,00 30.000,00 100,00
 Information and Communication   30.000,00 30.000,00 100,00
 Dissemination     30.000,00 30.000,00 100,00
 Health education      100.000,00 100.000,00 100,00
 First Aid       150.000,00 150.000,00 100,00
 Blood donation     100.000,00 100.000,00 100,00
 Social welfare activities    100.000,00 150.000,00 150,00
 Tracing Service     10.000,00 10.000,00 100,00
 Fundraising     20.000,00 20.000,00 100,00
 Finance      30.000,00 30.000,00 100,00
 Disaster preparedness      1.000.000,00 1.000.000,00 100,00
 International cooperation    150.000,00 150.000,00 100,00
 Travel abroad     100.000,00 100.000,00 100,00
 Participation on seminars and conferences  50.000,00 50.000,00 100,00
 Expenditures UNHCR    12.000.000,00 12.000.000,00 100,00
 Expenditures RCA-PHV ICRC    404.800,00 280.000,00 69,17
 Expenditures RCA-PHV German RC   430.500,00  
 Expenditures RCA-PHV – City of Skopje  0,00  400.000,00 0,00
 Expenditures RCA-PHV MRC    283.000,00 0,00  0,00
 Expenditures RCA-PHV Turkish Red Crescent  0,00  1.390.000,00 
 Expenditures RCA-PHV own    20.619,00 20.000,00 97,00
 Expenditures German RC    908.394,00  
 Expenditures for Projects    0,00  2.700.000,00 
 Youth      400.000,00 200.000,00 50,00
 Expenditures for the Centre Struga   6.551.984,00 6.660.056,00 101,65
TRANSFERRED ASSETS    
 Transfers to local RC organizations   50.000,00 50.000,00 100,00
 Development Fund MRC   
 TOTAL FUNCTIONAL EXPENDITURES   23.049.297,00 25.750.056,00 111,72
CAPITAL EXPENDITURES    
PROCUREMENT OF FURNITURE AND OFFICE MATERIAL    Buxet 2010 Buxet 2011 0,00
 Procurement of office furniture   0,00  0,00  0,00
 Procurement of Information technology equipment 0,00  0,00  0,00
PROCUREMENT OF VEHICLES    0,00
 Procurement of a car    0,00  0,00  0,00
BASIC AND SPECIAL MAINTENANCE     0,00
 Reconstruction and renovation of buildings  10.000.000,00 10.000.000,00 100,00
 TOTAL CAPITAL EXPENDITURES   10.000.000,00 10.000.000,00 100,00
TOTAL EXPENDITURES      40.502.313,00 43.195.000,00 106,6
Explanation:    
    
   Planned expenditures for salaries in 2011 amount to 6,44%   
   Planned material expenditures 10,79%   
   Planned functional expenditures amount to 59,61%   
   Capital expenditures amount to 23,15%   
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RED CROSS BRANCH KARPOSH

ORGANIZATIONAL DEVELOP-
MENT
 
The Red Cross Branch Karposh in frames of its 
efforts will continue to be impartial organization 
functioning in compliance with the international 
standards and codes and in our efforts for de-
velopment we will try to use all our human and 
material resources for more efficient implemen-
tation of programme activities. 

- Expansion and strengthening of the local 
Red Cross organizations;
- Application of new forms and methods 
for recruitment of new volunteers and organiz-
ing activities for their retention, particularly the 
younger population, which would contribute for 
increasing the membership;
- Regular updating of the membership of 
the organization;
- Regular education and additional edu-
cation for the volunteers and staff in order to 
enable efficient operation and fulfillment of the 
programme tasks;
- Promotion of activities for mobilization 
of funds to increase the financial independence 
and stability of the organization;
- Establishment of partnership alliances 
for raising support for covering the needs of the 
target groups in the local communities;

- Introducing efficient mechanisms for 
monitoring of the activities;
- Improvement of the material-technical 
capacities;
- Division of responsibilities between the 
governance and management;

DISSEMINATION

The main goal of the activities undertaken in the 
area of dissemination is spreading knowledge 
about the importance of the International Red 
Cross and Red Crescent Movement, the Funda-
mental Principles and the role and use of the 
emblems of the Movement and dissemination of 
the International Humanitarian Law. 

ACTIVITIES

- Development and implementation of 
quarterly plans for dissemination;
- Organizing and implementation of regu-
lar dissemination sessions for different target 
groups on local level in the course of the whole 
year;
- Participation on seminars for dissemina-
tion;

O U R  P L A N S  F O R  2 0 1 1

“The highest reward for a person's work is not what they get for it, but what they be-
come because of it.”

for education of human resources and capacity 
building of the Red Cross branch for purpose of 
more efficient implementation of health-preven-
tive activities;
- Development and implementation of 
health-preventive projects;
- Promotion of the cooperation and coor-
dination with organizations and institutions that 
work in the area of protection and promotion of 
the health and health education for meeting the 
health needs of the population;
- Cooperation with interested parties on 
local level for purpose of more effective opera-
tion in coping with associative and deviant be-
havior of the young population and other health 
related risks through timely and appropriate 
education of the young population; 

FIRST AID

The main objective in the area of first aid is pro-
motion of first aid and raising the awareness of 
the population about the importance of first 
aid and the provision of first aid training for the 
population

- Integrated approach in the realization of 
the dissemination activities;
- Participation and organizing workshops 
in frames of the project “Red Cross in Action – 
Promotion of Human Values”;
- Education for new volunteers, future dis-
seminators;

 

HEALTH PREVENTIVE ACTIVI-
TIES

Gaining knowledge on primary prevention from 
specific illnesses and preservation and promo-
tion of the health and health culture of the popu-
lation will represent the main objective of the 
activities which will be undertaken in the area of 
health prevention. 

ACTIVITIES

- Organizing and implementation of ac-
tivities for marking the traditional calendar ac-
tivities of Macedonian Red Cross;
- Organizing health preventive lectures for 
different target groups in different areas, with 
application of modern tools and good health 
information material; 
- Participation on seminars, workshops 
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methods and forms for organizing blood dona-
tion actions in different ethnic environments and 
the private sector;
- Sharing and application of positive expe-
riences;
- Organizing and implementation of the 
traditional and extraordinary blood donation ac-
tions;
- Participation in the realization of tradi-
tional blood donation actions organized by the 
City Red Cross of Skopje;
- Preparation and implementation of ac-
tivities for marking March 17 – Macedonian Red 
Cross Blood Donation Day and June 14 – the 
World Blood Donation Day;
- Awarding certificates and awards to the 
most successful individuals and institutions in 
the area of promotion of the blood donation;
- Electronic data management of the 
blood donors and collected blood units;

SOCIAL WELFARE ACTIVITIES

In 2011, the activities of the Red Cross Branch 
Karposh in the area of social welfare will be tar-
geted towards development and application of 
methods and forms for improvement of the situ-
ation of the most vulnerable population. 

 ACTIVITIES

- Development and application of new 
approach in the work with socially vulnerable 
population;
- Detection and identification of the prior-
ity needs of the vulnerable categories of popula-
tion;
- Training and motivation of the volun-
teers for undertaking voluntary work in the area 
of social welfare;
- Organizing and implementation of cam-
paigns for collection of material goods and funds 
in order to awake the feeling of humanity and 
solidarity among the population for their active 
participation in covering the social needs of the 
vulnerable groups;

ACTIVITIES

- Participation on seminars and workshops 
for education of doctors – educators and dis-
seminators;
- Development of new motivation forms 
for inclusion of the first aid in the education insti-
tutions;
- Provision of first aid training for the pop-
ulation;
- Preparation and holding of first aid 
branch competition in the category of youth and 
junior youth;
- Participation on the regional and state 
first aid competition;
- Marking of the World First Aid Day;
- Organizing first aid courses for candi-
dates for driver’s license;

BLOOD DONATION

The activities in the area of blood donation in 
2011 will be targeted towards inclusion of re-
sponsible bodies in the promotion of the volun-
tary non-remunerated blood donation.

- Development of annual integral plan for 
blood donation actions;
- Development and application of new 

port to the youth;
- Integration and inclusion of the youth in 
the activities for marking the traditional calendar 
activities;  

DISASTER PREPAREDNESS 
AND RESPONSE

The emergency response team of the Red Cross 
Branch Karposh is an important segment in the 
realization of the programme for disaster pre-
paredness and response which is responsible for 
provision of rapid assistance to the vulnerable 
population affected by natural and man made 
disasters as well as provision of training for Red 
Cross staff and volunteers and the population 
in general to be able to efficiently respond to 
disasters. 

- Organizing activities for marking the tra-
ditional calendar activities of Macedonian Red 
Cross: Week of Solidarity, Solidarity Day, Week for 
caring for elderly and Hunger Day;
- Cooperation with governmental and 
nongovernmental institutions and the corporate 
sector for ensuring support for social projects 
and joint action;

YOUTH

The youth Red Cross is the most numerous group 
of volunteers and implementer of many Red 
Cross activities. 

ACTIVITIES

- Promotion of methods for work with 
youth;
- Application of new forms and methods 
for motivation and organizing of the youth;
- Education of resources for improvement 
of the organizational capacities and leadership 
skills of the youth volunteers;
- Participation on seminars and panel dis-
cussions for gaining new skills for implementa-
tion of the activities;
- Maintaining stabile organizational struc-
ture of the youth;
- Provision of regular assistance and sup-
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Macedonian Red Cross;
- Regular updating of the web page of the 
Red Cross Branch Karposh;
- Regular sharing of electronic informa-
tion;
- Active cooperation with the media by 
means of regular sharing of information about 
the implemented activities;
- Distribution of information materials;
- Development and filing photos and doc-
uments in the archives;

ACTIVITIES

- Permanent education for the team mem-
bers;
- Creation of preconditions for recruitment 
of new team members;
- Capacity building of the team members;
- Urging young volunteers to participate 
in activities in the area of disaster preparedness 
and response;
- Organizing and participation in train-
ing exercises for refreshment of knowledge and 
gaining new skills;

INFORMATION   

For purpose of better presentation of the results 
in our operation and for presentation of our 
tasks, objectives and the effects from our work to 
the citizens, beneficiaries of our services, donors 
and partners, we will continue our activities in 
2001 in the area of information. 

ACTIVITIES

- Provision of timely and transparent infor-
mation for the overall operation; 
- Development of information about the 
implemented activities for the e-newsletter of 

FINANCIAL PLAN OF THE RED CROSS BRANCH KARPOSH FOR 2011

     
 INCOME      2010  2011  %
 Own income      1.270.000,00 1.160.000,00 36,02%
 Income from RC Law    1.600.000,00 1.800.000,00 55,99%
 Income from Projects    230.000,00 260.000,00 8,07%
 TOTAL INCOME     3.100.000,00 3.220.000,00 100,00%
 EXPENDITURES    
 Expenditures for salaries and contributions  1.560.000,00 1.560.000,00 48,44%
 Material expenditures    227.000,00 220.000,00 6,83%
 Functional expenditures    1.313.000,00 1.440.000,00 44,73%
 Capital expenditures    /   / /
 TOTAL EXPENDITURES    3.100.000,00 3.220.000,00 100%
     
  BALANCE     ,0,00  ,0,00 
    
     
  INCOME     Plan 2010 Plan 2011 %
  Balance brought forward from the surplus of income from the previous year   
  Income from rent and lease   
  Income from local budget   60.000,00 60.000,00 1,86%
  Income from registration of vehicles / RC Law 1.600.000,00 1.800.000,00 55,99%
  Income from first aid   700.000,00 500.000,00 15,52%
  Donations, sponsorships   70.000,00 100.000,00 3,10%
  Income from interest   20.000,00 20.000,00 0,62%
  Income from membership fee  100.000,00 100.000,00 3,10%
  Extraordinary income   20.000,00 30.000,00 0,93%
  Income from other services and collection 100.000,00 100.000,00 3.10%
   Income from projects   120.000,00 150.000,00 4,65%
   Blood donation    250.000,00 300.000,00 9,31%
   Dissemination    10.000,00 10.000,00 0,31%
   Development Fund   50.000,00 50.000,00 1,55%
  TOTAL INCOME     3.100.000,00 3.220.000,00 100,00%
  EXPENDITURES
  EXPENDITURES FOR SALARIES   
     
  GROSS SALARIES        %
  Gross salaries    1..560.000,00 1.560.000,00 48,44%
TOTAL EXPENDITURES FOR SALARIES  
AND CONTRIBUTIONS      1.560.000,00 1.560.000,00 48,44%
  MATERIAL EXPENDITURES   
  Electricity     25.000,00 25.000,00 0,77%
  Expenditures for water    10.000,00 10.000,00 0,31%
  Waste disposal    6.000,00 7 .000,00  0,21%
  Heating     45.000,00 45.000,00 1%
  COMMUNICATION AND TRANSPORT
  Post office costs    4.000,00  3.000,00  0,09%
  Telephone and Fax    25.000,00 20.000,00 0,62%
  Internet   
  Fuel     20.000,00 12.000,00 0,37%
  Expenditures for registration of vehicles 15.000,00 13.000,00 0,40%
  Other transport expenditures   2.000,00  2.000,00  0,06%
  MATERIALS
  Office material    15.000,00 15.000,00 0,46%
  Subscription for magazines    
  Materials for AOP    
  Beverages and food items   5.000,00  5.000,00  0,15%
  Hygiene material    5.000,00  5.000,00  0,15%
  Expenditures for representation   
  Other materials    5.000,00  5.000,00  0,15%
  RUNNING MAINTENANCE
  Repair and maintenance of vehicles  10.000,00 10.000,00 0,31%
  Expenses for maintenance of equipment 5.000,00  10.000,00 0,31%
  Expenses for maintenance of the buildings   
  Maintenance of the software and hardware 5.000,00  5.000,00  0,15%
  OTHER CONTRACTUAL SERVICES
  Solicitor fee    10.000,00 8.000,00  0,24%
  Bank provisions    5.000,00  5.000,00  0,15%
  Insurance of property   
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RED CROSS BRANCH 
GAZI BABA

DISSEMINATION

In 2011, the Red Cross Branch Gazi Baba, through 
dissemination activities will tend to represent its 
organization and its mission to raise the aware-
ness of the citizens for participation in the Red 
Cross activities.

ACTIVITIES

- Applications of the RCA - PHV model for 
education in faculties;
- Marking of May 8th – the International 
Red Cross and Red Crescent Day;
- Organizing educational sessions for pre-
sentation of the tasks and activities of the Red 
Cross to different target groups;

FIRST AID

The need for first aid and the importance of first 
aid in the every day life is evident particularly be-
cause the citizens do not know how to properly 
administer first aid in moments when first aid is 
required for injured persons in traffic accidents, 
natural and man made disasters.

ACTIVITIES

- Organizing first aid trainings in all pri-
mary schools;
- Organizing first aid trainings in kinder-
gartens;
- Participation on the first aid competition 
of the City Red Cross of Skopje; 
- Participation on the national first aid 
competition of Macedonian Red Cross; 
- Marking of the World First Aid Day;

 

O U R  P L A N S  F O R  2 0 1 1

"When kids volunteer it tells others that they don't have to be perfect or famous 
or even grown up to make a difference."

     
     
  Other services    10.000,00 15.000,00 0,46%
  Rent   
     
  TOTAL MATERIAL EXPENDITURES  227.000,00 220.000,00 6,83%
     
     
  FUNCTIONAL EXPENDITURES 
  PROGRAMMES 
  Organizational Development  180.000,00 200.000,00 6,21%
  Sessions of the Executive Board  60.000,00 50.000,00 1,55%
  Sessions of the RC Branch Assembly   100.000,00 100.000,00 3,10%
  Information and Communication   30.000,00 30.000,00 0,93%
  Dissemination    20.000,00 20.000,00 0,62%
  Health education     100.000,00 150.000,00 4,65%
  First Aid      250.000,00 220.000,00 6,83%
  Blood donation    100.000,00 150.000,00 4,65%
  Social welfare activities   100.000,00 130.000,00 4,03%
  Tracing Service   
  Fundraising    30.000,00 30.000,00 0,93%
  Finance     30.000,00 30.000,00 0,93%
  Disaster preparedness     30.000,00 30.000,00 0,93%
  International cooperation   38.000,00 30.000,00 0,93%
  Youth     110.000,00 120.000,00 3,72%
  Transfers to local organizations  10.000,00 25.000,00 0,77%
  Development Fund MRC   125.000,00 125.000,00 3,88%
  TOTAL FUNCTIONAL EXPENDITURES  1.313.000,00 1.440.000,00 44,73%
     
  CAPITAL EXPENDITURES
  PROCUREMENT OF FURNITURE AND OFFICE EQUIPMENT    
  Procurement of office furniture   
  Procurement of information technology and other equipment   
  Procurement of a car   
  Reconstruction and renovation of buildings   
          
  TOTAL EXPENDITURES    3.220.000,00 3.220.000,00 100,00%
     
     
     
 Planned expenditures for salaries in 2011 amount to 48,44%    48,44%
 Planned material expenditures for 2011 amount to 06,83%    6,83%
 Planned functional expenditures for 2011 amount to 44,73%    44,73%
 Capital expenditures for 2011 amount to 0%    
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SOCIAL WELFARE ACTIVITIES

The social humanitarian activities are crucial ele-
ment of the operation of the Red Cross Branch 
Gazi Baba which develops new approaches for 
utilization of its human resources and material 
capacities to provide assistance to the vulnerable 
groups of population. 

ACTIVITIES

- Education for the Red Cross volunteers 
for provision of support to vulnerable groups of 
population; 
- Building partnership relations with the 
local self-governments of Gazi Baba, Ilinden, 
Arachinovo and Petrovec and non-governmental 
organizations for providing support to vulner-
able categories of population;
- Provision of donations comprised of food 
items, clothing and furniture for socially affected 
families;
- Visits and assistance to ill and elderly 
people;
- Organizing workshops and Forum The-
ater in the primary schools on the topic: Human 
Trafficking;

BLOOD DONATION

The promotion and development of blood dona-
tion is one of the priority tasks of the organiza-
tion, for increasing the number of blood donors, 
particularly young blood donors who will be 
always prepared to save somebody’s life. 

ACTIVITIES

- Organizing motivation lectures on volun-
tary blood donation at the faculties and second-
ary schools;
- Marking of the World Blood Donation 
Day;
- Finalization of the blood donation data 
base;
- Development of the integral annual plan 
of action for 2012;
- Promotional activities for raising public 
awareness for the benefits from voluntary blood 
donation;

Management from the Municipality of Gazi Baba, 
and the Directorate for protection and rescue 
–  from the Municipality of Gazi Baba and other 
similar organizations;

INFORMATION AND FUND-
RAISING

With the regular provision of information, the 
Red Cross Branch Gazi Baba promotes its ac-
tivities in its efforts to improve the image in the 
public.

ACTIVITIES

- Provision of training for the persons re-
sponsible for public relations;
- Regular updating of the web page of the 
Red Cross Branch Gazi Baba;
- Development of information for the e-
newsletter of Macedonian Red Cross; 
- Active cooperation with the local media.
- Promotion of all implemented Red Cross 
campaigns and activities; 

HEALTH PREVENTIVE ACTIVI-
TIES

Every year, the Red Cross Branch Gazi Baba works 
on raising awareness of the citizens to protect 
their health. This year as well, the Red Cross 
Branch will continue to provide information to 
the citizens, pupils in primary schools and high 
school students and to children in kindergartens.

ACTIVITIES

- Organizing lectures in primary and sec-
ondary schools on the topic: “The importance of 
leading healthy lifestyle and timely prevention of 
infective diseases;
- Marking of the traditional activities in 
compliance with Macedonian Red Cross calendar 
of activities on the topics: Fight against Cancer, 
Tuberculosis, Diabetes, HIV/AIDS and other ac-
tivities;
- Development and printing of informa-
tion material for the citizens on protection from 
diseases;

DISASTER PREPAREDNESS 
AND RESPONSE

The emergency response team of the Red Cross 
Branch Gazi Baba educates and prepares the 
citizens for rapid and efficient response in case 
of disasters.

ACTIVITIES

- Provision of personal and collective 
equipment;
- Psychological support for the team mem-
bers to respond in times of disasters;
- Provision of training for the team mem-
bers and recruitment of new human resources; 
- Development of a map on possible di-
sasters on the territory covered by the Red Cross 
branch;
- Cooperation with the Centre for Crisis 
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- Media coverage from field activities of 
the youth of the Red Cross Branch Gazi Baba;
- Participation in the youth activities orga-
nized by the City Red Cross of Skopje;
- Preparation and submission of projects 
in different areas to the local self-governments 
on the territory of the Red Cross Branch Gazi 
Baba” – Skopje;

The following project activities will continue in 
2011:
- First aid education in kindergartens on 
the territory of the municipality of Gazi Baba;
- Health education in kindergartens;

These project activities will be supported by the 
local self-government.

YOUTH

The Youth club is a place where young people 
meet to realize their creative ideas and in this 
way to raise the awareness of their peers about 
the need for provision of assistance to vulnerable 
categories of population.

ACTIVITIES

- Implementation of the traditional calen-
dar activities;
- Promotion of first aid;
- First aid education in schools, faculties 
and corporate sector;
- Organizing first aid competition for the 
youth from primary and secondary schools on 
the territory of the municipality of Gazi Baba 
(supported by the Municipality of Gazi Baba);
- Workshops for make up and marksmen; 
- Capacity building in the area of peer edu-
cation;
- Organizing a collection activity at the 
Skopje Fair;
- Organizing of the traditional youth blood 
donation action on March 17;
- Dissemination activities in all primary 
and secondary schools on the territory of the 
Red Cross Branch Gazi Baba;
- Promotion of the activities of the Youth 
Club of the Red Cross Branch Gazi Baba to the 
corporate sector;

FINANCIAL PLAN OF THE RED CROSS BRANCH GAZI BABA FOR 2011
    
                             
INCOME     Plan 2009  Plan 2010 Plan 2011 %
Own income     3.550.000,00 1.990.000,00    1 760 000.00    45.49 %
Income from RC Law   2.500.000,00 1.286.500,00    1 609 000.00 41.59 %
Income from Projects   570.000,00 170.000,00       500 000.00 12.92 %
TOTAL INCOME    6.620.000,00 3.446.500,00    3 869 000.00 100%
EXPENDITURES    
Expenditures for salaries and contributions 2.290.000,00 1.118.500,00    1 265 000.00 32.7 %
Material expenditures   1.020.000,00 570.000,00       744 000.00 19.2 %
Functional expenditures   3.020.000,00 1.608.000,00    1 705 000.00 44.1 %
Capital expenditures   290.000,00 150.000,00       155 000.00    4.0 %
TOTAL EXPENDITURES   6.620.000,00 3.446.500,00    3 869 000.00 100%
BALANCE     0  0                0.00 
    
    
INCOME     Plan 2009  Plan 2010 Plan 2011 %
          
                   /                 /                   /         /
Income from rent and lease                 /             /                      /         /
Income from local budget   40.000,00 40.000,00 300 000.00    7.75 %
Income from first aid   2.700.000,00 1.000.000,00 250 000.00    6.46 %
Donations, sponsorships    80.000,00 60.000,00 200 000.00    5.17 %
From collection activities   80.000,00 80.000,00 150 000.00    3.88%
Blood donation    350.000,00 350.000,00 350 000.00    9.05 %
Dissemination    30.000,00 30.000,00 30 000.00    0.78 %
Income from interest   40.000,00 10.000,00 60 000.00    1.55 %
Income from membership fee  80.000,00 60.000,00 50 000.00    1.29 %
Extraordinary income   150.000,00 150.000,00 100 000.00    2.58 %
Income from registration of vehicles / RC Law 2.500.000,00 1.286.500,00 1 609 000.00   41.59%
Income from projects   70.000,00 70.000,00 300 000.00     7.75 %
Income from projects – youth  150.000,00 100.000,00 200 000.00     5.17 %
Development Fund (MRC)   250.000,00 150.000,00 150 000.00     3.88 %
Income from other services   100.000,00 60.000,00 120 000.00     3.10 %
TOTAL INCOME     6.620.000,00 3.446.500,00 3 869 000.00       100%
    
“EXPENDITURES   
“EXPENDITURES FOR SALARIES  
AND CONTRIBUTIONS 
“     Plan 2009  Plan 2010 Plan 2011 %
Net salaries    1.300.000,00 840.000,00 1 020 000.00  26.36 %
Compensation for vacation  50.000,00               /                      /           /  
Jubilee premium    10.000,00      /                    30 000.00    0.78%
Compensation for retirement   10.000,00 240.000,00 200 000.00    5.17%
Other compensations                   /                /                      /         /
Personal tax on contributions  10.000,00             /                   15 000.00    0.39 %
                   
TOTAL EXPENDITURES FOR SALARIES 
AND CONTRIBUTIONS    2.290.000,00 1.118.500,00 1265000.00   32.7%
    
    
MATERIAL EXPENDITURES     Plan 2009 Plan 2010 Plan 2011 %
SPENT ELECTRICITY      
Electricity     70.000,00 80.000,00 80 000.00    2.07%
Expenditures for water    30.000,00 15.000,00 10 000.00    0.26 %
Maintenance of premises    40.000,00 25.000,00 20 000.00    0.52 %
Heating                    /                   /                     /       /
 COMMUNICATION     
AND TRANSPORT     
    
Post office costs    20.000,00 10.000,00  /         /
Telephone and Fax    150.000,00 120.000,00 90 000.00    2.33 %
Internet     40.000,00 10.000,00 12 000.00    0.31 %
Fuel     80.000,00 70.000,00  100.000.00     2.58 %
Expenditures for registration of vehicles 35.000,00 20.000,00 10 000.00    0.26 %
Other transport expenditures   35.000,00 20.000,00   20 000.00            0.52 %
MATERIALS    
Office material    40.000,00 20.000,00 40 000.00  1.03%
Subscription for m agazines  2  0.000,00  5.000,00                   60 000.00   1.55 %
Materials for AOP (bookkeeping services) 20.000,00 10.000,00  42 000.00   1.09 %
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RED CROSS BRANCH 
KISELA VODA

DISSEMINATION

The promotion of the Fundamental Principles 
and human values of the Movement is one of 
the main priorities in the operation of the Red 
Cross Branch Kisela Voda. The dissemination and 
spreading knowledge about the International 
Red Cross and Red Crescent Movement, the 
role and mandate of the International Commit-
tee of the Red Cross, International Federation 
of Red Cross and Red Crescent Societies, the 
International Humanitarian Law, the Fundamen-
tal Principles of the Movement, protection of 
the emblem and human values will represent 
an imperative in 2011. The dissemination will 
be important part of the trainings for the Red 
Cross, and it is particularly important for respect-
ing the humanitarian principles in practice and 
enhancement of the identity of the Movement, 
respect of the emblem of the Red Cross, and the 
development of the national society. In 2011 
the dissemination will be targeted towards spe-
cific target groups such as representatives from 
educational institutions, nongovernmental or-
ganizations, youth organizations, people in rural 
areas, and special attention will be paid on the 
representatives of the local authorities in order 
to improve the cooperation with them. 

 ACTIVITIES

- Organizing training lectures for different 
target groups;
- Participation in the campaign for utiliza-
tion and protection of the Red Cross emblem;
- Participation in the RCA – PHV project 
and participation on workshops organized by 
the City Red Cross of Skopje and Macedonian 
Red Cross;
- Inclusion of young people with different 
cultural and ethnic background in the activities.
- Development of projects which would 
contribute for increased cooperation among the 
youth with different backgrounds;

HEALTH PREVENTIVE ACTIVI-
TIES

In 2011, the Commission for health preventive 
activities will continue to coordinate the work of 
the advisory bodies (Commission for dental care, 
Commission for family planning, Commission for 
sexually transmitted diseases and AIDS, Com-
mission for first aid, Commission for fight against 
cancer, Commission for mental health, Commis-
sion for fight against addiction diseases, Com-
mission for cardio-vascular diseases, Commission 

O U R  P L A N S  F O R  2 0 1 1

"The road to success is not crowded. Because while most are looking for ways to take, 
the truly successful people are finding ways to give. With a giving attitude, every situa-
tion is an opportunity for success."

Beverages and food items   35.000,00 20.000,00 20 000.00   0.52 %
Hygiene material    30.000,00 15.000,00                  10 000.00    0.26 %
Costs for representation   40.000,00 10.000,00                  10 000.00    0.26 %
Other materials    50.000,00 10.000,00                  15 000.00    0.39 %
RUNNING MAINTENANCE     
Repair and maintenance of vehicles  35.000,00 10.000,00                  20 000.00    0.52 %
Expenses for maintenance of equipment 20.000,00 10.000,00                  15 000.00    0.39 %
Expenses for maintenance of the buildings 25.000,00 10.000,00                  15 000.00    0.39 %
Maintenance of the software and hardware 20.000,00 10.000,00                  20 000.00    0.52 %
OTHER CONTRACTUAL SERVICES     
Royalty     30.000,00 20.000,00  60 000.00   1.55 %
Bank provisions    30.000,00 10.000,00 20 000.00   0.52 %
Insurance of property   50.000,00 10.000,00  20 000.00   0.52%
Interest on court decisions   40.000,00 20.000,00 15 000.00   0.39 %
Other services    35.000,00 10.000,00 20 .000.00   0.52 %
Rent                 /               /                          /       /
TOTAL MATERIAL EXPENDITURES  1.020.000,00 570.000,00  744 000.00   19.2%
    
    
    
FUNCTIONAL EXPENDITURES                   
PROGRAMMES    
Organizational Development  Plan 2009  Plan 2010 Plan 2011 %
Sessions of the Executive Board  150.000,00 60.000,00 90 000.00   2.33%
Sessions of the RC Branch Assembly   100.000,00 50.000,00  50 000.00   1.29%
Information and Communication (seminars) 240.000,00 100.000,00 150 000.00   3.88 %
Advisory bodies (Commissions and Sections) 120.000,00 50.000,00  80 000.00   2.07 %
Dissemination    60.000,00 38.000,00 45 000.00   1.16%
Health education     260.000,00 150.000,00 160 000.00   4.14%
First Aid      350.000,00 150.000,00 150 000.00   3.88%
Obligations towards MRC for FA exams 250.000,00 50.000,00 0 000.00    0.78%
Blood donation    350.000,00 150.000,00 200 000.00   5.17%
Social welfare activities   250.000,00 150.000,00 180 000.00   4.65 %
Renting warehouse space   80.000,00 70.000,00 80 000.00   2.07%
Tracing Service    20.000,00 60.000,00 20 000.00   0.52 %
Fundraising    100.000,00 40.000,00 60 000.00   1.55 %
Finance     60.000,00 20.000,00   /       /
Disaster preparedness     100.000,00 60.000,00 60 000.00   1.55 %
International cooperation   100.000,00 40.000,00  30 000.00   0.78 %
Youth     250.000,00 200.000,00 200 000.00   5.17 %
    
    
TRANSFERRED ASSETS    Plan 2009  Plan 2010 Plan 2011 %
Development Fund MRC   120.000,00 120.000,00 120 000.00 3.10%
TOTAL FUNCTIONAL EXPENDITURES  3.020.000,00 1.608.000,00 1 705 000.00  44.1%
    
    
CAPITAL EXPENDITURES                                                                                                             
PROCUREMENT OF FURNITURE     
AND OFFICE EQUIPMENT     Plan 2009  Plan 2010 Plan 2011 %
Procurement of office furniture  60.000,00 30.000,00 30 000.00   0.77 %
Procurement of information technology 
and other equipment   200.000,00 120.000,00 80 000.00   2.07 %
PROCUREMENT OF VEHICLES    
Procurement of a car                /  /                    /        /
BASIC AND SPECIAL MAINTENANCE     
Reconstruction and renovation of buildings                    
     30.000,00              /                  45 000.00     1,16%
TOTAL CAPITAL EXPENDITURES  290.000,00 150.000,00 155 000.00  4.00 %
TOTAL EXPENDITURES    6.620.000,00 3.446.500,00 3 869 000.00 100%
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BLOOD DONATION

Blood donation represents an important part of 
the work of the Red Cross Branch Kisela Voda. 
Taking in consideration that the blood still can 
not be substituted with anything else, it can be 
concluded that blood donation remains one of 
the most important priorities of the Red Cross. 
This year as well, blood donation will remain in 
the focus of our work for purpose of covering the 
required needs for blood and blood products for 
those that need them.

 ACTIVITIES

- Development of new forms for educa-
tion, motivation and stimulation of the blood do-
nors, particularly the blood donors who donate 
blood for the first time;
- Motivation of the private sector for orga-
nizing blood donation actions by means of orga-
nizing presentations, workshops and animations.
- Development of realistic annual blood 
donation plan and implementation of the plan; 
- Organizing regular blood donation ac-
tions;
- Organizing extraordinary blood dona-
tion actions;
- Participation in blood donation actions 
organized by the City Red Cross of Skopje and 
Macedonian Red Cross;
- Marking of March 17, Blood Donation 
Day of Macedonian Red Cross and June 14 – the 
World Blood Donation Day;
- Awarding certificates to the best blood 
donation motivators, organizations and blood 
donors.

SOCIAL WELFARE ACTIVITIES

The improvement of the living standard of the 
vulnerable groups of population is one of the 
primary tasks of the Red Cross organization. The 
Red Cross plays an important role and it under-
takes numerous humanitarian activities for the 
vulnerable population.

for fight against Tuberculosis and Commission 
for fight against diabetes).

ACTIVITIES

- Training for peer educators and their in-
clusion in the education of their peers;
- Cooperation with other governmental 
and nongovernmental organizations that work 
in the same area;
- Prevention from different diseases which 
would contribute for improvement of the health 
culture of the population;
- Distribution of information material (vid-
eos, fliers, posters);
- Development and implementation of 
projects in the area of health-prevention;
 

FIRST AID

The first aid is one of the most important seg-
ments of work of the Red Cross because it repre-
sents a vital part of the provision of effective and 
fast intervention in order to reduce serious inju-
ries to the minimum and to improve the chances 
for survival of the injured people

ACTIVITIES

- Organizing first aid courses;
- Implementation of new doctrines in the 
area of first aid in compliance with the provid-
ed guidelines from the Macedonian Red Cross 
Educational Centre and their application in the 
preparations of the first aid competitions in two 
categories;
- Preparation of the team that will repre-
sent Macedonian Red Cross on FACE 2011;
- Preparation of the winning teams on the 
municipal first aid competitions and participa-
tion on the national first aid competition;
- Participation in the activities for marking 
the World First Aid Day;
- Continuous organizing of first aid lec-
tures;

DISASTER PREPAREDNESS 
AND RESPONSE

The operation of the disaster preparedness and 
response team will be focused on alleviation of 
the consequences from big natural and other 
disasters and emergency situations coping with 
crisis and the consequences caused by disasters 
through organizing educational exercises. The 
disaster preparedness and response team of the 
Red Cross Branch Kisela Voda is an important 
segment of the programme of the Red Cross 
Branch Kisela Voda.

ACTIVITIES

- Motivation of the population for in-
creased engagement in the activities for provi-
sion of assistance from citizens and organiza-
tions for provision of assistance to vulnerable 
categories of population;
- Training of volunteers for inclusion in so-
cial welfare activities;
- Organizing and collection of material as-
sistance;
- Exploring new opportunities for provi-
sion of humanitarian assistance;
- Marking of the Hunger Day, Solidarity 
Day and Week for caring for elderly people and 
activities related to specific social appearance;
- Monitoring and evaluation of all activi-
ties;
- Improvement and promotion of the co-
operation with the centres for social work;
- Development of a social card for the ter-
ritory of the municipalities of Kisela voda, Aero-
drom and Studenichani;
- Organizing activities according to Mace-
donian Red Cross calendar of activities;
- The Commission will cooperate with the 
other commissions of the Red Cross Branch Kise-
la Voda on basis of developed programmes;

ACTIVITIES

- Recruitment of human resources and 
provision of equipment for the disaster response 
team;
- Normative regulation of the programme 
tasks of the Red Cross Branch Kisela Voda”- Sko-
pje for alleviation of consequences from big 
natural disasters;
- Conducting assessment and mapping of 
possible disasters on the territory covered by the 
Red Cross Branch Kisela Voda;
- Regular exercises and educations with 
the Emergency Response Unit on different sce-
narios such as earthquakes, fires, floods, etc;
- Educational exercise activities for the 
team;
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ACTIVITIES

- Mobilization of resources from public 
and private companies, health organizations and 
non-governmental organizations with emphasis 
on the local self-government by means of estab-
lishing partnership for coping with the priority 
needs of the local population;
- Conducting survey with representatives 
from the above listed organizations and on basis 
of the findings to develop operational plan for 
establishing cooperation which would be estab-
lished by the members of the Executive Board 
and the members of the advisory bodies;
- Promotion of the cooperation with the 
local self-government;
- Raising funds for the Solidarity Fund for 
purpose of provision of assistance to vulnerable 
population and to people affected by emergen-
cy situations;
- Provision of donations from legal and 
natural persons for more efficient realization 
of the programme activities of the Red Cross 
Branch Kisela Voda;

- Promotion of the disaster preparedness 
and response team on events on the territory 
covered by the Red Cross Branch Kisela Voda

YOUTH 

In 2011 the youth will focus its efforts on par-
ticipation in all Red Cross activities, and introduc-
tion of new initiatives and ideas in the operation.

ACTIVITIES

- Implementation of programme activities 
organized in an interesting way for improvement 
of the life of different target groups;
- In 2011, the biggest challenge would be 
to increase the number of members and volun-
teers and to actively involve them in the work of 
the Red Cross;
- Organizing seminars for development of 
new tools for more successful implementation of 
programme activities;
- Introduction of new programmes for ed-
ucation on different topics: addiction diseases, 
sexually transmitted diseases, AIDS and other 
topics;
- Organizing activities for marking Mace-
donian Red Cross calendar activities and organiz-
ing humanitarian actions for raising support for 
the vulnerable population;
- Development of projects and promotion 
of activities in the local Red Cross organizations 
in the primary and secondary schools;
- Organizing work with the junior youth as 
an important segment of the operation because 
the junior youth is a source for recruitment of 
potential members in the youth club. 

FUNDRAISING AND FINAN-
CIAL AND MATERIAL OPERA-
TION 

In 2011, the Red Cross Branch Kisela Voda will 
develop new forms in the area of fundraising in 
order to mobilize more resources for the financial 
stability of the organization. 

FINANCIAL PLAN OF THE RED CROSS BRANCH KISELA VODA-SKOPJE FOR 2011

       2010  2011  %
 INCOME      3.185.000,00 2.742.000,00 
 Own income     1.535.000,00 942.000,00 34,36
 Income from RC Law    1.500.000,00 1.600.000,00 58,35
 Income from Projects    150.000,00 200.000,00 7,29
 TOTAL INCOME     3.185.000,00 2.742.000,00 100,00
 Expenditures for salaries and contributions  1.620.000,00 1.379.148,00 50,00
 Material expenditures    1044200,00  892.852,00       33,00
 Functional expenditures    505.800,00 470.000,00 17,00
 Capital expenditures   
 TOTAL EXPENDITURES    3.185.000,00 2.742.000,00 100,00
 BALANCE    
    
INCOME    
  INCOME      2010  2011  %
 Balance brought forward from the surplus of 
 income from the previous year   0,00  0,00  0,00
 Income from rent and lease    100.000,00 0,00  0,00 
 Income from local budget    125.000,00 100.000,00 3,65
 Income from registration of vehicles / Red Cross Law 1.500.000,00 1.600.000,00 58,35
 Income from first aid    0,00  0,00  0,00
 Donations, sponsorships     200.000,00 100.000,00 3,65
 Income from Macedonian Red Cross – RC Branches 0,00  0,00 
 From projects – youth    150.000,00 0,00  0,00
 From other projects    0,00  200.000,00 7,29
 Blood donation     300.000,00 390.000,00 14,22
 Income from membership fee   50.000,00 100.000,00 3,65
 Income from interest    10.000,00 2.000,00  0,07
 Income from first aid courses    700.000,00 150.000,00 5,47
 Extraordinary income    50.000,00 100.000,00 3,65
   
TOTAL INCOME       3.185.000,00 2.742.000,00 100,00
EXPENDITURES    
EXPENDITURES FOR SALARIES AND CONTRIBUTIONS    
SALARIES AND CONTRIBUTIONS     2010  2011  %
 Net salaries     1.620.000,00 1.379.148,00 50,30
 Other contributions    0,00  0,00  0,00
CONTRIBUTIONS FOR SALARIES AND PERSONAL TAX      
TOTAL EXPENDITURES FOR SALARIES AND CONTRIBUTIONS  1.620.000,00 1.379.148,00 50,30
MATERIAL EXPENDITURES    
SPENT ELECTRICITY    
 Expenses for participation in the expenditures of DHO 300.000,00 240.000,00 9,00
COMMUNICATION AND TRANSPORT     
 Post office costs     10.000,00 5.000,00  0,18
 Telephone and Fax     150.000,00 56.000,00 2,05
 Internet      24.000,00 36.000,00 1,31
 Fuel      60.000,00 50.000,00 1,82
 Expenditures for registration of vehicles  15.000,00 15.000,00 0,56
 Other transport expenditures    15.000,00 5.000,00  0,18
MATERIALS    
 Office material     100.000,00 50.852,00 1,85
 Subscription for magazines     0,00  0,00  0,00
 Materials for AOP      20.000,00 0,00  0,00
 Hygiene material     15.000,00 5.000,00  0,18
 Other materials     10.000,00 0,00  0,00
RUNNING MAINTENANCE     
 Repair and maintenance of vehicles   10.000,00 10.000,00 0,36
 Expenses for maintenance of equipment  5.000,00  10.000,00 0,36
 Expenses for maintenance of building   0,00  0,00  0,00
 Expenses for fire distinguishers    0,00  0,00  0,00
 Maintenance of the software and hardware  10.000,00 20.000,00 0,73
OTHER CONTRACTUAL SERVICES     
 Solicitor fee     60.000,00 54.000,00 1,98
 Bank provisions     10.000,00 10.000,00 0,36
 Bookkeeping services    50.000,00 36.000,00 1,31
 Other services     180.200,00 150.000,00 5,47
 Rent      0,00  0,00  0,00
 TOTAL MATERIAL EXPENDITURES   1.044.200,00 752.852,00 28,00
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RED CROSS BRANCH CENTRE

ORGANIZATIONAL DEVEL-
OPMENT 

The primary function of the Red Cross Branch 
Centre is to provide qualitative humanitarian 
services for the vulnerable population on the 
territory of the Red Cross branch. The successful 
development process of the Red Cross Branch 
Centre is expected to contribute for timely re-
sponse to the forthcoming challenges. 

For purpose of following the recommendations 
for the development of the organization provid-
ed by Macedonian Red Cross HQ, the Red Cross 
Branch Centre plans to undertake the following 
activities:
- Development of a plan of action with 
concrete activities for increasing the number of 
members and volunteers of the Red Cross Branch 
Centre;
- Implementation of the Project “Healthy 
food – good future”, which is developed in frames 
of the process for Intensified Capacity Building of 
the Red Cross Branch Centre;
- Development of a Programme for work 
for the team for implementation of the capacity 
building process of the Red Cross Branch Centre.
- Participation on trainings for staff and 
volunteers of the Red Cross Branch Centre;
- Promotion of the cooperation with the 
local self-government and other partner organi-
zations;

DISSEMINATION

Promotion of the Fundamental Principles and 
human values of the Red Cross and Red Crescent 
Movement is one of the fundamental tasks of the 
Red Cross Branch Centre which contributes for 
spreading information to the citizens of the mu-
nicipality Centre about the humanitarian work of 
the organization. 

ACTIVITIES

- Training of two new disseminators of 
the Red Cross Branch Centre about the applica-
tion and utilization of the general dissemina-
tion manual. This activity will be implemented 
through participation in trainings organized by 
Macedonian Red Cross;
- Organizing dissemination sessions for 
different target groups;
- Development of monthly plans and re-
ports for implemented activities in the area of 
dissemination;
- Participation in the marking of the World 
Red Cross / Red Crescent Day and the Week of 
Macedonian Red Cross;

O U R  P L A N S  F O R  2 0 1 1

“No one can do everything, but everyone can do something.”

FUNCTIONAL EXPENDITURES    
PROGRAMMES    
 Organizational Development   
 Sessions of the Executive Board   35.800,00 30.000,00 1,09
 Sessions of the RC Branch Assembly    20.000,00 15.000,00 0,56
 Information and Communication   10.000,00 5.000,00  0,18
 Dissemination     20.000,00 0,00  0,00
 Health education      30.000,00 5.000,00  0,18
 First Aid       20.000,00 50.000,00 1,83
 Blood donation     50.000,00 70.000,00 3,00
 Social welfare activities    20.000,00 100.000,00 3,65
 Tracing Service     5.000,00  5.000,00  0,18
 Fundraising     5.000,00  5.000,00  0,18
 Finance      5.000,00  5.000,00  0,18
 Disaster preparedness      40.000,00 60.000,00 0,20
 International cooperation    0,00  30.000,00 1,09
 Participation on seminars and conferences  0,00  10.000,00 0,36
 Expenditures RCA-PHV own     0,00  0,00  0,00
 Youth      120.000,00 120.000,00 2,55
TRANSFERRED ASSETS    
 Development Fund MRC    125.000,00 100.000,00 3,65
 TOTAL FUNCTIONAL EXPENDITURES   505.800,00 610.000,00 22,00
CAPITAL EXPENDITURES    
PROCUREMENT OF FURNITURE AND OFFICE MATERIAL      
PROCUREMENT OF VEHICLES    
 Procurement of a car    0,00  0,00  0,00
BASIC AND SPECIAL MAINTENANCE     
“TOTAL EXPENDITURES        2.742.000,00 100,0
 Explanation:   
    
 Planned expenditures for salaries in 2011 amount to 50.00% 50,00  
 Planned material expenditures for 2011 amount to 28,00% 28,00%  
 Planned functional expenditures for 2011 amount to 22,00% 22,00%  
 Capital expenditures for 2011 amount to 0%   
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FIRST AID

The first aid represents an integral part of the 
health promotion, and the activities of the Red 
Cross Branch Centre in this area will be targeted 
towards promotion of educational models and 
programme content targeted for different tar-
get groups. Raising public awareness about the 
importance of first aid as a life-saving technique 
and as a form of responsible human behavior, 
remains one of the most important priorities in 
2011.

ACTIVITIES

- Organizing first aid courses for candi-
dates for drivers;
- Preparation and realization of the mu-
nicipal first aid competition;
- Organizing seminar for doctors who will 
be involved in the preparation of the teams for 
participation on the municipal first aid competi-
tion;
- Participation in the trainings for realistic 
presentation of wounds;
- Regular holding of first aid lectures in the 
primary and secondary schools;

HEALTH PREVENTIVE ACTIVI-
TIES

The health preventive programme of the Red 
Cross Branch Centre is one of the main pro-
gramme areas focused on promotion of the 
health of the people and provision of appropri-
ate health care, as preconditions for preserving 
human life. 

ACTIVITIES

- Participation in the marking of the tradi-
tional activities of Macedonian Red Cross. (Week 
for Fight against pulmonary diseases and tu-
berculosis; Week for fight against HIV/AIDS and 
Week for fight against cancer);
- Organizing lectures for different target 
groups on health preventive topics (prevention 
of HIV/AIDS; prevention of addiction diseases, di-
abetes; cardio-vascular diseases; sexually trans-
mitted diseases);
- Development and implementation of 
projects in the areas related to health problems 
of the population in the municipality of Centre.

ACTIVITIES

- Implementation of activities for marking 
the traditional weeks of Macedonian Red Cross 
(01-07 June – Week of Solidarity; 16 October –
Hunger Day; 16-22 November – Week for caring 
for elderly people);
- Provision of support and assistance for 
vulnerable categories of persons on the territory 
of the municipality of Centre;
- Exploring opportunities for securing 
funding for implementation of the Project: Par-
ticipatory Community Development;
- Cooperation with the Inter-municipal 
Center for social work and other responsible 
institutions and organizations on the territory 
of the municipality of Centre, which implement 
activities in the area of social welfare;

BLOOD DONATION

The blood donation in the Republic of Macedo-
nia is non-remunerated voluntary, anonymous, 
and the Red Cross Branch Centre organizes ac-
tivities for promotion of blood donation by rais-
ing public awareness about the importance of 
blood donation for preserving good health of 
the community.

The Red Cross Branch Centre pays a lot of atten-
tion on activities related to the promotion of 
blood donation on the territory of the municipal-
ity of Centre. 

ACTIVITIES

- Development of integral plan for orga-
nizing blood donation actions and achievement 
of the foreseen plan of collecting blood units in 
compliance with the Programme for blood dona-
tion;
- Activities for promotion of blood dona-
tion on the territory of the municipality of Cen-
tre, particularly among student youth;
- Participation on seminars for education 
of motivators;
- Organizing lectures in primary and sec-
ondary schools about the importance of blood 
donation as a human gesture;
- Cooperation with the Institute for Trans-
fusion Medicine;

SOCIAL WELFARE ACTIVITIES

In frames of the social welfare activities, the Red 
Cross Branch Centre is continuously engaged for 
protection of the dignity and improvement of 
the life of the persons faced with different social 
risks. This activity covers organizing and provi-
sion of support, care and services for the most 
vulnerable groups. 

DISASTER PREPAREDNESS 
AND RESPONSE

Guided by the principles of the Red Cross and 
Red Crescent Movement and the Macedonian 
Red Cross Law, the Red Cross Branch Centre 
continuously follows the directions of Macedo-
nian Red Cross headquarters for undertaking ac-
tivities for minimizing the loss of human life and 
livelihoods in case of disasters. 

ACTIVITIES

- Recruitment of human resources for the 
emergency response team and provision of tech-
nical support for disaster response;
- Organizing trainings for the members of 
the emergency response team;
- Participation in the training exercises 
organized by the Emergency Response Unit of 
Macedonian Red Cross;
- Activities for raising public awareness 
of the citizens of the municipality of Centre for 
disaster preparedness and response;
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city of Skopje in the process of the presentation 
of the implemented activities to the media;
- Presentation of the implemented activi-
ties in the e-newsletter of Macedonian Red Cross.

YOUTH

The youth of the Red Cross Branch Centre are 
the driving force in the process of the imple-
mentation of the activities linked with the target 
groups which are assisted by the organization. 
With their creativity and innovative work the 
youth provides significant contribution in the 
volunteer activities and the governing of the 
organization.

The development of a system for self-sustainable 
programmes for youth activities and develop-
ment of forms for volunteer management and 
promotion of modern ways for communication 
are some of the challenges in our forthcoming 
work in 2011.

ACTIVITIES

- Recruitment of new young volunteers in 
the organization through the implementation of 
the Project:” Red Cross in Action – Promotion of 
Human Values”;
- Promotion of the work of the Youth Club;
- Provision of training for the members of 
the Youth Club with contents for proper func-
tioning of the club;
- Following the recommendations from 
the Macedonian Red Cross Strategy for work with 
youth for the period 2010-2015;
- Implementation of the programme for 
peer education (Stop for youth violence; Youth 
fighting human trafficking; Youth approach in 
coping with risks and consequences from cli-
mate changes) and raising awareness among 
the youth on the territory of the municipality of 
Centre;
- Marking of the Week of the Youth;

TRACING SERVICE

Based on the experience and the need for con-
tinuity of the activities of the Tracing Service of 
Macedonian Red Cross, there is a will and pre-
paredness for further development of the tracing 
service on local level. 

ACTIVITIES

- Capacity building of the tracing service 
for ensuring effective response to the humanitar-
ian needs of the population for restoring family 
links.

INFORMATION AND PUBLIC 
RELATIONS

Information and public relations enable positive 
promotion of the image of the organization and 
transparent presentation of the own activities to 
the beneficiaries, supporters, sponsors, donors 
and the local community. 

ACTIVITIES

- Development of a web page of the Red 
Cross Branch Centre and public promotion of the 
web page;
- Coordinated approach on a level of the 

FINANCIAL PLAN OF THE RED CROSS BRANCH CENTRE-SKOPJE FOR 2011
   
       2010  2011  %
 INCOME      2.062.000,00 2.790.000,00 
 Own income     1.132.000,00 990.000,00 
 Income from RC Law    730.000,00 1.600.000,00 
 Income from Projects    200.000,00 200.000,00 
 TOTAL INCOME     2.062.000,00 2.790.000,00 
 Expenditures for salaries and contributions  965.000,00 1.340.000,00 48,05
 Material expenditures    597000,00  585.000,00       20,96
 Functional expenditures    500.000,00 845.000,00 30,28
 Capital expenditures    0,00  20.000,00 0,71
 TOTAL EXPENDITURES    2.062.000,00 2.790.000,00 100,00
 BALANCE      0,00  0,00 
    
INCOME    
  INCOME      2010  2011  %
 Balance brought forward from the surplus of income 
 from the previous year    0,00  0,00  0,00
 Income from rent and lease    42.000,00 0,00  0,00
 Income from local budget    100.000,00 100.000,00 3,58
 Income from registration of vehicles / Red Cross Law 730.000,00 1.600.000,00 57,34
 Income from first aid    0,00  0,00  0,00
 Donations, sponsorships     0,00  100.000,00 3,58
 Income from Macedonian Red Cross – RC Branches 450.000,00 0,00 
 From projects – youth    200.000,00 0,00  0,00
 From other projects    100.000,00 200.000,00 7,16
 Blood donation      0,00  430.000,00 15,41
 Income from membership fee   100.000,00 100.000,00 3,58
 Income from interest    60.000,00 60.000,00 2,15
 Income from courses-First Aid   100.000,00 100.000,00 3,58
 Extraordinary income    180.000,00 100.000,00 3,58

TOTAL INCOME       2.062.000,00 2.790.000,00 100,00
    
 EXPENDITURES      
EXPENDITURES FOR SALARIES AND CONTRIBUTIONS    
       2010  2011  %
SALARIES AND CONTRIBUTIONS       
 Net salaries     965.000,00 1.340.000,00 48,05
 Jubilee premium     0,00  0,00  0,00
 Personal tax on contributions    0,00  0.00  0,00
TOTAL EXPENDITURES FOR SALARIES AND CONTRIBUTIONS 965.000,00 1.340.000,00 48,05
    
MATERIAL EXPENDITURES    
 Expenses for participation in the expenditures in DHO 150.000,00 240.000,00 8,60
COMMUNICATION AND TRANSPORT    
 Post office costs     0,00  4.000,00  0,14
 Telephone and Fax     80.000,00 60.000,00 2,15
 Internet      16.000,00 0,00  0,00
 Fuel      30.000,00 20.000,00 0,71
 Expenditures for registration of vehicles  15.000,00 10.000,00 0,35
 Other transport expenditures (toll, car wash, fixing tires) 6.000,00  5.000,00  0,17
MATERIALS    
 Office material     50.000,00 50.000,00 1,79
 Materials for AOP     20.000,00 10.000,00 0,35
 Beverages and food items    20.000,00 10.000,00 0,35
 Hygiene material     30.000,00 10.000,00 0,35
 Costs for representation    40.000,00 30.000,00 1,07
RUNNING MAINTENANCE      
 Repair and maintenance of vehicles   30.000,00 10.000,00 0,35
 Expenses for maintenance of equipment  20.000,00 10.000,00 0,35
 Maintenance of the software and hardware  10.000,00 10.000,00 0,35
OTHER CONTRACTUAL SERVICES       
 Solicitor fee     0,00  0,00  0,00
 Bank commission     20.000,00 10.000,00 0,35
 Bookkeeping      0,00  36.000,00 1,29
 Other services     60.000,00 60.000,00 2,16
 TOTAL MATERIAL EXPENDITURES   597.000,00 585.000,00 20,96
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RED CROSS BRANCH CHAIR

DISSEMINATION

For purpose of promotion its work the Red Cross 
implements dissemination activities, targeted for 
spreading knowledge about the International 
Red and Red Crescent Movement, the role and 
mandate of the International Committee of the 
Red Cross, the International Federation of Red 
Cross and Red Crescent Societies and the ac-
tivities of the national societies, the Fundamental 
Principles, the emblem and human values.

The Red Cross Branch Chair will continue to work 
on improvement of the image and promotion 
of the Red Cross, focusing the dissemination 
activities for the volunteers, in the educational 
activities, local self-government and the general 
population.

ACTIVITIES

- Organizing lectures for different target 
groups;
- Participation on workshops organized by 
Macedonian Red Cross and the City Red Cross of 
Skopje;
- Participation and organizing of work-
shops with the project RCA-PHV;
- Organizing lectures in the local commu-
nities, companies and schools on the territory of 

the Red Cross Branch Chair;
- Promotion of new forms for organizing 
dissemination sessions with youth which would 
contribute for increasing the number of volun-
teers in the local Red Cross organizations;
- Marking the calendar activities (World 
Red Cross / Red Crescent Day- May 8th);
- Dissemination of knowledge about the 
history of the Movement, IHL and the role and 
protection of the emblem and the Fundamental 
Principles of the Movement;

YOUTH

The youth of the Red Cross Branch Chair as part 
of the organization represent the creative and 
driving force in the provision of support for im-
plementation of numerous activities,(calendar, 
programme and project activities), contributing 
for the promotion of the Red Cross image and 
provision of assistance for the most vulnerable 
groups of population.

This year as well, the youth will implement now 
and interesting activities which would enable 
the youth to get to know the programme activi-
ties of the Red Cross Branch Chair which would 
enable them to make now friends in the process 

O U R  P L A N S  F O R  2 0 1 1

“One Hundred years from now it will not matter what kind of house you lived in... 
what kind of car you drove... what your bank balance was... 
but what will matter is that you were important in the life of a child.”

FUNCTIONAL EXPENDITURES    
PROGRAMMES    
 Organizational Development   
 Sessions of the Executive Board   20.000,00 20.000,00 0,71
 Sessions of the RC Branch Assembly    10.000,00 10.000,00 0,35
 Information and Communication   20.000,00 30.000,00 1,07
 Dissemination     20.000,00 30.000,00 1,07
 Health education      20.000,00 100.000,00 3,58
 First Aid       120.000,00 50.000,00 1,79
 Blood donation     100.000,00 200.000,00 7,16
 Social welfare activities    30.000,00 100.000,00 3,58
 Tracing Service     10.000,00 5.000,00  0,17
 Fundraising     0,00  5.000,00  0,17
 Finance      40.000,00 10.000,00 0,35
 Disaster preparedness      20.000,00 100.000,00 3,58
 International cooperation    0,00  10.000,00 0,35
 Travel abroad     0,00  0,00  0,00
 Participation on seminars and conferences  10.000,00 20.000,00 0,71
 Expenditures RCA-PHV own     30.000,00 15.000,00 0,53
 Youth      0,00  90.000,00 3,22
 MRC Development Fund    50.000,00 50.000,00 1,79
 TOTAL FUNCTIONAL EXPENDITURES   500.000,00 845.000,00 30,28
     
 CAPITAL EXPENDITURES   
 Procurement of office furniture   0,00  0,00  0,00
 Procurement of Information technology equipment 0,00  0,00  0,00
    
 Procurement of a car    0,00  0,00  0,00
    
 Reconstruction and renovation of buildings  0,00  20.000,00 0,71
 TOTAL CAPITAL EXPENDITURES   0,00  20.000,00 0,71
 TOTAL EXPENDITURES      2.790.000,00 100,0
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BLOOD DONATION

Blood donation is one of the noblest steps in the 
life of the persons, because in this way a human 
life is saved in the moments when assistance is 
urgently needed. 

Guided by these values, the Red Cross Branch 
Chair will tend to enhance its activities in the area 
of blood donation, through education and moti-
vation of the young population, which would 
contribute for the increasing of the number of 
blood donors.

ACTIVITIES

- Introducing modern methods and forms 
for popularization ad promotion of the blood 
donation, particularly among:
 - Youth and high school students ;
 - Local population;
 - Private sector;
- Development of integral annual plan for 
planned blood donation actions for 2011;
- Organizing planned, traditional and ex-
traordinary blood donation actions;
- Participation in traditional calendar 
blood donation actions organized by the City 
Red Cross of Skopje;
- Cooperation with the Institute for Trans-
fusion Medicine for joint activities in the area 
of organizing and implementation of the blood 

of the implementation of the numerous calendar 
and project activities so our organization would 
become a place with prevailing positive energy 
and hope for better future for all people. 

ACTIVITIES

This year, the youth of the Red Cross Branch Chair 
will actively participate in almost all programme 
and project activities, as follows:

- Marking of the calendar activities;
- Training and recruitment of new volun-
teers for improvement of the youth capacities;
- Provision of education for the youth on 
the dangers from addiction diseases (drugs, al-
cohol and smoking), prevention of HIV/AIDS and 
other sexually transmitted disease;
- First aid training for the youth and orga-
nizing first ad competitions;
- Organizing humanitarian collection cam-
paigns;
- Preparation of lectures on different top-
ics and panel discussions in the educational insti-
tutions;
- Organizing visits to homes for pension-
ers and homes for elderly and ill people;
- Organizing joint activities with persons 
with physical and mental impairment;
- Participation on workshops, seminars 
and summer camps;
- Participation on public events and events 
organized by Macedonian Red Cross and the City 
Red Cross of Skopje;

SOCIAL WELFARE ACTIVITIES

Taking in consideration the bad material situ-
ation of the population, it is evident that there 
is a need for provision of assistance for certain 
categories of people. We are witnesses that there 
is a great need for provision of social assistance 
for vulnerable categories of population in order 
to cover the elementary needs of these people. 
Guided by these reasons, the Red Cross Branch 
Chair aims to through humanitarian activities to 
assist different target groups in order to reduce 
their vulnerability situation.

The improvement of the life of the vulnerable 
population is the main objective of the Red Cross 
Branch Chair.

donation actions, particularly for the high school 
youth;
- Awarding certificates and awards as well 
as jubilee awards to the most successful indi-
viduals and institutions in the area of promotion 
of voluntary blood donation;

HEALTH PREVENTIVE ACTIVI-
TIES

One of the most important things that deserves 
special attention is our health and how to pre-
vent a certain disease. The prevention is one of 
the most important factors for prevention of ap-
pearance of diseases since in this way we learn 
how to take care about the health and healthy 
lifestyle in an appropriate manner. This year, the 
Red Cross Branch Chair will regularly work on 
promotion of healthy lifestyle and it will conduct 
the activities in compliance with the traditional 
calendar of activities, and other additional activi-
ties targeted for the promotion of the health of 
the people.

ACTIVITIES

- Marking of the traditional activities in 
compliance with Macedonian Red Cross calendar 
of activities;
- Organizing lectures and panel discus-
sions on health protection in the primary and 
secondary schools;
- Organizing medical check-ups for the 
local population, elderly people and for socially 
affected families, particularly in rural areas;
- Distribution of information material;
- Cooperation with medical institutions 
and organizing joint medical check-ups for spe-
cific target groups;
- Development and implementation of 
projects on health related topics;
- Provision of training for educators in dif-
ferent health related areas;
- Holding regular coordination meetings 
with the Commission for health preventive ac-
tivities;

ACTIVITIES

- Securing donations in kind comprised of 
food, hygiene and clothing;
- Motivation of the population for inclu-
sion in the humanitarian activities of the Red 
Cross targeted for provision of assistance for the 
most vulnerable population;
- Organizing collection campaigns;
- Distribution of assistance to persons and 
families in need;
- Activities with children from the National 
Institute for rehabilitation and the Special Pri-
mary School “Idnina”;
- Activities with children from the Home 
for children and youth without parental care “25 
May”- and the Boarding School in v.LJubanci;
- -Raising the awareness of the youth on 
protection from human trafficking;

FIRST AID

Knowing first aid skills helps to save somebody’s 
life and provision of assistance in the moments 
when such assistance is urgently required.

Each one of us has ability to learn how to admin-
ister first aid and therefore we are working on 
raising public awareness on the role of the first 

RedCross-brochure.indd   136-137 03/12/2010   16:39:59



138 139

VOLUNTEERS ARE THE HEART OF THE RED CROSS VOLUNTEERS ARE THE HEART OF THE RED CROSS

timely information improves the image, trans-
parency and accounting in the operation and 
all these elements play an important role for 
successful implementation of the activities and 
attracting new donors and partners who are will-
ing to support the Red Cross activities.

ACTIVITIES

- Provision of information to the public 
about the implemented activities of the Red 
Cross Branch Chair;
- Archiving all events in the operation of 
the Red Cross Branch Chair;
- Regular submission of reports about im-
plemented activities for the e-newsletter;
- Regular monthly reporting to the City 
Red Cross of Skopje and Macedonian Red Cross.

DISASTER PREPAREDNESS 
AND RESPONSE TEAM

The emergency response team plays an impor-
tant role in the operation of the Red Cross Branch 
Chair and in the implementation of the pro-
gramme activities and the activities for disaster 
preparedness of the national society.

aid in the prevention of injuries and saving hu-
man life. The Red Cross Branch Chair, in frames of 
its tasks, regularly implements numerous activi-
ties in the area of first aid and this will continue 
in 2011 as well.

ACTIVITIES

- Organizing courses for first aid training 
for drivers;
- Holding lectures and trainings in the 
primary and secondary schools and provision of 
training for the first aid teams;
- Organizing first aid branch competitions.
- Preparation for the winning teams in the 
categories junior youth and youth for the region-
al and national first aid competitions;
- Participation in activities organized by 
Macedonian Red Cross headquarters on the oc-
casion of marking the World First Aid Day;
- Provision of training for 5 youth mem-
bers for realistic presentation of wounds;

INFORMATION

In order to improve the image of the organiza-
tion, there is a need for continuous provision of 
information about the implemented activities 
which also enables promotion of the same. The 

ACTIVITIES

- Organizing collection campaigns;
- Visits to homes for elderly people;
- Visits to ill and elderly people;
- Establishment of a singing and dancing 
group;
- Appearances on public events;

ACTIVITIES

- Provision of appropriate equipment for 
the disaster response team;
- Organizing simulation exercises and ed-
ucations for the team in accordance with the 
operational plan of action;
- Improvement of the human resources in 
the team by inclusion of new members;
- Participation on joint events and simula-
tion exercises organized by the City Red Cross of 
Skopje and Macedonian Red Cross;

CLUB OF WOMEN

The Club of Women of the Red Cross Branch 
Chair  exists for more than 20 years and it actively 
participates in the provision of support for the 
implementation of the programme and project 
activities of the Red Cross Branch Chair, contrib-
uting for improved quality and more activities, as 
well as for the improvement of the image of the 
organization. 

The Club of women will organize the following 
activities in 2011:
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FINANCIAL PLAN OF THE RED CROSS BRANCH CHAIR FOR 2011

       2010  2011 %
 INCOME      2.528.000,00 2.060.000,00 100,00
 Own income      1.048.000,00 510.000,00 24,76
 Income from RC Law    1.400.000,00 1.500.000,00 72,82
 Income from Projects    80.000,00 50.000,00 2,42
 TOTAL INCOME     2.528.000,00 2.060.000,00 100,00
 Expenditures for salaries and contributions  1.160.000,00 1.072.300,00 52,05
 Material expenditures    979000,00  797.700,00       38,72
 Functional expenditures    389.000,00 190.000,00 9,23
 Capital expenditures    0,00  0,00  0,00
 TOTAL EXPENDITURES    2.528.000,00 2.060.000,00 100,00
 BALANCE      0,00  0,00 
INCOME    
  INCOME      2010  2011  %
 Balance brought forward from the surplus of income 
 from the previous year    0,00  0,00 
 Income from rent and lease    0,00  0,00  0,00
 Income from local budget    0,00  o  o
 Income from registration of vehicles / RC Law  1.400.000,00 1.500.000,00 72,82
 Income from first aid    848.000,00 340.000,00 16,51
 Donations, sponsorships     20.000,00 20.000,00 0,97
 Income from MRC     0,00  0,00  0,00
 From projects     80.000,00 30.000,00 1,45
 Blood donation     120.000,00 110.000,00 5,34
 Dissemination     0,00  0,00
 Development Fund    0,00  0,00
 Income from membership fee   60.000,00 60.000,00 2,91
 Income from interest    0,00  0,00  0,00
 Extraordinary income    0,00  0,00  0,00
TOTAL INCOME       2.528.000,00 2.060.000,00 100,00
EXPENDITURES     
EXPENDITURES FOR SALARIES AND CONTRIBUTIONS    
SALARIES AND CONTRIBUTIONS     2010  2011  %
 Net salaries     1.100.000,00 1.009.300,00 49,00
 Compensation for vacation     30.000,00 20.000,00 0,97
 Jubilee premium     20.000,00  
 Compensation for retirement    0,00  40.000,00 1,94
 Other compensations    0,00  0,00  0,00
PERSONAL TAX         
 Personal tax on contributions   10.000,00 3.000,00  0,14
TOTAL EXPENDITURES FOR SALARIES AND CONTRIBUTIONS  1.160.000,00 1.072.300,00 52,05
MATERIAL EXPENDITURES    
SPENT ELECTRICITY    
 Electricity      92.000,00 110.000,00 5,34
 Expenditures for water     3.000,00  3.600,00  0,17
 Waste disposal     5.000,00  5.500,00  0,27
 Heating      0,00  0,00  0,00
COMMUNICATION AND TRANSPORT     
 Post office costs     1.000,00  1.000,00  0,01
 Telephone and Fax     90.000,00 85.000,00 4,13
 Internet      18.000,00 16.000,00 0,78
 Fuel      20.000,00 20.000,00 0,97
 Expenditures for registration of vehicles  16.000,00 14.000,00 0,68
 Other transport expenditures (toll, car wash, fixing tires) 6.000,00 0,00 
MATERIALS    
 Stationery     10.000,00 15.000,00 0,73
 Subscription for magazines (wrute-off of small inventory) 20.000,00  
 Materials for AOP      14.000,00 5.000,00  0,26
 Beverages and food items    0,00  0,00  0,00
 Hygiene material     12.000,00 10.000,00 0,49
 Expenditures for support, donations and gifts  0,00  0,00  0,00
 Other materials     0,00  0,00
RUNNING MAINTENANCE     
 Repair and maintenance of vehicles   11.000,00 10.000,00 0,49
 Expenses for maintenance of equipment  0,00  0,00  0,00
 Expenses for maintenance of the buildings  0,00  0,00  0,00
 Expenses for fire distinguishers   0,00  0,00  0,00
 Maintenance of the software and hardware  0,00  0,00  0,00

OTHER CONTRACTUAL SERVICES     
 Bookkeeping and other intellectual services  60.000,00 60.000,00 2,91
 Bank commission     10.000,00 10.000,00 0,49
 Insurance of property    25.000,00  
 Credit and interest NLB Tutunska Banka  374.000,00 287.600,00 13,96
 Royalty      192.000,00 145.000,00 7,04
 TOTAL MATERIAL EXPENDITURES   979.000,00 797.700,00 38,72
FUNCTIONAL EXPENDITURES    
PROGRAMMES    
 Organizational Development   
 Sessions of the Executive Board   30.000,00 10.000,00 0,49
 Sessions of the RC Branch Assembly    20.000,00 10.000,00 0,49
 Information and Communication    0,00  0,00  0,00
 Dissemination     5.000,00  5.000,00  0,25 
 Health education      14.000,00 10.000,00 0,49
 First Aid       100.000,00 10.000,00 0,48
 Blood donation     30.000,00 10.000,00 0,48
 Social welfare activities    30.000,00 10.000,00 0,48
 Cotization fee for delegates in MRC Assembly  120.000,00 100.000,00 4,85
 Fundraising     0,00  0,00  0,00
 Jubilee and events     0,00  0,00
 Disaster preparedness      10.000,00 10.000,00 0,49
 International cooperation    10.000,00  
 Travel abroad     0,00  0,00  0,00
 Participation  seminars and conferences  0,00  0,00  0,00
 Expenditures RCA-PHV - ICRC   0,00  0,00  0,00
 Expenditures RCA-PHV - own   0,00  0,00  0,00
 Youth      20.000,00 15.000,00 0,73
TRANSFERRED ASSETS    
 TOTAL FUNCTIONAL EXPENDITURES   389.000,00 190.000,00 9,23
CAPITAL EXPENDITURES    
PROCUREMENT OF FURNITURE AND OFFICE EQUIPMENT    
 Procurement of office furniture   0,00  0,00  0,00
 Procurement of information technology and 
 other equipment     0,00  0,00  0,00
PROCUREMENT OF VEHICLES    
 Procurement of a car    0,00  0,00  0,00
BASIC AND SPECIAL MAINTENANCE      
 Reconstruction and renovation of buildings  0,00  0,00  0,00
 TOTAL CAPITAL EXPENDITURES   0,00  0,00  0,00
TOTAL EXPENDITURES      2.528.000,00 2.060.000,00 100,0
 Explanation:   
 Planned expenditures for salaries in 2011 amount to 52,05% 52,05  
 Planned material expenditures for 2011 amount to 38,72% 38,72  
 Planned functional expenditures for 2011 amount to 09,23% 9,23  
 Capital expenditures for 2011 amount to 0% 0  
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CALENDAR ACTIVITIES

15 January   Mountain Rescue Day 

21 - 28 February  Week for fight against Cardio-Vascular Diseases

01 - 08 March                 Week for fight against Cancer

17 March                 Foundation Day of Macedonian Red Cross and Blood Donation Day

27 March   Health Education Day

08 - 15 April        Week of Hygiene

8 May   World Red Cross / Red Crescent Day

8 - 15 May  Week of Macedonian Red Cross

21 May                 Macedonian Red Cross Independence Day

01 - 07 June  Week of Solidarity

26 July                 Solidarity Day

20 June   Water Safety Day

14 - 21 September  Week for fight against TB

14 - 21 September        Week of the Youth Red Cross

10 - 16 October Week for fight against Diabetes

13 - 19 November Week for care for elderly persons

23 - 28 November  Week for fight against, drugs and smoking 

01 - 07 December  Week for fight against HIV/AIDS

03 December               International Day of the persons with disabilities 

15 - 21 December  Week for Dental Care

   

Become a Red Cross Volontier !

Become  our Partner !

Become  our Donor !

In The Red Cross
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City Red Cross of Skopje
“11 Oktomvri” No. 42
1000 Skopje
02/3139-578
www.skopje - redcross.org.mk
E-mail: skopje@redcross.org.mk

Red Cross Branch Karposh
“Ruger Boskovik” No.3
02/3068-806
E-mail: karpos@redcross.org.mk

Red Cross Branch Gazi Baba
Anton Popov No.26
02/2529-153
E-mail: gazibaba@redcross.org.mk

Red Cross Branch Kisela Voda
“11 Oktomvri” No..42a
02/3211-417
E-mail: kiselavoda@redcross.org.mk

Red Cross Branch Centar
“11 Oktomvri” No. 42 a
02/3115-029
E-mail: centar@redcross.org.mk

Red Cross Branch Chair
“Vukovarska” No.23
02/2621-924
E-mail: cair@redcross.org.mk

Kryqit të  kuq të qytetit të Shkupit
“11 Оktomvri ” 42
1000 Skopje
02/3139-578
www.skopje - redcross.org.mk
E-mail: skopje@redcross.org.mk

Organizatës komunale të  Kryqit të kuq Karposh
“Ruger Boskovik” No.3
02/3068-806
E-mail: karpos@redcross.org.mk

Organizatës komunale të  Kryqit të kuq Gazi Babë
Anton Popov 26
02/2529-153
E-mail: gazibaba@redcross.org.mk

Organizatës komunale të  Kryqit të kuq Kisella Vodë
“11 Oktomvri” 42a
02/3211-417
E-mail: kiselavoda@redcross.org.mk

Organizatës komunale të  Kryqit të kuq Qendër
“11 Oktomvri” 42 a
02/3115-029
E-mail: centar@redcross.org.mk

Organizatës komunale të  Kryqit të kuq Çair
“Vukovarska” 23
02/2621-924
E-mail: cair@redcross.org.mk

Црвен крст на град Скопје
Ул. 11 Октомври бр. 42
1000 Скопје
02/3139-578
www.skopje - redcross.org.mk
е-маил: skopje@redcross.org.mk

Општинска организација на Црвен крст Карпош
Ругер Бошковиќ 3
02/3068-806
е-маил: karpos@redcross.org.mk

Општинска организација на Црвен крст Гази Баба
Антон Попов 26
02/2529-153
е-маил: gazibaba@redcross.org.mk

Општинска организација на Црвен крст К. Вода
11 Октомври бр.42а
02/3211-417
е-маил: kiselavoda@redcross.org.mk

Општинска организација на Црвен крст Центар
11 Октомври бр. 42 а
02/3229-614
е-маил: центарЖредцросс.орг.мк

Општинска организација на Црвен крст Чаир
Вуковарска 23
02/2621-924
е-маил: cair@redcross.org.mk
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